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STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller reportage att över-
sätta samt förstås även egna bidrag från våra medlemmar och läsare. 
Vi publicerar inkommet material allt eftersom det kommer in till redaktio-
nen och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket nummer 
av tidningen inskickat material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktionen tar inte 
ställning för eller emot eventuella åsikter eller sakfrågor som framförs 
i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden är målad av Tina Carlsen, DK / Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB. www.tryckshopen.se
Design & layout Marie Palmqvist / Annonser inskickade av annonsörerna själva

Foto Benny Wallin

HEMSIDESSTATISTIK 2016
Antal besök: 47 063 varav 17 829 från mobil eller platta (ca 38% från mobil eller platta!)
Antal sidvisningar: 147 352 Genomsnittlig längd på besöken: 3 min 31 sek
De flesta besök kommer från google, direkt till saluki.se (förmodligen bokmärke), diverse länkar (flest från SvVK) eller från Facebook.

Populäraste sidor:
1. Utställningskalender 2016
2. Omplaceringar
3. Födda valpar
4. Länkar
5. Uppfödarlista
6. Hjärtdata
7. Parningsnotiser
8. Resultat 2001-2015
9. Rasinformation
10. Utställningskalender 2017

Mest besökta hundar:
1. Djelal Drive A Race In Dakar
2. Shiraz California Dreamin’
3. Dabka’s Miinah
4. Sundown Gossip And Champagne
5. Afifa Altaaf
6. Sadaqa Kharif Al Oumr
7. Ritzas Siraj Al Din
8. Hisilome’s Jemma
9. Galeritas Pilosella
10. Michaelkors
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OrdförandespaltNamn: Jonny Hedberg
Ålder: 70
Ort: Lidingö
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1972
Tidigare föreningsarbete: Aktiv i vinthundvärlden sedan 1975, bla 
ordförande i SvSR i över 15 år på 70 och 80 talen. Varit med och etable-
rat lure coursing som officiellt bruksprov och tävling. Sitter med i FCI´s 
”Vinthundkommitté” sedan 2005. Är lure coursing överdomare. Haft ett 
antal valberedningsuppdrag inom SvVK. Sitter med i styrelsen i två an-
dra ideella föreningar, varav i en som ordförande. 
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing ligger mig varmt om 
hjärtat. Som pensionär blir det en hel del promenerande, då är det trev-
ligt att ha en hundkompis med. Tycker även att det är rätt kul med ut-
ställningar, följer gärna med min hustru Karin på utställning.

Namn: Christine Fransson
Ålder: 43
Ort: Granemåla, Blekinge
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i SvSR sen 2013.
Gillar att göra med mina hundar: Det går åt mycket tid till att skämma 
bort dem med pussar och kel samt långa promenader i skog och mark. 
Åker en del på utställning, kanske mest för att det är roligt att träffa alla 
härliga människor med samma intresse och se alla underbara salukis.

Namn: Helena Breicha
Ålder: 43
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara fysiskt 
aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar oss i huvudsak åt 
utställning men funderar på att börja med LC.

Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 56
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och väldigt 
många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Skaraborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och mark, mysa i 
soffan, åka på utställningar.

Namn: Mary-Ann Axelsson
Ålder: 52
Ort: Filipstad
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 1982
Tidigare föreningsarbete: Varit aktiv i Filipstads brukshundklubb, i sty-
relsen, i olika sektioner och som instruktör, var med och startade upp lc 
i Värmland, ringsekreterare och kennelkonsulent. Med i redaktionen för 
klubbtidningen Salukibladet samt är med och arrangerar utställningen i 
Värmland.
Gillar att göra med mina hundar: Långa skogspromenader varvat med 
träning av olika slag är nog det vi gillar mest.

En tillbakablick på 2016 ger vid han-
den att vi genomfört det vi lovade i 
verksamhetsplanen för fjolåret. Verk-
samheten 2017 kommer att vara en 
förlängning av det vi gjort under 2016. 
Våra kärnverksamheter är RAS och 
hälsa, utställningar och Salukibladet. 

Alla tre aktiviteterna är givetvis viktiga 
och vi lägger stora delar av klubbens 
resurser på detta. 

Utställningarna är ur ett ekonomiskt 
och kynologiskt perspektiv mycket 
viktiga. Utöver medlemsavgifter är ut-
ställningarna en viktig inkomstkälla. Att 
ställa ut på våra utställningar är som 
jag sagt många gånger tidigare ett bra 
sätt att stödja klubben. Sponsring av till 
exempel rosetter är att annat bra sätt. 

Annonser i Salukibladet är viktigt för 
att kunna vidmakthålla den mycket 
höga kvaliteten på tidningen.  

50-ÅRSJUBILEUM 
Nästa år firar vi 50-års jubileum. Pla-
nerna för jubileumsaktiviteter har kom-
mit igång i ett begynnande skede. Vi 
har bokat Vilsta sporthotell och cam-
ping i tre dagar; torsdag, fredag och 
lördag den 26-28 juli. Preliminärt pla-
nerar vi en raskonferens på torsdagen 
och utställningar fredag och lördag. 

Vid Vinthundklubbens utställning på 
Strömsholm går saluki söndagen den 
29 juli. Med cirka tre mil mellan de två 
platserna är det således inga problem 
att ställa ut på båda utställningarna.  

STADGEREVISION 
SKK och SvVK har initierat en över-
syn av alla rasklubbars stadgar. Även 
vi måste följa de nu nya gällande typ-
stadgarna. År 2009 gjorde vi en revi-
dering av Salukiringens stadgar och 
anpassade oss till de då gällande typ-
stadgarna. 

Nu är det således dags igen att göra 
en revidering. Utan att ha detaljstu-
derat de nya typstadgarna känns det 
som att nyheterna inte är särskilt om-
fattande. 

Den anpassning som måste till för 
den enskilda rasklubben handlar i hu-
vudsak om mål och verksamhet. Det 
måste framgå av stadgarna att det är 
salukirasen vår verksamhet skall värna 
om. Jag hoppas vi kan fatta beslut om 
de nya stadgarna vid årsmötet den 26 

>>>

Ordförande

Vice ordförande
Sekreterare externt

Sekreterare
internt

Ledamot

Kassör
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Namn: Cecilia Schubert
Ålder: 54
Ort: Fagerhult
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2008
Tidigare föreningsarbete: Fackligt, Bostadsrättsförening, 
Pudelklubben m.m.
Gillar att göra med mina hundar: Promenader, leka på stranden, 
aktivera, utställning m.m.

Foto Tomas Jeansson

Namn: JohanGrönborg
Ålder: 48
Ort: Nyköping
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom Idrotten, Ungdomsträ-
nare i Tennis, Damlagstränare och ordförande i Gnesta Volleyboll klubb, 
Ungdomstränare i Ishockey samt Målvaktstränare inom Ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, vara ute i 
skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kappbanan. Tycker även 
om utställningar och LC.

Namn: Susanne Råberg
Ålder: 52 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 43
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra bostads-
rättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar vi oss 
både i utställningar och coursing och privat älskar vi att ta långa lös-
springande promenader vid havet och att umgås med två- och fyrbenta 
släktingar och vänner.

februari, detta skrivs mitten av januari. 
Om vi får 2/3 majoritet, vilket jag tror 
då detta inte är en kontroversiell fråga, 
räcker det med ett beslut vid ett ordina-
rie årsmöte. Annars krävs det två mö-
ten, varav ett ordinarie årsmöte, och 
beslut med enkel majoritet. När ni läser 
detta har årsmötet redan varit och ni 
kan på hemsidan under styrelsen infor-
merar läsa om hur årsmötet beslutade. 

NYA LURE COURSING-
REGLER FRÅN FCI 
I förra numret av Salukibladet redo-
gjorde jag i korthet för de förändringar 
i de svenska reglerna som är införda 
från och med 2017. På sid 43 finner du 
en genomgång av de internationella 
reglerna och de förändringar som in-
förts i dessa. 

Nämnas kan att det blir lite lättare att 
bli LC-champion och att reglerna för 
deltagande i bruksklass också har bli-
vit lättare. 

LC DOMARMÖTE
SvVK/PKLC anordnade detta möte 
i början av november, och jag hade 
förmånen att leda mötet. De flesta LC-
domarna, inklusive de norska, hade 
hörsammat kallelsen vilket jag och 
PKLC givetvis uppskattar. De doma-
raspiranter som för närvarande är un-
der utbildning var inbjudna och kom till 
mötet - mycket bra. 

En fråga som vi diskuterade en hel 
del var detta med oönskat beteende 
och aggressivt beteende, både under 
själva loppet och vid målgång. Vid mål-
gång, när trasan skall tas, måste vi ha 
en betydligt högre tröskel vad gäller 
dessa begrepp jämfört med när hun-
darna springer ute på banan. Jag tror 
vi hittade en samsyn.  

Mötet var uppskattat och gav en hel del 
nya insikter både för de rutinerade do-
mare och de blivande domarna. Nästa 
domarmöte är den 7-8 mars 2018 då vi 
även kommer att ha praktiska moment. 

Jag hoppas vi ses på våra 
utställningar! 

Ha det bra 
Jonny

D

Namn: Marie Palmqvist
Ålder: 50
Ort: Kosta
Antal saluki: 5
Ägt saluki sedan: 1998
Tidigare föreningsarbete: Gör Salukibladet och Afghanhundklubbens 
årsbok, styrelsearbete i SvVK/Västra och GRAINS, arrangerar utställ-
ningar.
Gillar att göra med mina hundar: Vara ute i skogen med dom, åka på 
utställningar och lure coursing.

Ledamot

Ledamot

Ledamot

Suppleant

Ledamot
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Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG 2017
Helsida			   550:-
Halvsida 			   325:-
Baksida 			   1000:-
Insida, fram & bak		  800:-

Vid köp av championannons i färg får du til�-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2 	
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3 
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4 	
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

BADAVIE
Maria Nordin, Sävar och Marie Brandén, 
Karlstad
4+4 födda 2016-10-07
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: Dabka’s Qaiser
U: SE CH Badavie Star Quality
Chamaeleon, Cervantes, Chalawan, Chari-
klo, Corona, Cezanne, Crystal Star, Crown 
Jewel

SHAMALI
Christer Edling och Elin Edling, Sävar
3+4 födda 2016-10-06
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: Al Wathba Elias Jamal Al Din
U: Shamali Ismah Al Lail Bint Gazila
Kahar Al Dirw Ibn Jamal, Kabeer Al Aslan 
Ibn Jamal, Kamar Al Nasr Ibn Jamal, Kari-
mah Al Lail Bint Ismah, Karamah Al Mahir 
Bint Ismah, Kiffa Al Sadaqa Bint Ismah, 
Koublah Al Rih Bint Ismah

REGISTRERADE VALPAR

IMPORTER
Amasoneland’s Viking Baldur
hane, född 2016-01-26
Inavelsgrad: 0,4 %, säkert
E: NO CH Soheil Nour Basim
U: NO CH Amasoneland’s Shabnan
Uppfödare: Anne-Berit Engebakken, Norge

Divina Rosa Argider
hane, född 2016-06-27
Inavelsgrad: 3,1 %, tämligen säkert
E: NORD CH Mazraé Gangall Cala Marsal
U: Sheeva Karsziptar
Uppfödare: Yu.s. Averina, Ryssland

Dix Dax Nafira Al Nitah
tik, född 2016-06-22
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert
E: FI JV-12, FI CH, LV CH Elamir Classic 
Souvenir
U: EE CH, FI LCCH, FI CH, RU CH Salgrey’s 
Alina
Uppfödare: Sari Ritari, Finland

Sivatagi Tündérek Bizarr
tik, född 2016-08-05
Inavelsgrad: 9,4 %, osäkert
E: HU CH Simhearth Sultan Sivatagi Tün-
dérek
U: HU CH Sivatagi Tündérek Alfa
Uppfödare: Silvana Lunghi, Ungern

Vajid Al Khalil S Berega Turi
hane, född 2015-11-02
Inavelsgrad: 0,2 %, tämligen säkert
E: SE CH Classicus Khalils Canta
U: INT CH, RU CH Kamila Djaal Lhilal
Uppfödare: E.a. Potemkina, Ryssland

Valya S Berega Turi
tik, född 2015-11-02
Inavelsgrad: 0,2 %, tämligen säkert
E: SE CH Classicus Khalils Canta
U: INT CH, RU CH Kamila Djaal Lhilal
Uppfödare: E.a. Potemkina, Ryssland

Mandana Min El Akbar
tik, född 2016-08-17
Inavelsgrad: 0,0 % säkert
E: C.I.B., NO V-14, NORD UCH, NORD V-13, 
NORD V-14-15, SE V-16 Qirmizi Ovation
U: C.I.B. Hassana Min El Akbar
Uppfödare: Minet Bardot Chantal, Frankrike

HD / ED
CZ CH, EE CH, FI CH, RU CH, SE JV-13, SE 
CH Salgrey’s Dream Khan
hane, född 2012-12-23
E: C.I.B., FI CH, FI V-12, FI VV-12, LV CH, 
RO CH Kirman Vasuman
U: RU CH Basarat Karim Caesaria
Uppfödare: Svetlana Yakovleva, Ryssland
Undersökningsdatum: 2016-11-07, diagnos: 
HD grad B, ED ua (0)

Dhawati Bellatrix Bint Rafiiqa
tik, född 2015-06-25
E: C.I.B., DK CH, NO V-10, NORD CH, RU 
CH, WW-14 Al Wathba Bahram Al Nadir
U: Dhawati Nashira Bint Rafiiqa 
Uppfödare: Katarina Widström, Kumla
Undersökningsdatum: 2016-12-06, diagnos: 
HD grad B, ED ua (0)

ÖGON
SE CH 
Mazraé Gangall Cheyenne Wyoming
tik, född 2011-01-12
E: NORD CH Dahaqin Adabi Atil
U: SE CH Qirmizi Hamimah
Uppfödare: Catharina Englund, Alingsås
Undersökningsdatum: 2017-01-17, diagnos: 
öga ua
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Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen el-
ler betala in valpgåvomedlemskap? Ta kontakt 
med SKK medlemsavdelning telefon 08-795 
30 50 eller e-post: medlem@skk.se
SKK talar om vilket konto du ska sätta in peng-
ar på samt vilka uppgifter dom behöver.

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra utställ-
ningar och andra aktiviteter i klubbens regi. 
Om du betalat in medlemskapet och inte får 
Salukibladet, kontakta Agnes Malmström på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2017-01-01 - 2017-12-31)
Sverige 			   300:-
Europa 			   400:-
Övriga världen 		  500:-
Familjemedlem/pers 	 100:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren.
Valpgåvomedlemskap 	 150:-
Valpgåvomedlemskap utland	 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Nya medlemmar via valpgåvomedlemskap

xx
xx

Nyheter
Nya utställningsregler 
från och med 1/1 2017
Från och med 1 januari 2017 gäller de nya 
utställnings- och championatreglerna. De 
innehåller ett par förändringar, men i stora 
drag är det samma som tidigare. De större 
förändringarna är:

* Hanhund som är kastrerad kirurgiskt kan inte 
få dispens för att delta på utställning, oavsett 
orsak till kastreringen. Med det menas att en 
kastrerad hanhund som kommer på utställ-
ning alltid ska tilldelas Disqualified i kvalitets-
bedömningen.

* En hund är skyldig att delta i den klass den 
är anmäld. Det innebär att en hund inte får 
byta klass även om den t ex har blivit svensk 
utställningschampion eller erhållit de meri-
ter som krävs för att delta i bruks/jaktklass 
efter anmälningstiden har gått ut. Alltså kan 
en utställningschampion nu även delta i öp-
penklass. Om en hund felaktigt blivit anmäld 
i en klass där den inte får delta ska ägaren 
kontakta arrangören innan utställningen, eller 
på utställningsplatsen kontakta sekretariatet 
som sen meddelar ringsekreterarna i aktuell 
ring att hunden ska gå i annan klass.

* Hundägarens ansvar för hundens välfärd när 
de är på utställning förtydligas i de nya reg-
lerna. Till exempel står det nu tydligt att det är 
förbjudet att utsätta hunden för farliga situatio-
ner, som hård behandling eller att lämna den 
i bilen när det är väldigt varmt eller kallt ute.

* Hundar födda i Sverige som har fått en 
skada på svansen efter födseln och därför 
svanskuperats/amputerats i Sverige på grund 
av veterinärmedicinska skäl kommer få delta 
på utställning. Då krävs det precis som vid an-
dra skador ett veterinärintyg som är godkänt 
av SKK (t ex F145 Sveriges Veterinärförbund) 
som ska kunna visas upp på utställningen.

Svenska salukiringens

Klubbmästare
Från och med 2016 kommer Svenska Saluki-
ringen att dela ut klubbdiplom till alla klassvin-
nare med CK/HP från juniorklass till veteran-
klass på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i nummer 2 av Salukibladet.
Diplomen som man vinner som klassvinnare 
kommer vara i svart/vitt A6.

När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut bil-
den till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Hedra din bortgångna 
hund utan kostnad 
Du som vill hedra din bortgångna hund, har 
ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan 
kostnad.
Skicka in en bild och cirka 10 raders text som 
berättar om din hund.
Hundens riktiga namn, födelseår och ägare är 
obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också 
vad som orsakade dödsfallet.
Kontakta: salukibladet@saluki.se

När det inte blir som 
man har tänkt sig
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips 
från er läsare om olika händelser som man bli-
vit drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kun-
skap i olika ämnen som rör vår ras. 
Kontakta: salukibladet@saluki.se
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RAS & HÄLSA
SKK AVELSKONFERENS 19-20 NOVEMBER 2016

Hjälp min ras har drabbats av… ?
En helg i november samlades över hundratalet avelsfunktionärer från olika rasklubbar för att ta del av olika 
verktyg att använda sig av om den egna rasen drabbas av en okänd sjukdom. Många var de olika frågor man 
ska ställa sig inför hur man sedan kan avla vidare. Salukiringen fanns väl representerad genom mig själv 
(för det mesta deltagare på alla SKKs avelskonferenser genom min post som ledamot i SKK Avelskommitté), 
Mary-Ann Axelsson och även som Vinthundklubbens representant Ingela Fjällbrant. Vi guidades skickligt 
genom ett fiktivt rollspel om en påhittad ras där en sjukdom upptäcks, vad som sedan kan hända, vad som 
uppkommer när man försöker hitta källan till sjukdomen, lära sig mer om den och hur den nedärvs. Här tas 
även de dynamiska och sociala aspekterna upp mellan de drabbade människorna, uppfödare och valpkö-
pare.

Första hjälpen
När en hittills okänd sjukdom uppmärksam-
mas i rasen kan det först visa sig som diffusa 
symptom som behöver samlas in och beskri-
vas av veterinär. Det fortsätter sedan med att 
man kontaktar veterinärspecialister, t ex Su-
sanne Gustafsson och SLU:s genetikgrupp. 
Vidare finns databaser som är en bra källa 
till genetisk kunskap att leta i, med över 600 
ärftliga sjukdomar som också kan hittas via 
länkar. Det vi idag ser som HD, AD, PRA och 

SPAID är exempel på genetiska sjukdomar 
som upptäckts genom gott samarbete mellan 
uppfödare och veterinärer.

Hur kan vi avla
Det en uppfödare ofta frågar är; är detta ärftligt 
och hur är nedärvningen? Här kan SKK:s ge-
netiker Sofia Malm vara en hjälp då det gäller 
att hitta nedärvningsmönster när man tittar på 
släktskap mellan drabbade individer. Vidare 
ser man på hur detta uttrycker sig. Är det lika 

eller finns variation? Man fastställer inavels-
grad, tittar på fördelningen mellan könen och 
fördelningen i kullar. Man ser på debutålder, 
vilka gener och egenskaper det handlar om 
och om det kan finnas miljöpåverkan

Modeller för arvsgång
Kvalitativ nedärvning innebär autosomal re-
cessiv, autosomal dominant eller könsbunden 
arvsgång. Mitokondriellt nedärvt defektanlag 
kan ge sjukdom både hos hanar och tikar. 

Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande, ledamot i SKK/Avelskommitté), Mikael Nordström (leg veterinär), Ingela Fjällbrandt 
(djursjukvårdare) och Mary-Ann Axelsson (kennelkonsulent). Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen till: rasochhalsa@saluki.se

Text & foto Katarina Petersson

Våra representanter från Salukiringen Mary-Anne Axelsson och Ingela Fjällbrant (även SvVKs delegat).



9

RAS & HÄLSA

Mitokondrie-DNA nedärvs i sin helhet från mo-
dern. Kvantitativ nedärvning innebär polygen, 
komplex och multifaktoriell arvsgång. För att 
komma till rätta med detta behövs uppfödare 
och genetiker i samspel för att om möjligt nå 
ett resultat. 

Länkar för intresserade
http://scholar.google.se 
http://omia.angis.org.au/)
http://www.vet.cam.ac.uk/idid/
www.upei.ca/cidd
pennGen, DNA WSAVA (DNA-test)

Hur svårt kan det vara 
- hitta mutationen!
Tomas Bergström, biolog och forskare i medi-
cinsk genetik, gav en intressant föreläsning 
som guidade oss genom forskningen och det 
omfattande arbete som görs runt om i världen 
för att hitta orsaker till sjukdomar och om möj-
ligt tester för analys. I Boston står 100 labora-
torieapparater som analyserar prover dygnet 
runt. 
Länk för intresserade NAD www.neurovet.se

Ärftligt är familjärt
Vi fick lära oss att ärftligt är familjärt då man le-
ver i samma miljö och det finns en miljöpåver-
kan. Här är livsstil, miljö och genetik i samver-
kan och ärftligheten handlar sedan om högre 
risk eller högst risk. Ett exempel på detta är 
cancer som styrs av ärftlighet, vår livsstil och 
miljö. Om ärftligheten är komplex ger en kom-
bination av gener en ökad risk. Det finns även 
sjukdomar som uppkommer genom spontana 
mutationer, vilka inte är ärftliga. 

Verktyg för rasklubben
Inom rasklubben måste man ställa sig frågan 
hur man ska gå vidare. Sökvägar till hjälp och 
kunskap fick vi av Maija Eloranta. Hur kan vi 
samla information från t ex SKKs Avelsdata, 
försäkringsdata, avelsfunktionärer, kunniga 

inom klubben och forskning. Behöver vi göra 
en enkät? När man gör en enkät bör man fun-
dera på:  - Vad är syftet med enkäten? Vilka 
frågor vill vi få svar på och hur ska vi formulera 
oss? Prova att ställa frågan, kan man svara 
och går då svaren att sammanställa? Testa 
enkäten! Till vem ska enkäten riktas, till upp-
födarna eller hundägarna i allmänhet? Hur når 
vi de som vi vill ska svara på enkäten? Det är 
viktigt att marknadsföra enkäten och fundera 
på lämplig tidpunkt att lansera den. Här finns 
hjälp att få av SKKs ägarregistrering, ansvarig 
Helena Nyberg. Man kan också annonsera i 
rastidningen och på rasklubbens hemsida. 
När svaren sedan kommit in börjar arbetet 
med att analysera svaren och eventuellt jus-
tera enkäten om något verkar oklart. Skicka ut 
påminnelse i de fall det behövs och glöm inte 
att tacka de som svarat och publicera resulta-
ten av enkäten.

Att sätta upp avelsmål i rasen
Helena Skarp, avdelningschef för avel och 
hälsa hos SKK, föreläste om vikten av prio-
riteringar. När ni inom rasen väljer avelsmål - 
tänk på att om ni väljer ett fåtal når man målet 
snabbare. Väljer ni många och parallella mål 
kan det innebär lång väntan. Ställ frågan: 
- Vad ska vi prioritera? Det mest uppmärksam-
made, det som är mätbart, är vanligast eller 
det som är mest problematiskt? 
Fundera på vad är viktigast!
Vad är viktigast inom hälsa i vår ras? 
- Prioritera! Är det mentalitet eller exteriör? 
Population? Mentalitet kontra hälsa? 
- Vad kan vi ha överseende med? Vad kan 
vara lätt att åtgärda i nästa generation? Ofta 
är det lättast att prioritera ”hunden framför nä-
san” precis som domaren när hen står i ring-
ens mitt.

Om rasen drabbas av en okänd sjukdom, ställ 
frågan: 
- Kan jag tänka mig att behålla hunden? Hur 
drabbas valpköpare? Vad säger myndigheter-

na? Vad skulle det kosta ekonomiskt om en av 
mig uppfödd valp fick sjukdomen?

RAS i klubben  
Exteriör och funktion kan mätas på jaktprov 
och utställningar, men hur mäts hälsa? Vi har 
våra rasspecifika avelsstrategier, vårt RAS! 
Är det tydligt för alla hur vi prioriterat och har 
vi prioriterat rätt? Hur fungerar RAS som stöd 
i enskilda situationer? Hur kan vi förena teori 
och praktik hos uppfödare och hanhundsä-
gare? 

Gör valpköparna i rasen samma prioriteringar 
som uppfödarna? Följs RAS-prioriteringarna? 
Är det viktigt att alla prioriterar lika? 
- Utvärdera är uppmaningen!

Hur gick det för den fiktiva rasen?
Genom gott samarbete mellan uppfödare, 
trots en del ryktesspridning och oenighet på 
vägen, lyckades rasklubben nå sitt mål till-
sammans med veterinärer och genetiker och 
hitta upphovet till mutationen. De kunde där-
med undvika att avla vidare på individen eller 
dubblera den i framtida kombinationer. Slutet 
gott allting gott…? Uppfödningsarbete handlar 
hela tiden om att prioritera och att veta var-
för, så den påhittade rasklubben kunde i detta 
exempel nu välja bort det ”ovanligt vridna öro-
nen” som uppkommit genom mutation som 
bar med sig ett sjukdomsanlag i detta fiktiva 
exempel. Det var ett intressant sätt att lära och 
nu var en fullmatad helg till ända. 

Rasklubbens och då även 
Vinthundklubbens avelsansvar
En avelsfunktionär i en rasklubb har ansvar att 
på uppdrag av styrelsen ta fram uppgifter från 
säkra källor. Avelsfunktionären och arbetet 
handlar förenklat om att fånga upp frågor och 
formulera ett gemensamt budskap och kom-
municera ut detta till alla inom rasen. Avelsar-
bete ska vara långsiktigt.

Genetiker och forskare Tomas Bergström 
föreläser om hur forskningen kan hjälpa till 

när okända sjukdomar drabbar en ras.

Precis som alltid lockar SKKs avelskonferenser stor publik.

D
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6 136 poäng 
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, 
NORD LCCH, NORD CH, 
NO CH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan
F. 2011-03-11 
E. CH Baklava’s Ushid 
U. CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund 

130 poäng
DK CH, NO CH, SE CH
Etham Al Zahra
F. 2014-03-30  
E. El-Adini Majed  
U. CH Azhara Al Zahra
Uppf. Petra Pudová, Tjeckien
Äg. Ingela Fjällbrant, Hunnebo-
strand 

118 poäng 
SE LCCH, FI LCCH 
Shamali Imram Nadir Ibn 
Raadin
F. 2010-05-04 
E. CH Al-Shén Raadin Al Rafiq 
U. CH Shamali Gazila Gabwa 
Bint Elishama 
Uppf. Christer Edling, Sävar 
Äg. Benny Wallin, Kosta

117 poäng
Badavie Walking in Memphis
F. 2013-03-26 
E. CH Qirmizi Merlot 
U. CH Badavie Innocent Tempta-
tion
Uppf. Maria Nordin, Sävar och 
Marie Brandén, Karlstad
Äg. Gunilla Pålmyr, Ullånger

111 poäng
Red Hawk’s Qasim Samir
F. 2013-07-28 
E. CH Seafarer Yazd 
U. Red Hawk’s Aneesa Rafa
Uppf. Marita Aarås, Glimåkra
Äg. Benny Wallin, Kosta och 
Marita Aarås, Glimåkra

1

2

3

4

5 10

9

8

7

6

110 poäng
Lubab Al Kadam Avalon Furat
F. 2014-03-04  
E. CH Furat Ter Dolen 
U. CH Enas Narwa Al Djiibaajah
Uppf. Johan Boudewijns, Holland
Äg. Ulf & Ingrid Färnhök, Ljung-
byholm

109 poäng
SE LCCH
Yashars Esteban
F. 2013-01-31 
E. CH Baklava’s Uqir 
U. CH Yashars Basmyra Bint 
Qadaa
Uppf. Lotta Jeansson Rahm, 
Vollsjö
Äg. Agnes Malmström, Södra 
Sandby

79 poäng
NORD LCCH, ECC 2016
Afifa Ataya
F. 2011-12-16 
E. CH Dahaqin Asiq Ajaban 
U. Ritzas Rashida
Uppf. Mariell och Ingrid Tures-
son, Gislaved
Äg. Carina & Linnéa Andersson, 
Kävlinge 

78 poäng
SE CH
Khalils Baseem Bikr 
F. 2012-06-14 
E. CH Khalils Waqar 
U. CH Matanah’s Avital Bat Hera
Uppf. & äg. Elisabeth Kallin 
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

76 poäng 
SE CH, NORD LCCH
Khalils Aahron
F. 2011-09-17 
E. CH El-Ubaid’s Genesis 
U. CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. & äg. Elisabeth Kallin 
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

Foto Irene Holmsten 

Foto Benny Wallin Foto Victoria Lintvedt

Foto Yvonne Mukkavara

Foto Benny WallinFoto Tomas Jeansson

Foto Eva Quirbach Foto Sanna Persson

Foto Benny WallinFoto Irene Holmsten
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Lazeez blir bästa 
LC-hane efter fyra 
toppår på banan!

11. 
58 poäng
Talata Baahir

12. 
56 poäng
FI & SE LCCH SE CH
Al A’lim Jawdat    

13. 
51 poäng 
C.I.B.P, DE CH, VDH CH, DK CH 
FI LCCH, NO LCCH, SE LCCH 
Sharwassim Basim 

14. 
45 poäng
Sharwassim Chawki 

15. 
41 poäng
Shamali Jayed Tafar Ibn Abu 
Shamah

16. 
40 poäng
Shamali Isam Zaim Ibn Raadin

17. 
38 poäng
SE CH 
Shirin Roya Men Moxlex Mehr

18. 
37 poäng
Abu Baqr’s Iman Omid

19. 
33 poäng
Hisilome’s Lancelot

20. 
29 poäng
Zandirah’s Sleeping Sun

LC HANAR 11-20

Text Ann Christine Karlsson

Årets kombinerade är kanske det 
allra finaste priset en saluki kan 
få eftersom det visar att hunden 
både är vacker och kan springa. 

I år blev Lazeez dock slagen av 
uppstickaren CH Khalils Aaron, 
den fläckige Genesis-sonen från 
Boden, som tack vare jämnare 
resultat (utställning 10:e plats/
LC 10:e) slog Lazeez (utställning 
20:e/LC 1:a) med en poäng.

Att Lazeez blir bästa LC-hane ef-
ter fyra år på banan får betraktas 
som en sensation. Det är högst 
ovanligt att en hund håller topp-
klass i så många år.

Och fallenhet för  detta finns helt 
klar i släkten - Lazeez mormor 
Shamali Fasqiya Sadaqa vann 
Årets LC-saluki 2004, 2005 och 
3:a 2006. Pappa Baklava’s Ushid 

stod som segrare på den kombi-
nerade listan 2010 och 2011. 

Tryggheten själv
Katarina berättar att Lazeez är 
tryggheten själv när han springer, 
men att hon alltid inför varje ny 
säsong ställer sej frågan om han 
kommer att hålla måtten ännu ett 
år.

- Jag trodde aldrig att han skulle 
kunna vinna hela listan under sin 
fjärde säsong, säger en smått 
överraskad och lycklig uppfödare 
och ägare. Lazeez är född 11 
mars 2011 och har funnits med 
i toppskiktet sedan han började 
tävla 2013.  

Det är ovanligt att en hund kan 
hålla sej i toppskiktet både på ut-
ställning och på LC år efter år.

- Man undrar alltid vilka nya stjär-
nor som kommer att dyka upp 
som utmanare och om orken fort-
farande finns och inte minst lus-
ten att springa efter trasan, säger 
Katarina. Jag är oerhört överras-
kad att Lazeez har kvar samma 
”fighting spirit” år efter år. Det är 
inte många hundar som klarar 
det. 

Vid kontrollräkning i licensboken 
har Lazeez totalt startat på 25 
prov i Norden (aldrig brutit, aldrig 
diskad) och varit placerad bland 
tre första på 20 stycken varav 
vunnit 8 stycken! 

Tidigare LC-stjärna 
- Jag har haft glädjen att äga en 
sådan hund tidigare. Lazeez mor-
mor Shamali Fasqiya Sadaqa 
(dog 15 år gammal maj 2016), 

>>>

Sadaqa Lazeez Al Alwan fortsätter att hålla måttet genom att bli bästa LC-hane 
2016.
- Ovanligt att en hund ligger på topp i fyra år, säger den lyckliga ägaren och 
uppfödaren Katarina Petersson som i år kan hämta hem ett förstapris för fjärde 
gången.  
Tidigare har Lazeez vunnit titeln Årets Kombinerade salukihane i tre år, men ald-
rig varit bättre än trea på det rena bruksprovet - lure coursing.

Lazeez blir sensationellt bästa LC-hane efter fyra framgångsrika år på banan. Mycket få hundar håller topp-
klass så många år där han placerat sig på pallen 20 prov av 25 med vinst på 8 stycken. 

Foto Irene Holmsten
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som vann Årets LC Saluki två år 
i rad och 2006 blev hon 3:a då 
hon fick sin valpkull och kunde 
inte tävla fullt ut hela året. På den 
tiden tävlade hundarna inte köns-
delat som nu. 

- Jag hade en kompis som bör-
jade räkna någon typ av ”Hall of 
fame” (framgångsrika hundar på 
10 år) och hon hävdade att hen-
nes bedrift var helt unik, säger 
Katarina. 

- Därför blir jag så ödmjuk och lite 
tårögd över att jag nu får uppleva 
att Lazeez går ända upp i toppen 
och vinner. Det är verkligen så 
svårt att förstå att detta händer 
när jag trodde att det eventuellt 
var slut och dessutom bara på 
fem starter. 

Hans tävlingsresultat i år är; tre 
vinster och en tredjeplacering på 
årets sista prov i Torne, där det 
avgjordes, samt en femteplace-
ring på Strömsholm direkt efter 
saluki-specialen, där hans kondi-
tion inte var riktigt på topp efter en 
varm husbilssemester i Italien. 

För Lazeez del fanns det inga 
marginaler eftersom Katarina 
bara tävlade på fem prov av tio 
möjliga och det är så många som 
resultatet får räknas på. 

- Jag bor i Norrland och är van att 
köra långt, berättar Katarina, men 
eftersom jag i början av året sikta-
de på att vinna den kombinerade 
listan ytterligare ett år, måste det 
också finnas lämpliga helger att 
ställa ut på och då räckte inte ti-
den till för att tävla mer på just LC. 

Årets sista prov 
Katarina berättar att inför årets 
sista prov i Torne blev det extra 
trevligt eftersom hon fick sällskap 
i husbilen av Lena Larsson, ägare 
av tiken Sharwassim Chakira.

- Vi hade planerat att åka ihop så 
jag hämtade upp Lena, Chakira 
och kullbrodern Chawki hemma 
hos Larssons i Gävle. Det blev 
många timmar på vägen och 
när jag kollade på GPS-en när vi 
svängde ut på vägen från åkern 
där provet genomfördes, hade jag 
98 mil hem. 

- Då inser man hur många mil det 
kan bli för ett enda prov. 

- Men det var det värt! Husbilen 
hade värdefull last hem då Cha-
kira också presterat så bra att hon 
slutade på en delad första plats, 
Årets LC tik och även, efter en 
fin utställningssäsong, tog hem 
Årets kombinerade tik 2016.  

Denna tik, uppfödd av Camilla 
Haglund, kennel Sharwassim, 
har under säsongen varit helt out-

standing. Mer om henne på an-
nan plats i tidningen. 

BIS-placering på 
SKK Piteå 
Utställningssäsongen för Lazeez 
började bra i maj på SKK:s natio-
nella utställning i Piteå med BIR, 
BIG och BIS-3, berättar Katarina, 
men sedan har det inte riktigt gått 
vår väg. Och vi har bara lyckats 
få till tre bästa hane-placeringar. 

- Jag hade hoppats på en hög 
placering i Högbobruk för Henrik 
Härling, men den regnade bort. 

- Det är bara små, små detaljer 
som avgör eftersom de flesta sa-
lukis håller hög kvalité och ibland 
kan det kännas lite surt när man 
jagar placeringar och det bara är 
en liten detalj som avgör.  

Det var ovisst in i det sista om La-
zeez också skulle lyckas ta hem 
titeln, Årets kombinerade hane en 
fjärde gång. Inför dubbelutställ-
ningen i Stockholm skilde det en 
poäng mellan Lazeez och Aaron 
och det hängde på om någon av 
hundarna skulle få en bästa han-
hundplacering. 

Nu blev det inte så, Lazeez var 
trea i championklass, men lycka-
des inte komma bland de fyra 
första i en stenhård bästa hane-
klass. Även Aaron blev utan pla-
cering, men när båda listorna var 
uträknade visade det sej att han 
dragit det längsta strået. 

Fortsättning? 
En given fråga efter toppsäsong-
en - kommer Lazeez ut på proven 
igen? 
- Vi har ju EM i Schweiz dit han 
nu är direktkvalificerad, säger Ka-
tarina. Jag vill hemskt gärna åka 
dit. Vi var ju i Italien och det var 
en härlig upplevelse även om de 
slingrande vägar i Dolomiterna 
var en ”nära-döden-upplevelse”. 
Jag funderar dock på om han har 
något att hämta som sexåring. - 
Frågan är om vi ska försöka ladda 
om 2017? Jag vet faktiskt inte just 
nu - kanske borde vi sluta med 
flaggan i topp.  

- Dock vet jag att när våren när-
mar sig och husbilen kan ställas 
på och packas, då kan jag oftast 
inte låta bli att anmäla och dra 
iväg på våra första prov.  

- Det är ju så roligt och min La-
zeez har ju hittills alltid gett 200 
procent  Kanske kommer han att 
överraska igen, avslutar Katarina 
Petersson. 

C.I.C, C.I.B, C.I.B.P, NORD UCh NO UCh NORD LC Ch Sadaqa 
Lazeez Al Alwan har  gjort det igen. Katarina Petersson, ägare och 

uppfödare, kan kassera in ett förstapris för fjärde året i rad.
Foto Linda Arbliden

Katarina har en arvtagare i junioren Sadaqa Moonirah Lulu (Sadaqa 
Kharif Al Oumr x SE Ch Galerita’s Pilosella). Här med sin kusin La-

zeez. Båda har C.I.C, C.I.B.P, SE LCCh, EE LCCh, NO UCh, SE UCh 
Shamali Fasqiya Sadaqa i stamtavlan, vilket lovar gott för ytterligare 

en LC-stjärna i familjen! Foto Katarina Petersson

Lazeez spanar ut över havet. Bästa stället att springa på är ute vid 
havsbandet i Holmsund. Foto Katarina Petersson

D
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s
C.I.B, NORD CH, DK CH, NO JV-13, 
NORD V-13,-14,-15, FI V-13, NO V-14, 
AmstW-14, ESHW-15, SE V-16 

SALUKI OF THE YEAR
DOG OF THE YEAR
2016

NICKLAS ERIKSSON &
INGUNN SOLBERG ERIKSSON
WWW.QIRMIZI.COM

Photo Ingunn & Mari Ritinki / Ad by Marie Palmqvist

QIRMIZI OVATION
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6 146 poäng
C.I.B, DK CH, SE CH, EE CH GI 
CH, NORD LCCH
Mazra’e Gangall Cala Anguila
F. 2012-12-19 
E. CH Al Wathba Bahir  
U. Mazra’e Gangall Bruichladdish
Uppf. Catharina Englund, Vår-
gårda
Äg. Sara Hägg, Frillesås

146 poäng
SE CH, DK CH  
Sharwassim Chakira
F. 2014-05-23 
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson, Gävle  

126 poäng
SE LCCH, FI LCCH
Zarabis Quintessa
F. 2013-11-20 
E. Khronos Min Al Asife 
U. Zarabis Odezia
Uppf. Jari och Ritva Latva Rasku, 
Finland
Äg. Ingela Johansson, Månkarbo

106 poäng
SE LCCH, FI LCCH 
Al A’lim Janan
F. 2011-02-08 
E. CH Khalils Setareh 
U. Al A’lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & äg. Rita och Jan Lind-
holm, Torshälla

100 poäng
SE JV-14  
Ta’zim Ihlaah Isharat
F. 2014-02-18 
E. CH Volante’s Cesano  
U. CH Djelal Beautiful Jade
Uppf. & äg. Marie Palmqvist, 
Kosta

1

1

3

4

5 10

9

8

7

6

96 poäng
SE CH, DK CH  
Al Wathba Esther Fadheela
F. 2013-01-09  
E. CH Bakhtyar Al-Quadar  
U. Xass Farah Elaheh
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark
Äg. Ingela Hägg, Frillesås

95 poäng
Speedfreaks Fire-And-Ice
F. 2014-05-28  
E. Chardaa 
U. Di Indigetes Cuba
Uppf. Carina Hallberg, Klagstorp
Äg. Jeanette Jönsson, Kågeröd

72 poäng
C.I.B, C.I.B.P, NORD CH, 
SE LCCH, NO LCCH, FI LCCH
Sadaqa Laziza Bint Kifaya
F. 2011-03-11 
E. CH Baklava’s Ushid 
U. CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

65 poäng
Al Wathba Cizy Wid Alba 
Number Nine
F. 2009-09-09  
E. CH Al Wathba Thamir Abdul-
Haqq  
U. CH Al Wathba Uruba Hadiya
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås och 
Carina Pettersson, Bullmark
Äg. Anneli Johansson, Bandha-
gen

56 poäng
C.I.B, NORD CH, PL CH, 
DK CH, JWW-11, PL V-11,-12, 
FI JV-11, FI V-11, DKV-13
Elamir Bela Burberry
F. 2010-06-22   
E. CH Khiva’s Hot Stuff 
U. CH Anjal Sahara Halima
Uppf. Mario Cabral, Portugal
Äg. Eva Hagforsen, Uppsala

Foto Christian Magnusson 

Foto Benny Wallin Foto Eva Hagforsen

Foto Helena Wiström

Foto Ingela FjällbrantFoto Christian Magnusson

Foto Erika Bohlin Foto Stefan Annala

Foto Sanna PerssonFoto Benny Wallin



15

11. 
53 poäng
NORD LCCH 
Arriyad Nilofar
 
12. 
51 poäng
NO CH
Mwinda Zibiah

13. 
46 poäng
Khalils Dharanah

13. 
46 poäng
Khalils Dimma

15. 
45 poäng
SE CH, SE JV-13
Dhawati Ujala Lamiáh

16. 
43 poäng
Khalils Calista Canace

17. 
38 poäng
SE CH, LV CH 
Khalils Choraafa Cora

18. 
37 poäng
C.I.C, DK LCCH, FI LCCH, NO 
LCCH, SE LCCH 
Haefen Galaxie For Sharwas-
sim  

19. 
36 poäng
SE VCH 
Hisilome’s Jemma

20. 
28 poäng
Mazra’e Gangall Cala Ferrara

 

LC TIKAR 11-20 Årets kombinerat och bästa LC tik 

Storseger totalt blev det genom delad första plats på LC tiklistan 
och fjärde platsen på utställningslistan kom hon upp som en roo-
kie. 
Bara två år fyllda har hon radat upp cert på LC-fältet och höga vin-
ster i utställningsringarna.

Köpt som husses 
LC hund 
Chakira skulle bli Lars-Göran 
Larsson, ”Lasses” egen LC hund 
var det tänkt. Så vid besök hos 
uppfödare Camilla Haglund val-

des den mest vilda i hela C-kul-
len, den ljusa tikvalpen i kullen 
med mest krut i. 

- Jag har alltid tyckt bäst om röda 
saluki, inte cremefärgade, säger 
Lena. Nu bestämde vi att inte titta 

på färg när vi skulle välja valp 
utan bara titta på anatomin, hur 
de är uppbyggda och hur mycket 
motor valpen har. Här måste vi 
även lita på uppfödaren Camilla 
och att hon vet vad vi vill ha. Hon 
har hjälpt till och sagt vilken valp 

Text Katarina Petersson

Överlägsen

ung drottning 2016

Chakira - vinner årets sista prov i Torne. - Den största delen sitter i huvudet, hennes inställning, att hon 
älskar att springa, säger Lasse, på frågan varför hon är så bra.  Foto Sanna Persson

Sharwassim Chakira, fyllda 2 år den 23 maj 2016, har varit årets komet både på LC fäl-
tet och i utställningsringen där hon vunnit BIR-rosetter i mängd. Hon erövrade svenskt 
och dansktutställningschampionat och har samlat på sig fem BIR med grupplacering 
varje gång och med BIS (SvVK Bjurholm) och BIS-2 (SvVK Tånga Hed) som bäst. 

Hon har vunnit för alla typer av domare, rasspecialister som allrounders, som på all 
typer av utställningar; rasspecialer som Tånga Hed eller SKK-alla-rasers-utställningar. 
Och hittills aldrig utställd två gånger för samma domare. På LC fältet har certen radats 
upp allt eftersom säsongen gått.
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som har det vi vill ha, den mest 
aktiva som håller igång och det 
blev Chakira.   

Väl hemma i Gävle rasade Cha-
kira runt med familjens afghaner 
runt buskarna så gruset och grä-
set flög. Det lovade gott, tyckte 
Lasse som också är lure cour-
singdomare, och har öga för en 
bra teknik och proportionerlig 
exteriör. Chakira tog sin LC li-
cens i  Mariestad på våren med 
sikte på att hon skulle kunna vara 
med och kvala för EM 2016, men 
lyckades inte. Familjen Larsson 
hade då i år bara Annie, en 7 årig 
afghandam, som var kvalificerad. 
- Därför kom vi inte iväg till EM, 
säger Lena. 

Året som gått 
- totalt 5 LC cert 
Hon har startat på alla årets LC 
prov förutom det längst norrut, i 
Boden, på hösten. - Vi tycker att 
Chakira verkligen kom igång un-
der hösten, från provet i Ströms-
holm och framåt. Då började det 
gå riktigt bra. På hennes allra 
första två prov som hon deltog i 
var hon lite mer avvaktande, mer 
tvekan. Sedan har tävlingsinstink-
ten ökat. 

De två första var i Sjöbo och 
Bråviken, EM-uttagningen, se-
dan kom Nyland där hon sprang 
hem sitt första svenska cert och 
blev 2:a av 13 tikar. I Hedemora 
4:a, därefter Strömsholm 2:a av 
17 med andra certet och reserv 
CACIL, i Bjurholm kom hon 4:a 
av 10, Mariestad 2:a av 17 med  
tredje certet och reserv CACIL 
och slutligen vann hon  årets sista 
prov av 9 startande med cert.  

Två prov utanför Sverige har hun-
nits med också med cert-vinster. I 
Norge, Sona i maj vinst med cert 
(3 st startande) och Danmark i juli 
1:a med cert (av 7 st). Totalt fem 
cert under sin första säsong är ett 
fantastiskt resultat och givetvis är 
hon nu kvalificerad för EM 2017 
genom sin delade första plats: 
Årets LC tik i Sverige. 
- Nu blir det EM i sommar för Cha-
kira, säger Lena. 

Vad är receptet för 
framgång på LC? 
”Familjen LC” - vad gör ni i var-
dagen med era salukis och afgha-
ner (ägare av även välkända och 
högpresterande afghanerna Dix-
on och Annie under många år). 
Lena: - Jag har inte cyklat varken 
med Chakira och afghantiken 
Khaos La Peregrina ”Liz” som är 

i samma ålder. Och det är ju så 
att vi nu har dessa unga hundar i 
samma ålder och då är de ju mer 
eller mindre självmotionerande. 

De springer, fintar och jagar var-
andra mycket här hemma, även 
om vi inte har en enormt stor tomt. 
Vi åker ibland till en stor fotbolls-
plan och vi har även tillgång till 
en fårhage som också är inhäg-
nad. Här träffar vi också då och 
då några ”lekkompisar” så de får 
stimulans med andra hundar. Inte 
så ofta blir det skogen för det är 
ju en hel del rådjur som kan dyka 
upp och det är lite oroligt. Däre-
mot på helgerna går vi även långa 
koppelpromenader på morgonen. 

- Vi har valt att inte träna LC när 
de tagit licens, säger Lasse. Det 
behövs inte. Innan licens så pro-
var vi att släppa på trasan så vi 
ser att de fattar att de vet vad det 
går ut på. Sedan blir det några 
lopp med olika individer och när 
licensen är godkänd så tävlar vi. 

Våra unga hundar är alltid med 
när våra vuxna tävlar så de lär sig 
av att se på. Vi tror flocken är en 
bra uppväxtmiljö, de blir lyhörda 
och vana att  anpassa sig och lär 
sig samarbeta och inte sticka upp 
mot äldre hundar. 

Eftersom du Lasse är 
LC domare måste jag få 
fråga; kan du beskriva 
varför Chakira är så bra?  
- Absolut anatomin, proportio-
nerna, men den största delen sit-
ter i huvudet, hennes inställning, 
att hon älskar att springa, säger 
Lasse.  När fick du sist ”rysningar” 
när du sett henne springa och vad 
gjorde hon då?   

- Hon har inte gjort sitt bästa lopp 
än säger Lasse, på EM kanske?  
Lena fyller i: - Vi ser att det finns 
mer i henne och det har ju steg-
rats under säsongen så hade sä-
songen fortsatt  över vintern, utan 
vårt uppehåll, hade hon visat upp 
ännu en nivå. Fast det är ju helt 
klart bra med vintervilan också. 
Hon har löpt en gång, i våras,  så 
vi såg ingen tydlig skendräktighet 
som störde heller, men det kan ju 
förändras med åren. 

14 år med LC och 
inga skador
På vår tomt leker och springer 
våra hundar, ett stort gäng (som 
mest fem hundar), och så har vi 
haft det genom åren. Vi har  ald-
rig haft ett brutet ben eller någon 
allvarlig skada. Någon har skurit 
upp en trampdyna i skogen, men 

Som vi också vant oss se Sharwassim Chakira, Best In Show för Katrine Rai på Svenska Vinthundklubbens utställning i Bjurholm. 
Foto Benny Wallin
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inte hemma. Någon sträckning el-
ler hälta har det varit, men då har 
det blivit vila i några dagar. Vi har 
heller aldrig dragit någon hund på 
LC på grund av skador. 

Här är faktiskt saluki som ras mer 
frimodig än afghanerna. De kan 
hoppa upp på trädgårdsbord, 
rammar en buske rakt igenom. En 
afghan tar det lugnar och är inte 
lika oberäkneliga när de far runt. 

Utvecklades till en svan 
Vi trodde aldrig att hon skulle kun-
na komma så här långt på utställ-
ning. Det var ju inte det som styr-
de vårt valpköp och att det blev 
just Chakira. Vi har aldrig ställt ut 
så här mycket, säger Lena. 

- Jag brukar ställa mina hundar 
till svenska champions, och inte 
mer. Vi förstod först efter ett tag 
att hon hade att göra även i ut-
ställningsringen, vilket blev en 
glad överraskning.  

- Jag tycker mycket om hennes 
mjuka underlinje, helheten och de 
mjuka formerna. Hon är välvink-
lad, kompakt och en välproportio-
nerlig tik. Om jag ska peta i något 
så är det hennes något runda 
ögon, som en liten, liten detalj. 
Hon rör sig väldigt lätt, i samma 
tempo hela tiden, hon är inte en 
hund man behöver springafort 
med för att hon ska röra sig bra.  

Vad händer 2017? 
- Jag tycker det är roligt med ut-
ställningar, säger Lena, men det 
är inte Lasses grej. Chakira har 
två svenska CACIB, så vi prova-
de med Polen nu i oktober, men 
där blev det en andraplacering så 
CACIB och CACIL är målet under 
2017 för möjlighet till internatio-
nella titlar. 

Vi har också Chawki, kullbrodern, 
som vi ska försöka få till svensk 
utställningschampion. Han sam-
ägs med Erika Brolin, som vi ofta 
ser visa Chakira. Jag tycker de 
tillsammans är ett så fint team, 
Chakira lyssnar uppmärksamt på 
Erika. Jag är också ofta upptagen 
vid afghanringen och då är det så 
bra att Erika kan visa vid saluki-
ringen.  

Nyår - då blir det husvagnseki-
paget och LC träning i Västra, en 
sann aktivitet för paret Larsson 
som verkligen sätter LC i första 
rum för sig och sina hundar! 

Tack och lycka till 2017!

Paret Larsson; Lars-Göran och Lena, som verkligen sätter LC i första rum för sig och sina hundar! 
Efter flera vinstrika afghanhundar är Chakira nu nummer 1 på Sveriges LC-fält. Foto Erika Brolin

SE & NO CH Sharwassim Chakira tar sitt femte LC cert på årets sista prov i Torne. 
Foto Katarina Petersson

D
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qila
Med passion för trasan 

i delad LC-topp 
Text Lena Manneby

Om en hund kan sägas vara som gjord för någonting så passar det verkligen in på älskade 
loppan Aqila, som hennes ägare Sara Hägg från Kungsbacka så kärleksfullt kallar henne. 
Dopnamnet är betydligt tjusigare, eller vad sägs om Mazraé Gangall Cala Anguila? 

Denna fyraåring med en närmast galen passion för trasan knep en delad plats högst upp 
på prispallen när 2016 års LC-lista räknats samman.

- Vi har haft ett väldigt roligt år, och vid årets början hade jag verkligen inte räknat med detta. 

Mitt mål var främst att säkra en plats till LC-EM 2017 och även att Aqila skulle ta sitt LC-champi-
onat, berättar en glad Sara Hägg och fortsätter;
- Hon inledde säsongen med en sjudundrande start, och sen har det närmast känts som om jag 
fått åka på en räkmacka av framgång under året som gått. 

Trastokig med fullt ös
På fem starter tog hon hem fyra 
vinster. 
- Jag hängde inte med på vad 
som hände. Det kändes skitroligt, 
säger Sara Hägg.

Sara som själv tävlat på hög nivå 
inom hästsport karaktäriserar sig 
som närmast petig när det gäller 
Aqilas träningsupplägg. 

Vila fyra dagar innan tävling, för 
då är hon som mest taggad och 

laddad när det är dags för start. 
Aqila äter enbart färskfoder de 
två dagarna närmast start, efter-
som Sara har märkt att hon blir 
mer alert då. Sen ger hon henne 
veterinärfoder under själva täv-
lingsdagen, eftersom den maten 

inte fyller upp magen totalt.

De så kallade vilodagarna har sitt 
privata pris i form av sönderslitna 
leksaker på hemmaplan. Någon-
ting måste hon ju göra av med sin 
överskottsenergi på. 

Aqila i typisk målgångsaction. En befriande svängom med den älskade trasan. Sjöbo våren 2016.  
Foto: Benny Wallin
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- Diverse skum och stoppning 
över hela bostaden är helt nor-
malt hemma hos oss, konstaterar 
Sara med ett skratt.

Lerbad för sambon
Sara Hägg slår fast att hon ald-
rig haft en så trastokig hund som 
Aqila. Intresset för LC väcktes 
faktiskt helt och hållet via Aqila, 
och eftersom hon ju tycker att det 
är så himla kul blir det roligt även 
för Sara. 

Redan som liten valp var hon en-
tusiastisk på träning, tog trasan 
och rullade flera varv med den 
och vägrade sedan att släppa 
den. Ju mer hon åkte på träningar 
desto tokigare blev hon. 

- Rent ut sagt skogstokig. Hon går 
inte att ha framme vid start förrän 
det är hennes tur. Jag kan inte ha 
henne så att hon ser banan för då 
går hon helt enkelt inte att hålla. 
Hon blir faktiskt närmast rabiat! 

Saras sambo blev varnad den där 
gången han skulle ta med henne 
själv på träning, men han tog Sa-
ras goda råd med ro. Med på tok 
för stor ro skulle det visa sig efter 
det att Aqila grundligt dragit om-
kull honom i en smaskig lerpöl. 

Sara Hägg konstaterar att hennes 
Aqila väger som en fjäder, men 
när det kommer till LC blir hon 
stark som en tiger i kopplet. Hon 
lever för det här helt enkelt!

- Från dag 1 har det varit fullt ös 
på den här bruden. Det är inget 
tråkigt liv man lever när man har 
den här tjejen i familjen. 

Aqilas föräldrar är salukis med 
stor energi och varma hjärtan, 
och Aqila har blivit likadan till 
kynnet. Hennes föräldrar har inte 
varit särskilt aktiva inom LC, men 
farfar är LC-champion. 

Tekniksäker och 
traständ
Aqilas starka sidor på banan be-
står i att hon är väldigt tekniksä-
ker, svänger som en saluki ska 
svänga. Hon tappar inte farten i 
kurvorna, och har fullt fokus på 
trasan. Den traständhet hon har 
gör att tekniken kommer naturligt, 
tror Sara Hägg. Hon vill inte ta nå-
gon omväg, utan helt enkelt bara 
nå fram till trasan! 

Det är oftast Sara som släpper 
henne på LC-tävlingarna, och då 
är mattes fokus mest att lyckas 
hålla henne tills det är dags för 
start. Aqila har till och med lyck-
ats med bedriften att välta ett helt 
starttält en gång. Innan start bru-
kar Sara och Aqila värma upp litet 
för sig själva och fokusera tillsam-
mans.

Mazraé Gangall Cala Anguila tillsammans med matte Sara Hägg. 
Foto: Joanna Larsson

Championat och 
romantik
Höjdpunkter under fjolåret var 
premiären i Sjöbo, där Aqila blev 
svensk LC-champion. Norgestar-
ten i Trögstad resulterade i hen-
nes första CACIL plus att hon 
även erövrade den imponerade 
titeln nordisk LC-champion.

Planerna för 2017 är av en litet 
annan art. En LC-meriterad bel-
gisk fästman med stark front och 
moderata vinklar väntar på en ro-
mantisk sensommardejt.

- Jag vill gärna ha en valp efter 
henne, hon är en så himla rolig 
hund, berättar Sara Hägg och av-
slutar med det självklara och helt 
underbara;

- Det bästa med henne är att ha 
henne i sitt liv. Jag tycker så himla 
mycket om henne, att jag blir all-
deles känslosam bara av att prata 
om henne. 

D



SE CH 
MAZRA’E GANGALL 
CHEYENNE WYOMING

C.I.B SBIS FI CH EE CH LV CH 
FI JW-12, BALT W-13 
ELAMIR CLASSIC SOUVENIR

valpar
FÖDDA
23/3 
2017

ANNE-LI  EMANUELSD OT TER -  WWW.LAGSKENNEL.SE
Foto Ingunn Solberg Eriksson & Marika Aaltonen / Ad by Marie Palmqvist

1+4

Båda två har blivit 
hjärtultraljudade 
i  januari  2017 
utan tecken på DCM 

Valparnas 
inavelsgrad 0,0%



Ett oförglömligt år! 
SE CH QIRMIZI PASHMINA BLEV ÅRETS BÄSTA SALUKITIK I  SVERIGE

ÄGARE ANNE-LI  EMANUELSD OT TER -  WWW.LAGSKENNEL.SE

Stort  tack t i l l  uppfödarna Ingunn Solberg Eriksson och Nicklas Eriksson för a l l  hjälp!
Ni är fantast iska!

Foto Jessica Bolander / Ad by Marie Palmqvist
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6 5 poäng
SE CH, DK CH  
Sharwassim Chakira
F. 2014-05-23 
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson, Gävle  

19 poäng
C.I.B, NORD CH, PL CH, 
DK CH, JWW-11, PL V-11,-12, 
FI JV-11, FI V-11, DKV-13
Elamir Bela Burberry
F. 2010-06-22   
E. CH Khiva’s Hot Stuff 
U. CH Anjal Sahara Halima
Uppf. Mario Cabral, Portugal
Äg. Eva Hagforsen, Uppsala

28 poäng
SE JV-13, SE CH 
Dhawati Ujala Lamiáh
F. 2012-06-11 
E. Al Wathba Umer Al Dirw 
U. CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

33 poäng
SE CH, LV CH
Khalils Choraafa Cora 
F: 2013-06-03 
E: CH Dahaqin Baqir 
U: CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. & äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

50 poäng
SE CH, DK CH
Al Wathba Esther Fadheela  
F: 2013-01-09 
E: CH Bakhtyar Al-Quadar 
U: Xass Farah Elaheh
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark
Äg. Ingela Hägg, Frillesås

1

2

3

4

5

7

6

57 poäng
SE UCH 
Dhawati Unaza Bint Rafiiqa 
F: 2012-06-11 
E: Al Wathba Umer Al Dirw 
U: CH Dhawati Hinda Bint 
Rafiiqa
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Stora Mellösa

64 poäng
C.I.B, C.I.B.P, NORD CH, 
SE LCCH, NO LCCH, FI LCCH 
Sadaqa Laziza Bint Kifaya
F. 2011-03-11 
E. CH Baklava’s Ushid 
U. CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

Foto Yvonne Mukkavara

Foto Annelie Johansson

Foto Martina Lagerbäck

Foto Eva Hagforsen

Foto Yvonne Mukkavaara

Foto Katarina Widström

Foto Erika Bohlin
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6 17 poäng
SE CH, NORD LCCH  
Khalils Aahron
F. 2011-09-17 
E. CH El-Ubaid’s Genesis 
U. CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. & äg. Elisabeth Kallin 
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

21 poäng
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, 
NORD LCCH, NORD CH, 
NO CH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan
F. 2011-03-11 
E. CH Baklava’s Ushid 
U. CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

34 poäng
DK CH, NO CH, SE CH 
Etham Al Zahra
F. 2014-03-30  
E. El-Adini Majed  
U. CH Azhara Al Zahra
Uppf. Petra Pudová, Tjeckien
Äg. Ingela Fjällbrant, Hunnebo-
strand 

40 poäng
NORD CH 
Khalils Chafees Chayton 
Shariar 
F. 2013-06-03  
E. CH Dahaqin Baqir  
U. CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. Elizabette Kallin-Forssberg 
& Bo Forssberg, Boden
Äg. Sari Hasa, Luleå

47 poäng
Sharwassim Chawki 
F. 2014-05-23 
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson, Gävle  

1

2

3

4

5

7

6

54 poäng
SE CH, SE LCCH, FI LCCH 
Al A’lim Jawdat 
F. 2011-02-08 
E. CH Khalils Setareh 
U. Al A’lim Ibis Bint Hamira
Uppf. Rita och Jan Lindholm, 
Torshälla
Äg. Rita Lindholm, Torshälla

60 poäng
SE CH 
Khalils Baseem Bikr
F. 2012-06-14 
E. CH Khalils Waqar 
U. CH Matanah’s Avital Bat Hera 
Uppf. & äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

Foto Yvonne Mukkavaara

Foto Sanna Persson

Foto Ingela Fjällbrant

Foto Linda Frisén J

Foto Yvonne Mukkavaara

Foto Elisa Kohtamäki

Foto Victoria Lintvedt
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KHALILS AAHRON 
- en tiger på trasan
men årets kombi-titel tog han på utställningsmeriter
Text Ann Christine Karlsson

Det var ovisst in i det sista om SE CH NORD LCCH Khalils Aahron skulle lyckas knipa 
titeln, Årets kombinerade LC-hane, från de tre senaste årens vinnare C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, 
NORD LCCH NORD & NO CH Sadaqa Lazeez Al Alwan. 

Bara en poäng skilde dom åt inför Stockholms hundmässa i början av december. En place-
ring till någon av hundarna och saken skulle vara klar. Nu blev båda utan i den stenhårda 
konkurrensen på årets största utställning och Aahron behöll sin ledning.

Årets bästa kombinerade LC-hane SE CH NORD LCCH Khalils Aahron. 
(e SE CH El-Ubaid’s Genesis u SE CH Khalils Qudiya L-Amru Scheherazade)

Foto Maud Holmgren. 

För att vinna på kombilistan mås-
te man ha så hög placering som 
möjligt på både utställningslistan 
och LC-listan och den som har 
den lägsta sammanlagda place-
ringssiffran vinner. 

Lazees vann LC-listan totalt men 
kom bara på 20:e plats på utställ-
ningslistan medan Aahron vann 
på sin jämnhet med två 10:e plat-
ser och fick därmed ett poäng till 
godo. 

Ganska få hundar får höga pla-
ceringar på båda listorna då det 
krävs, bästa hane placering för att 
få tillgodoräkna sej utställnings-
poäng och minst tre LC-starter för 
att komma med på listan. 

Ur stor kull 
Aahron föddes i en stor kull med 
flera kullbröder.  
- Som vi alltid gör kollade vi även 
då valparna när de var nyfödda, 
säger Bosse och Bettan. 
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domarna i ögat och förorsakade 
en blodutgjutning. 

- När han och bäste kompisen 
Khalils Baseem Bikr springer till-
sammans har de en favoritlek, att 
i full fart springa så nära en män-
niska som de kan utan att ramma 
vederbörande. Det slutar ofta 
med att Aron springer lite för nära 
och pang - att få 25 kilo saluki i 
knävecken är inte roligt. 

- Som hund är han fantastisk, 
lugn och harmonisk. Det märkliga 
är att han inte bara är mycket lik 
den gamle till utseendet. De har 
också samma personlighet, och 
man kan tro att det är den gamle 
som kommit tillbaka.  

Aahrons väg fram till bästa kom-
binerade hanhund ser ut så här.

Utställning 
Nyland under Linnea Johansson 
i maj, BIM. Han fick klubbdiplom 
och blev senare Bästa Kombine-
rade Saluki. (LC dagen efter).

Alfta under Irina Poletaeva, 
BH-4, cert, SE CH. 

Råneå under Per Lundström, BH-
2 

Piteå under Gunnar Norlin, BH-2 
R-CACIB. 

Överkalix under Athanasios Gar-
ivaldis, BH-4 

Boden under Elisabet Janzon, 
BIM. 

Lurecoursing 
Nyland för Sofia Lindh och 
Charlotte Andersson, BH-2 cert, 
Championat. 

Hedemora för Mats Carlsson och 
Susanne Leifors, BH. 

Bjurholm för Katrin Raie och 
Laima Eidukiene, BH

Aahron har bara startat på tre LC-
prov i Sverige.  Trots få lopp ham-
nade han ändå på tionde plats på 
hanarnas LC-lista. Nu ser vi fram 
mot den kommande säsongen!  

Meriterad härstamning 
C H El-Ubaid’s Genesis har under 
elva år funnits bland de främsta 
avelshannar i Sverige. Han vann 
2010 och 2014 och har haft höga 
placeringar under sex av åren. 

Flera av hans avkommor har ex-
porterats. SE CH FI CH Khalils 
Abu Shamah till Finland, Al Caliph 
till England C.I.B, C.I.B.P Khalils 
Ayad al Noushafarin till Öster-
rike där han 2013 var vinstrikaste 
hane, GB CH Khalils Allegra-
Classicus JW till England och 
ShCM, Khalils Araceli till England, 

C.I.B SE CH FI CH Khalils Waqar 
till Finland, Khalils Parsifal till Nor-
ge och GB CH Khalils Phaedra of 
Classicus Sh.CM till England, där 
hon varit främsta avelstik 2014. 

CH Khalils Abu Shamahs son 
Shamali Jalalat Shamah blev 
2016 Finnish Saluki Clubs Lure-
Coursing Saluki of the year. Han 
har barnbarn i England, Finland 
och Österrike. 

Aahrons mor, SE CH Khalils 
Qudiya L-Amru Scheherazade är 
barn till två av våra storvinnare 
INT CH DK CH NORD CH SV-04 
Khalils Jaham och INT & NORD 
CH FCI Veteran Sigthound 2014 
Khalils Li-L Marrati. Tre av mam-
mans syskon var LC-champions. 

Mamma-framgångar 
Exporterna ur A-kullen är nämnda 
ovan. Från C-kullen C.I.B CH 
Khalils Caroun Shariar Shamilah 
bor i Frankrike, ES CH Khalils 
Candra Chasela finns i Estland, 
Khalils Chazafee Chilali At Stena-
ra bor i Brasilien och Khalils Cres-
sida-Classicus JW i England. 

Hennes barn har haft stora fram-
gångar på LC. 2014 var SE LCCH 
Khalils Aysu tvåa på kombinerat-
listan. Khalils Calista Canace FCI 
Junior Sighthound 2014, var på 
delad först plats 2015 på tiklistan. 
Hon har tre LC cert och två reserv 
cert på utställning. Samma år 
var SE CH NORD LCCH Khalils 
Aahron och brodern C.I.B NORD 
Ch Khalils Aynur placerade på 
kombineratlistan och SE CH LV 
CH Khalils Choraafa Cora har ett 
finskt LC-cert och hon var femma 
på tikarnas kombi-lista.  

Tre senaste årens kombi 
2014: C.I.B NORD CH Khalils 
Aynur var andra vinstrikaste hane 
på kombi-listan.  

2015: Khalils Aynur fyra och SE 
CH LV CH Khalils Choraafa Cora 
femma. 

2016: SE CH NORD LCCH 
Khalils Aahron etta bland kombi-
hanarna, C.I.B NORD CH Khalils 
Chafees Chayton Shariar fyra och 
kullsystern SE CH LV CH Khalils 
Choraafa Cora fyra på tiklistan. 

D

- Vi försöker se hur de ser ut ex-
teriört när de fortfarande är blöta 
och man lätt kan se konstruktio-
nen. 

Aahron var inte den som såg 
mest lovande ut exteriört och var 
därför en hane som inte skulle 
behållas. Men ändå blev han kvar 
hos oss.

Tillbaka till 1984 
Bosse berättar: 
- För att förstå hur det gick till får 
vi gå tillbaka till 1984. Då föddes 
vår första kull. Den första valpen i 
den första kullen var INT & NORD 
CH Khalils Ibn Ibiz. Av en speciell 
anledning fick han smeknamnet 
”Aron”. Han föddes i bilen på väg 
till veterinären efter att ha stoppat 
upp förlossningen och alla trodde 
att han var död. Han skulle inte 
behållas, men efter diverse turer 
och omplaceringar hamnade han 
ändå hemma hos oss. Han var 
framgångsrik på utställningar och 
kapplöpning och far till många 
valpar, bland andra INT & NORD 
CH Khalils Qasr Umm Ain. 

- ”Gamle Aron”, som han numera 
kallas, var en mycket speciell 
hund, particolor, vit och grå. 

- När ”nye Aron” föddes var han 
en kopia av den gamle och där-
för blev han kvar, trots att vi inte 
bedömde honom som ”bäst”. Han 
har dock blivit lite av den fula an-
kungen, nu är han en vacker och 
välbyggd herre. 

Han är svensk utställningscham-
pion, en titel som inte varit helt lätt 
att få, mest beroende på att han 
i utställningsringen tenderade att 
se ut som han var på väg till sin 
egen begravning, när han väl in-
såg att så inte var fallet så kom 
championatet utan problem. 

Älskar LC 
- Om utställning inte är hans fa-
voritsysselsättning så gäller det 
motsatta lurecoursing. Han äls-
kar LC och inget är viktigare än 
att jaga ikapp trasan. Inget kan 
stoppa honom! När han sprang 
testlopp på höstprovet i Boden 
stod en fällstol i vägen. Inga pro-
blem, den fick en tackling så den 
flög upp i luften och träffade en av 

SE CH NORD LCCH 
Khalils Aahron. 

Foto Heidi Koivula

Titlar och beteckningar

Här ser du en lista över offici-
ella titlar och beteckningar som 
Svenska Kennelklubben regist-
rerar i hundregistret. De är kopp-
lade till olika prov, tävlingar eller 
utställningar som hunden deltar 
eller uppnår särskilda resultat i.

Förkortningar framför en hunds 
namn är ett bevis på att hunden 
erhållit en titel eller beteckning 
för en bedrift av något slag. I vår 
onlinetjänst Hunddata syns dessa 
titlar då du söker på en hund och 
ofta skriver man ut dessa bokstä-
ver i stamtavlan, kataloger, an-
nonser och liknande.

Listan visar de titlar som regist-
reras i Svenska Kennelklubbens 
hundregister. Landskoder enligt 
internationell standard framför ti-
teln betecknar i vilket land titeln 
erhållits. Förkortningen Nord be-
tecknar nordisk och innebär att 
championat erhållits i minst tre av 
de nordiska länderna.

Titlar 
- championattitlar som bara 
hundar registrerade i SKK 
kan få
C.I.B.	 Internationellt utställ	-	
	 ningschampionat

C.I.C.	 Internationellt lure 		
	 coursingchampionat

C.I.B.P.	 Internationellt utställ		
	 nings- och lure 
	 coursingchampionat

Ch	 Championat
UCh	 Utställningschampionat

Vinnartitlar 
- titlar som erövras på 
särskilda vinnarutställningar
SE V	 Svensk vinnare
SE JV	 Svensk juniorvinnare
SE VV	 Svensk veteranvinnare
DK V	 Dansk vinnare
DK JV	 Dansk juniorvinnare
DK VV	 Dansk veteranvinnare
FI V	 Finsk vinnare
FI JV	 Finsk juniorvinnare
FI VV	 Finsk veteranvinnare
IS V	 Isländsk vinnare
NO V	 Norsk vinnare
NO JV	 Norsk juniorvinnare
NO VV	 Norsk veteranvinnare
Nord V	 Nordisk vinnare
Nord JV	 Nordisk juniorvinnare
Nord VV	 Nordisk veteranvinnare
EUW	 FCI Europavinnare
JEUW	 FCI Europavinnare 		
	 junior
VEUW	 FCI Europavinnare 		
	 veteran
WW	 FCI världsvinnare
JWW	 FCI världsvinnare 		
	 junior
VWW	 FCI världsvinnare 		
	 veteran

Källa: SKK.se



No 2 vinstrikaste tik i Sverige 2016
No 5 vinstrikaste tik i Norge 2016

C.I.B NORD CH EE CH FI CH 
FI V-15 SE V-16 Multi-SBIS 

HAR KALA RACHI

Husniya rivstartade med att bli 
BIM, FI CH & FI V-15 december 2015 

efter att ha varit mammaledig under året!

2016 har fortsatt lika fantastiskt med 
7 BIR & 4 BIM, 

1 BIG-2, 1 BIG-3 & 1 BIG-4! 
Husniya avslutade året med att bli 

BIM & SE V-16 på SKK INT Älvsjö!

Uppf. Sibylle Benoit, Har Kala Rachi    
Äg. Cathrin Nilsson, Husniya’s

                                          www.salukihundar.se

Foto Jessica Bolander
Ad by Marie Palmqvist



No 1 and 2 saluki males 2016

C.I.B, NORD CH, DK CH, NO JV-13, NORD V-13,-14,-15, FI V-13, NO V-14, Amsterdam W-14, Eurosighthound W-15, SE V-16

SE CH, NO CH, DK CH JEuV-15

QIRMIZI OVATION

BAKLAVA’S SPECIAL EDITION

Foto Ingunn / Ad by Marie Palmqvist

Owner Kennel Qirmizi

Owners Linda & Magnus Arbliden
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6 285 poäng 
C.I.B, NORD CH, DK CH, NO 
JV-13, NORD V-13,-14,-15, 
FI V-13, NO V-14, AmstW-14, 
ESHW-15, SE V-16
Qirmizi Ovation
F. 2012-08-26 
E. CH Anjal Sahara Habib 
U. CH Qirmizi Global Temptress 
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp 

192 poäng 
NORD CH, JEUW-15    
Baklava’s Special Edition
F. 2014-05-11
E. CH Qirmizi Ovation 
U. CH Baklava’s Valletta  
Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö
Äg. Linda & Magnus Arbliden, 
Hönö

183 poäng 
C.I.B, NORD CH, Kbh V-10, 
DK V-13, NO VV-15, 
NORD VV-15, SE VV-16 
Badavie Konquestador 
F. 2007-01-01 
E. CH Badavie Seregon Camel 
U. CH Badavie Black Magic 
Woman 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & 
Kerstin Andersson, Landskrona 

174 poäng 
C.I.B, NORD UCH, SL CH,
FR CH, PL CH, Kbh V-12,-13, 
SE V-14,-15   
Dabka’s Italy
F. 2008-03-15 
E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Deglet-
nour 
U. CH Dabka’s Cassandra 
Uppf. & äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

155 poäng 
SE CH, DK CH, RU CH, JWW-09 
Badavie Manaquenta
F. 2009-12-31 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Marie Brandén, Karlstad

1
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150 poäng 
C.I.B, NORD CH, VDH CH, 
DE CH  
Dahaqin Baqir
F. 2010-04-03 
E. Khalils Salah Al Din Shariar
U. CH Dahaqin Azuma Ashantii 
Uppf. & äg. Agneta Doverholt, 
Hällingsjö             

150 poäng 
SE CH, NORD JV-15  
Sundown Gossip And 
Champagne 
F. 2014-09-15 
E. Omen Sahara Dabi D’Akissla 
Z’Bee  
U. CH Sundown Twilight Mas-
querade 
Uppf. Karen Black, USA   
Äg. Cecilia Schubert, Habo & 
Elisabet Levenskog, Grästorp

142 poäng 
NORD CH, Kbh JV-14, Kbh V-16  
Qirmizi Parsifal
F. 2013-09-29 
E. CH Anjal Sahara Habib  
U. CH Qirmizi Magnolia
Uppf. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp 
Äg. Lena Persson, Höllviken 

138 poäng 
SE CH, DK CH, JWW-14, 
NORD V-16  
Matanah’s Benjamin
F. 2013-05-15 
E. CH Al Wathba Bahram Al 
Nadir  
U. CH Matanah’s Avigail Bat 
Shiva 
Uppf. Christina Simonsson, 
Edsbyn
Äg. Linnea Stålberg, Forsa

126 poäng
SE CH, SE LCCH  
Khalils Aahron
F. 2011-09-17
E. CH El-Ubaid’s Genesis 
U. CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade 
Uppf. & äg. Elizabette Kallin 
Forssberg & Bo Forsberg, Boden

Foto Anders Persson

Foto Lollo Svärd Foto Maud Holmgren

Foto DKK

Foto Jan-Åke CarlssonFoto Linda Frisén J

Foto Ingunn Solberg Eriksson Foto Lollo Svärd

Foto Lollo SvärdFoto Roger Sjølstad
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11. 
121 poäng 
Amiyat Dengar

12. 
120 poäng 
Amiyat Darth Vader   

12. 
120 poäng
NORD CH, LV CH, SE V CH, 
SE LCCH  
Dhawati Uday Karam 

14. 
106 poäng 
SE CH 
Pazada Star Alliance

15. 
103 poäng 
SE CH, DK CH
Michaelkors 

16. 
96 poäng 
SE CH
Majo’s Earl Grey

17. 
88 poäng 
C.I.B, NORD CH, EE CH,
RU CH, BALTICW-15, WW-16  
Badavie Prince Charming

17. 
88 poäng 
NORD CH  
Khalils Chafees Chayton 
Shariar

19. 
84 poäng 
C.I.B, DK CH, BG CH, GE CH, 
ME CH, VDH CH, NO CH, SE 
CH, HR CH, Balkan Adriatic CH,
Mediterranen CH, DK Klb JCH, 
RO JCH, BG JCH, CY JCH, 
DE W-15,VDH Sg Leipzig-15   
Badavie V For Victory

20. 
82 poäng 
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, NORD CH, 
NO CH, NORD LCCH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan 

HANLISTAN 11-20

Text Anneli Ahtee

>>>

Rios och Pashmina i topp 
- årets saluki utställning kommer båda från samma kennel!

ATT SOM TOTAL nybörjare (nåja, 
nästan i alla fall!) vad gäller saluki och 
utställning bedriva research inför den här 
artikeln var ett rent nöje. Tittar vi på års-
bästalistorna för utställningar så är det 
andra gången under 2000-talet som top�-
placeringen för både hane och tik innehas 
av hundar från samma kennel! Och det 
som gör det ännu mer imponerande är att 
det är samma kennel som ligger dubbelt i 
topp för andra året i rad!

C.I.B, NORD CH, DK CH, NO JV-13, 
NORD V-13,-14,-15, FI V-13, NO V-14, 
Amsterdam W-14, Eurosighthound W-15, 
SE V-16 Qirmizi Ovation (Rios till var-
dags) och SE CH Qirmizi Pashmina har 
inte bara samma uppfödare, de har sam-
ma far CH Anjal Sahara Habib och Qirmizi 
Pashminas mamma CH Qirmizi Magno-
lia är på mödernet halvsyster med Rios. 
Magnolia var tiken, som jämte Rios, tog 
hem årsbästaplaceringen förra året. Rios 
och Magnolias mamma CH Qirmizi Global 
Temptress har själv varit årets salukitik i 
Sverige två gånger, årets saluki i Norge 
tre gånger samt årets hund alla raser i 
Danmark 2011 och på senare år frekvent 
legat högt placerad på avelslistan här i 
Sverige.

Bevisligen är det här en familj som produ-
cerar framgångsrika salukis vilket namn 
som CH Qirmizi Meridian, CH Baklava’s 
Special Edition, CH Qirmizi Famenne, CH 
Qirmizi Hermione m.fl. vittnar om. Bland 
dessa individer och flera med dem hit-
tar vi förklaringen till att Qirmizi närmast 
abonnerat på topplaceringar på listan för 
vinstrikaste uppfödare det senaste 16 
åren. Sedan år 2000 har det bara hänt 
fyra gånger att kenneln legat sämre än 
topp fyra. 

HUR KÄNNS DET DÅ som uppfödare 
att inneha denna dubbla titel?
”Det känns helt fantastiskt”, säger Ingunn 
Solberg Eriksson som är den ena halvan 
av Qirmizi, där den andra utgörs av Nick-
las Eriksson. ”Våra hundar har vunnit oer-

För andra året i rad är det två 
hundar från kennel Qirmizi som 
lägger beslag på titlarna Årets 
saluki och Årets salukitik. 

In i det sista var det oklart vem 
av dem som skulle bli Årets sa-
luki men Qirmizi Ovation tog en 
knapp ledning vid årets sista 
utställning, Stora Stockholm. 
Halvsystern Qirmizi Pashmina 
fick se sig slagen med ynka 
fyra poäng!

 

Foto: Renata Ewa Goel

Foto: Ingunn Solberg Eriksson

Foto: Ingunn Solberg Eriksson
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hört mycket och vi är bortskämda 
på det viset, men känslan när det 
går bra för hundarna är lika bra 
varje gång. Och att upprepa be-
driften från förra året, då det var 
Pashminas mor Qirmizi Magnolia 
som var tiketta bredvid Rios, ja 
det känns helt otroligt!”

Rios utställningsår har varit lika 
fantastiskt som de föregående, 
med BIR på samtliga 15 SKK-ut-
ställningar han deltog i. Hela fyra 
BIS har han kammat hem och 
ytterligare fyra gånger har han 
placerat sig bland de fyra bästa. 
Detta renderade honom 285 po-
äng och gav honom ett försprång 
på 93 poäng till tvåan, hans egen 
son CH Baklava’s Special Edition.

HUR TÄNKER DU, Anne-Li 
Emanuelsdotter, om din tik Qirmi-
zi Pashminas framgångar i år?
”Jag anade att hon låg bra till men 
att hon hade ledning med 60 po-
äng hade jag aldrig gissat. Det är 
riktigt roligt att min lilla fröken kom 
etta! Då vi blev fotograferade till-
sammans med hela domarkåren 
framför slottet vid Strömsholm ef-
ter BIS-vinsten i Vinthundsspeci-
alen den 31/7 2016, ja då kändes 
det nästan lite overkligt!”

ANNE-LI TYCKER att just den 
utställningen var den största en-
skilda upplevelsen. Dagen innan 
hade Pashmina blivit BIS på Sa-
lukiringens utställning och det 
kändes förstås fantastiskt att ta 
hem en dubbel. Även Ingunn hål-
ler Pashminas dubbel som den 
största framgången under året. 

Senare i september blev 
Pashmina BIS också på 
Vinthunds¬klubbens utställning i 
Lund. ”Jag har ställt ut henne tolv 
gånger under 2016 och då blev 
hon BIS/BIR eller BIM 7 gånger. 
Hon fick tre CACIB under året så 
nu får jag väl sikta på att ställa 
henne utomlands under 2017.”

MEDAN PASHMINA mest 
troligt kommer att matchas för ut-
ställningar, framförallt utomlands, 
kommer 2017 att bli ett mellanår 
för Rios. ”Han kommer bara att 
ställas ut några enstaka gånger, i 
övrigt blir det att vara hemma och 
njuta av promenader”, berättar 
Ingunn.

NICKLAS OCH INGUNN, det 
är ett gediget avelsarbete som 
ligger bakom de här individerna. 
Vad hade ni för tankar kring de 
här parningarna?
”Det är ju samma hane som är 
pappa till båda kullarna, CH Anjal 
Sahara Habib från Paraguay. 

Vi hade tittat på honom länge och 
Nicklas hade dömt honom i USA 
och även träffat honom privat och 
tyckte att han hade ett underbart 

temperament”, berättar Ingunn. 
”Hans amerikanska och finska lin-
jer är av bästa märke och vår för-
hoppning var att han skulle tona 
ner Gucci (Qirmizi Global Temp-
tress, förf. anm.) lite, hennes bak-
ställ är lite väl vinklat. Habib är lite 
mer moderat.” 

Den förhoppningen infriades 
inte riktigt med Rios som har för 
mycket vinklar bak men Pash-
mina har ärvt lite mer från sin far. 
Båda hundarna har tydlig kön-
sprägel, Ingunn konstaterar att 
Pashmina är superfeminin och 
Anne-Li håller med och menar 
att hon kan ge intryck av att vara 
liten och smäcker men med sina 
63 cm och 20,5 kg är hon inte så 
liten. Hon har mjuka, fina linjer 
och sunda rörelser fram, men de 
kunde vara lite bättre från sidan. 

VAD ÄR DÅ RIOS främsta för-
delar? ”Hans ögon och uttryck är 
mycket bra och han har en fan-
tastisk front”, säger Ingunn ”och 
rörelserna från sidan är just så 
som de beskrivs i rasstandarden: 

harmoniska, flytande och fria.” De 
två sistnämnda egenskaperna är 
något han tycks ge vidare till sina 
avkommor, för vid sidan av ut-
ställningarna har Rios även hun-
nit påbörja sin avelskarriär och 
har nu fått fem kullar, tre i Sverige 
och vardera en i Finland och i 
Frankrike. 

De äldsta har kommit upp i vuxen 
ålder, fler av dem är champions 
och bland dem finns tidigare 
nämnde CH Baklava’s Special 
Edition. Hans framgångar har i sin 
tur bidragit till att ge pappa Rios 
en andraplats på årslistan för 
avelshanar, en lista som f.ö. top-
pas av ingen mindre än Rios och 
Pashminas pappa Habib. Det är 
inte utan att uttrycket ”släkten är 
värst” dyker upp i mitt huvud, fast 
i en väldigt positiv betydelse!

RIOS FÖDDES som ensam-
valp men eftersom Nicklas och 
Ingunn hade tänkt att behålla en 
tikvalp så tingades han bort. ”Den 
här valpköparen hade seriösa 
utställningsplaner och ärligt talat 

så fanns det en period då vi inte 
trodde att Rios skulle motsvara 
köparens förväntningar, så vi kom 
överens om att behålla honom”, 
berättar Ingunn. Så han blev kvar 
ändå, och som ensamvalp blev 
han lite speciell. Särskilt Nicklas 
och Rios blev fästa vid varandra 
då Ingunn under hans valptid stu-
derade till veterinär i Norge och 
inte var hemma så mycket.

VARFÖR BLEV DET just 
Pashmina, Anne-Li?
Att Qirmizi Pashmina kom till 
Anne-Li kan vi skylla hennes mor, 
Qirmizi Magnolia för. Anne-Li har 
följt Magnolia, som lystrar till Ka-
tie till vardags, sedan hon var liten 
valp och bestämde sig för att hon 
skulle ha en avkomma efter hen-
ne. Detta lät hon förstås Nicklas 
och Ingunn veta. 

Anne-Li hade redan en liten valp, 
hennes andra saluki i ordningen, 
därhemma när telefonsamtalet 
från Ingunn kom. ”Om du vill får 
du köpa Pashmina” löd orden och 
Anne-Li tvekade inte länge. Att 

Foto: Renata Ewa Goel
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ha två valpar skulle inte hindra 
henne från att bli med en Katie-
avkomma, så enkelt var det bara! 
”Hon var så liten, söt och näpen 
där hon satt i bilen, på väg hem 
med mig”, minns Anne-Li. 

Ingunn flikar in att ”som valpkö-
pare är Anne-Li noga utvald med 
tanke på framtida samarbete, 
hon skulle ju få köpa den enda 
tikvalpen i kullen. Och vi behöver 
verkligen inte ångra att Pashmina 
hamnade hos henne, Anne-Li ser 
alltid till att Pashmina hålls i bästa 
kondition både vad gäller päls 
och muskler.” 

DEN SOM ÄR LITE avelsin-
tresserad kan ju tänkas undra om 
samarbetet sträcker sig längre än 
till utställningsverksamhet, kan-
ske involverar det valpar? Varken 
uppfödarna eller Anne-Li förnekar 
att planerna finns, det blir inte nå-
gon kull nu i år men kanske un-
der 2018. ”Det vore väldigt spän-
nande och roligt om Nicklas och 
Ingunn vill låna henne för att ta en 
kull”, säger Anne-Li och tillägger 
att hon gärna skulle vilja ha en 
dotter efter Pashmina.

HUR SKULLE NI beskriva era 
hundars temperament?

”Rios är en kontaktsökande kille 
som gillar att vara med och job-
ba”, berättar Ingunn. ”Han är väl-
digt gullig, en riktig knähund som 
fortfarande är lite barnslig. Får 
han chansen att sitta i soffan med 
oss så räcker det inte att sitta 
bredvid, han ska helst vara på en 
och så nära som möjligt! Liksom 
sin mor är han väldigt pratig.” 

ANNE-LI BESKRIVER Pash-
mina som en glad, lättsam, mor-
gontrött tjej som är lätt att äga 
men hon har egen vilja och pre-
cis som många andra väljer hon 
sina vänner. ”Man måste förtjäna 
hennes uppmärksamhet, en gång 
hade vi bokat en handler som 
inte hunnit hälsa på henne och 
Pashmina tog inte ett steg. Jag 
fick hoppa in försent i ringen, men 
då la hon i växeln igen och tog ett 
cert.”

ETT BRA HEM ÄR DET 
VIKTIGASTE
Trots kennelns alla framgång-
ar begränsar man inte de bli-
vande valpköparna till enbart 
utställnings¬intresserade. ”Oh 

nej, säger Ingunn med emfas, 
vi ställer aldrig några krav på att 
man ska ställa ut. Vill man göra 
det är det naturligtvis jättero-
ligt och vi ställer gärna upp och 
hjälper till precis som vi har gjort 
med Anne-Li, men det viktigaste 
för oss är att valparna får det bra 
i sina nya hem. Och så är det ju 
så att alla valpar blir ju inte cham-
pions, det gäller att matcha rätt 
hund till rätt hem.”

DREAM TEAM!
Det som slår mig när jag inter-
vjuat dessa tre personer är att de 
bildar ett riktigt dream team med 
ömsesidig respekt och uppskatt-
ning och sådant ska absolut inte 
underskattas som en del i fram-
gången. 

Nicklas och Ingunn prisar sin 
pärla till valpköpare och citerar en 
annan uppfödare som har sagt att 
alla uppfödare borde få chansen 

att ha en valpköpare som Anne-
Li, medan hon själv är otroligt 
tacksam över allt stöd hon får från 
dem. ”Även Pashmina är så kär 
i sina uppfödare, när vi bor på 
hotell och går förbi deras dörr så 
stannar hon och vill in till dem och 
hon kramar och pussar dem alltid 
när de möts!” berättar Anne-Li. 

OCH ÄVEN OM 2016 var ett 
helt fantastiskt utställningsår på 
alla sätt för Qirmizi så återstod 
det allra bästa några dagar in på 
nuvarande år då det på MyDOG 
i Göteborg tillkännagavs att CH 
Qirmizi Ovation hade blivit Årets 
utställningshund och således är 
Sveriges vackraste hund alla ra-
ser!

Foto: Dan GW Hansson

 

Foto: Renata Ewa Goel
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Nyligen fick jag ett brev från 
Svenska Journalistförbundet som 
hade gjort mej till hedersmedlem.
Efter 50 år tackar dom för lång 
och troget medlemskap och för 
min insats inom journalistiken och 
bjuder mej därför livet ut på för-
bundsavgiften. 

För inte så länge sen fick jag 
ett liknande tack från Svenska 
Ridsportförbundet. I 35 år hade 
jag åkt runt Sverige och dömt 
dressyr och när jag nu slutade 
ville dom ge mej ett praktverk om 
ridsportens historia.

Man kan fundera på varför man 
gör samma saker ett helt liv. Häs-

tar, hundar och att skriva har alltid 
varit min passion. Nu börjar jag 
känna att jag borde göra någon-
ting annat också.

Denna tanke för mej osökt till Sa-
lukibladet och mitt engagemang i 
redaktionen där. Börjar känna att 
denna resa efter en sju åtta, år, 
kanske mer, jag vet inte så noga, 
börjar gå mot sitt slut. Vi har va-
rit ett bra team, om än inte alltid 
eniga, men tidningen har varit 
vår baby och ett redskap att driva 
olika frågor med tanke på rasens 
bästa.

När jag började skriva var det 
mycket få reportage och det 

mesta handlade om redovisning 
och om utställningsresultat, det 
vi journalister kallar returinforma-
tion.

Lite trist, tyckte jag som var van 
att skriva texter som väckte opi-
nion som gjorde att människor 
engagerade sej. Jag tyckte att det 
fanns många saker inom Saluki-
ringen som skulle kunna göras 
bättre, framför allt kontakten med 
medlemmarna.

Jag tyckte också att vi borde job-
ba mer med avelsfrågor och med, 
vilken strategi vi skulle ha för att 
fortsätta hålla vår urgamla ras 
frisk och sund. 

Hälsoenkäten
Katarina Petersson, som var re-
daktör och satt i Ras och hälsa, 
och jag började jobba tillsam-
mans och målet var bland annat 
vår hälsoenkät som mycket tack 
vare Salukibladet, kom till stånd. 
Det var mycket som hände under 
dom här åren. Redigeringen blev 
snyggare, reportagen fler och tre 
raskonferenser kom till stånd. 
Den första här i Örebro och dom 
två senaste i Ramnäs. 

Samtidigt som vi jobbade med 
konferenserna, vi hade också 
Nicklas Eriksson med oss, hade 
vi stor nytta av tidningen som kun-

Text Ann Christine Karlsson

Dags att växla spår! Önskar dom som blir kvar i redaktionen lycka till.
Ser fram emot både mops- och salukivalpar under året och mer tid för hundarna.

Foto Bella Söderström. Copy Bellabild.
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de marknadsföra arrangemangen 
och framförallt redovisa och do-
kumentera vad som kom fram. 
Vi var ett ganska sammansvetsat 
gäng som, trots att vi var osams 
ibland, brann för att gemensamt 
göra en bra tidning.

Rekommenderar intressera-
de att ta fram tidningarna och 
läsa artiklarna som skrevs från                                                                                                                                             
raskonferenserna ännu en gång. 
Mycket nyttigt som diskuterades.

Jag måste väl säja att alla också 
ställde upp för att vi skulle kunna 
göra en bra tidning. Folk annon-
serade, vilket är en nödvändighet 
för att tidningen ska kunna ges ut 
och Salukiringen betalade notan 
för tidningens tryckkostnad trots 
att den var dyr.

Kanske den bästa
Det har sagts i hundvärlden att 
Salukibladet är en av Sveriges 
och kanske världens bästa klubb-
tidning.

Jag har varit hunduppfödare i 
många år i en helt annan ras 
(mops), men när jag köpte min 
första saluki, (Hisilome’s Frida 
Kahlo) var det en helt annan värld 
som kom emot mej. Mary Ann, 
som också satt i redaktionen, blev 
en nära vän och min första men-
tor i rasen.

Som journalist är man van att 
snabbt ta reda på saker och skri-
va om det som man inte alls be-
härskar. En utmaning som skapar 
lite av en adrenalinkick när repor-
taget eller nyhetstexterna strax 
före manusstopp ligger klara för 
att redigeras in i tidningen.

Lite så var det nog i början när jag 
började intervjua olika uppfödare. 
Det krävdes mycket research för 
att kunna ställa bra frågor. Det 
gjorde att jag fort lärde mej myck-
et om rasen och om uppfödarnas 
sätt att tänka och agera. 

Den första uppfödarintervjun som 
jag var riktigt nöjd med var den 
om Harley med Nicklas och Ing-
unn.

Efter en 12-årig Badavie-domi-
nans blev Kennel Qirmizi årets 
uppfödare 2008 och kenneln 
ägde också, Årets saluki, tillika 
tvåa på SKK:s lista alla raser.

Jag var en stor beundrare av 
Harley och läste gärna på om 
kenneln. Jag gjorde senare ytter-
ligare två uppfödarintervjuer med 
Kennel Qirmizi, men frågan är om 
inte den allra första var den bästa.
Året efter blev Harley sensatio-
nellt slagen på Salukispecialen, 
då på Lövudden, av en okänd 
ungtik - jag intervjuade domaren 
och skrev om vad hon tyckte. Kan 

säja att jag inte var lika populär 
skribent den gången.

Samma år köpte jag mej en un-
derbar tik efter Harley och Thea 
av Annica Andersson. Det blev 
min kick in i utställningsvärlden 
när hon knappt tre år gammal 
blev BIM på Skokloster. 

Det har blivit ganska många inter-
vjuer genom åren och jag har lärt 
mej mycket på vägen. 

Hårt jobb dokumentera
Efter senaste raskonferensen 
som jag var med och ordnade i 
Ramnäs var vi alla väldigt trötta 
och att då ha alla artiklar från 
samtliga föredragshållare kvar att 
skriva var en pärs.

Jag tror Katarina och jag räknade 
ut att vi satsade all vår tid under 
två fullspäckade arbetsveckor för 
att få texten färdig i tid.

Den senaste uppfödarintervjun 
jag gjorde var med Kennel Khalil. 
Jag skulle byta knäled och gjorde 
den under stress för att bli klar i 
tid, men den blev jättebra och Ma-
rie gjorde ett toppenjobb för att få 
in alla bilder, bildtexter och rubri-
ker på rätt ställe.

Nyligen skrev jag en artikel om 
Hilkka Nousiainen, Kennel Kir-
man, som hörde av sej och berät-
tade att hennes tik Kahraba varit 
dubbel-BIS på Skokloster redan 
1987 vilket vi inte visste när jag 
skrev om att Pashmina var först i 
julnumret. Hatten av för dej Hilka.

Tack och adjö!
Jag vill verkligen tacka alla som 
ställt upp och låtit sej intervjuas 
under åren. Utan er medverkan 
hade vi inte kunnat göra den tid-
ning som vi här och var fått beröm 
för.

Detta var en summering av en 
rolig och jobbig tid med Saluki-
bladet. En tid då jag, mina 70 år 
till trots, lärt mig mycket om både 
människor och djur. 

Allt har sin tid - jag har använt 
mina kunskaper och erfarenheter 
för att tillsammans med redaktio-
nen, försöka göra en aktuell tid-
ning, som lyfter fram viktiga ras-
frågor och där det finns något att 
läsa för alla. 

Det finns mycket kvar att göra, 
man ska aldrig vara nöjd, men för 
mej känns det som om jag kom-
mit till vägs ände och jag känner 
mej ändå ganska tillfreds över 
vad vi har åstadkommit.

Man ska sluta med flaggan i topp 
- det gör jag nu och önskar dom 
som blir kvar lycka till och mot nya 
tider.

AGNETA DOVERHOLT
Jag har tackat ja att bli skribent 
i Salukibladet vilket jag ser fram 
emot. Jag har tidigare skrivit 
olika reportage för Salukibladet 
genom åren. Jag har också varit 
skribent för saluki i Vinthunden 
på 90-talet. 

Jag köpte min första egna saluki 
1991, har blivit uppfödare och 
fött upp 5 kullar fram till nu. 

Jag har också utbildat mig till 
LC domare 1999 och till utställ-
ningsdomare 2016. Jag är klar 
domare på afghan, irländsk 
varghund, saluki och whippet 
och har kvar 2 aspiranttjänstgö-
ringar på galgo espanol innan 
jag blir klar med dem. 

Utanför hundvärlden har jag 
skribentvana från universitets-
studier i konstvetenskap, idé 
och lärdomshistoria och etno-
logi med diverse uppsatser inom 
dessa ämnen. 

Jag hoppas att jag kommer kun-
na bidra med intressant läsning.

SALUKIBLADET
VÄLKOMNAR TVÅ 
NYA SKRIBENTER2

BENNY WALLIN
51-årig salukiägare sedan drygt 
25 år. Mest intresserad av lure 
coursing. Något av en grizzlefa-
natiker även om konstruktionen 
naturligtvis är viktigast.

Har 4 salukihanar hemma (alla 
grizzle), Ritzas Siraj Al Din, SE 
LCCH FI LCCH Shamali Imram 
Nadir Ibn Raadin, SE LCCH DK 
LCCH Red Hawk’s Qasim Samir 
& Shamali Tariq Al Filistini.

Jag har skrivit om lure coursing 
EM innan i Salukibladet och 
även fått det publicerat i Hund-
sport.

Jag hoppas att kunna bidra med 
intressant läsning, främst om 
lure coursing, framöver.

Agneta och CH Dahaqin Baqir.
Foto Linda Frisén J

Benny och Ritzas Siraj Al Din.
Foto från Benny Wallin
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6 281 poäng 
SE CH 
Qirmizi Pashmina
F. 2013-09-29 
E. CH Anjal Sahara Habib 
U. CH Qirmizi Magnolia
Uppf. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp 
Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, 
Månkarbo 

221 poäng
C.I.B, NORD CH, EE CH, FI CH, 
FI W-15, SE V-16                                        
Husniya Har Kala Rachi     
F. 2008-12-20 
E. CH Zahedan Har Kala Rachi
U. CH Barakisch Qannad Ajib
Uppf. Sibylle De Leyn-Benoit, 
Belgien   
Äg. Catrin Nilsson, Skärholmen 

210 poäng
Badavie Acilia	  
F. 2015-02-17
E. CH Qirmizi Ovation 
U. CH Badavie Skylight 
Uppf. Marie Brandén, Karlsad & 
Maria Nordin, Sävar  
Äg. Maria Nordin, Sävar

209 poäng 
SE CH, DK CH   
Sharwassim Chakira
F. 2014-05-23 
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson, Gävle  

195 poäng
C.I.B, NORD CH 
Badavie Qiara
F. 2010-04-16 
E. CH Dabka’s Italy 
U. CH Badavie Diamonds Are 
Forever
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & 
Kerstin Andersson, Landskrona

1

2
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193 poäng
SE CH, NO CH, RU CH,
FCI Euro Sighthound-14 
Badavie Miriel
F. 2008-07-18 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Monica Otto, Åsele

166 poäng 
SE UCH, SE V-14 
Badavie Voice Of My Heart
F. 2013-03-25 
E. CH Classicus Khalils Canta 
U. CH Badavie Marilla 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Maria Carlsson, Robertsfors  

144 poäng 
C.I.B, NORD CH, EE CH, RU 
CH, NO V-13, BALTICW-15   
Badavie Persian Princess
F. 2009-12-31 
E. CH Badavie Komander 
U. CH Badavie For Your Eyes 
Only
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Rose-Mari Sandblom, Gävle

140 poäng
C.I.B, NORD CH, PL CH, DK 
CH, JWW-11, PL V-11,-12, 
FI JV-11, FI V-11, DK V-13  
Elamir Bela Burberry       
F. 2010-06-22 
E. CH Khiva’s Hot Stuff 
U. CH Anjal Sahara Halima 
Uppf. Mario Cabral, Spanien  
Äg. Eva Hagforsen, Uppsala

136 poäng 
SE CH 
Majo’s Golden Sandie
F. 2014-06-09 
E. CH Baghdad Northern Lights
U. Badavie Mirima
Uppf. Jan-Olov Holmqvist, Kalix 
& Anna Christoffersson, Kalix
Äg. Kerstin Nordqvist, Kalix

Foto Helena Magnusdotter

Foto Linda Frisén J Foto Björn Nordqvis

Foto Eva Hagforsen

Foto BreichaFoto Marie Frisén

Foto Jessica Bolander Foto Marie Frisén

Foto Linda Frisén JFoto Ingunn Solberg Eriksson
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11. 
127 poäng
Amiyat Dantooine

12. 
119 poäng 
NORD CH NO V-16 
Baklava’s Classic Edition  

13. 
111 poäng 
SE CH, FI CH, SE JV-13 
Dhawati Ujala Lamiah

14. 
95 poäng
SE CH, NORD V-15 
Badavie Velvet Goldmine

15. 
87 poäng 
C.I.B, NORD CH, NO CH, 
DK KLB J CH  
Ta’zim Gaia Gemmilah

16. 
83 poäng  
SE CH, LV CH  
Khalils Choraafa Cora  

17. 
82 poäng 
SE CH, JWW-12  
Badavie Skylight

18. 
79 poäng 
Wallaby’s Anais Anais    

19. 
78 poäng 
C.I.B, SE CH, DK CH, Kbh V-13, 
SE V-13, Rostock W-15    
Abu Al Khayar Fatimah               
 
20. 
75 poäng 
Aziz Qitarah 

1. 
682 poäng
INT, US, CA, LAT, AR, BRA, 
URU, PAR & GR CH, WW-04 
Anjal Sahara Habib
F. 2001-10-03 
E. CH El Hamrah Rammah-Sahir 
U. CH Anjal Sahara Iman 
Uppf. & äg.Juan Carlos Vascon-
sellos, Paraguay 

2. 
666 poäng
C.I.B, NORD & DK CH, NO JV-
13, NORD V-13,-14,-15, FI V-13, 
NO V-14, Amsterdam W-14, 
Eurosighthound W-15, SE V-16
Qirmizi Ovation
F. 2012-08-26 
E. CH Anjal Sahara Habib 
U. CH Qirmizi Global Temptress 
Uppf. & äg. Nicklas Eriksson 
& Ingunn Solberg Eriksson, 
Grästorp 

3. 
452 poäng
SE CH
Classicus Khalils Canta
F. 2010-04-07 
E. CH Baghdad Karim 
U. CH Khalils Phaedra Of Clas-
sicus 
Uppf. Mary Parker, England
Äg. Elizabette Kallin Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

4. 
426 poäng
US CH
Khiva’s Rami Rasil
F. 2004-05-26
E. CH Baklava’s Rafi Rasil Of 
Khiva 
U. CH Khiva’s Gwynasha Kishon  
Uppf. & äg. Valerie Hamilton, 
USA

5. 
391 poäng
SE CH 
Baghdad Northern Lights
F. 2007-12-13 
E. CH Baghdad Creme De La 
Creme 
U. CH Taejaan Erin Brokovitch 
Uppf. Paula Bockman-Chato, 
Australien  
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Ris-
ögrund, Kalix

6. 
335 poäng
C.I.B NORD, SL, FR & PL CH
Kbh V-12,-13, SE V-14,-15    
Dabka’s Italy
F. 2008-03-15 
E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Deglet-
nour 
U. CH Dabka’s Cassandra
Uppf. & äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

AVELSHANE

7. 
286 poäng
Al Wathba Umer Al Dirw
F. 2004-05-17 
E. CH Al Wathba Sahib Karam 
U. C’est Esmera Hypnotica Al 
Wathba 
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark  
Äg. Katarina Widström, Kumla

8. 
262 poäng
C.I.B, NORD, DK, RU, BALT & 
BLR CH NO V-10,-16,Kbh V-11, 
WW-14, DK VV-16, NORD VV-
16, NO VV-16 
Al Wathba Bahram Al Nadir
F. 2008-06-30 
E. CH Al Wathba Sahib Karam 
U. C’est Esmera Hypnotica Al 
Wathba
Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark
Äg. Cathrine Fareth, Norge

9. 
202 poäng
SE UCH 
El Ubaid’s Genesis
F. 2002-04-03 
E. CH Redhawk’s Harun Al 
Rashid 
U. CH El Ubaid’s Anastasia
Uppf. Stephen Bruynder, Nerder-
länderna  
Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

10. 
180 poäng
C.I.B, NORD CH, Kbh V-10, DK 
V-13, NO VV-15, NORD VV-15, 	
WVW-,15, SE VV-16 
Badavie Konquestador
F. 2007-01-01 
E. CH Badavie Seregon Camel 
U. CH Badavie Black Magic 
Woman 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & 
Kerstin Andersson, Landskrona 

11. 
122 poäng
C.I.B.P, C.I.B, NORD & FI CH, 
SE LCCH
Baklava’s Ushid
Äg. Linda & Magnus Arbliden, 
Hönö

12.
117 poäng
C.I.B, SL, SLO & US Ch, NO 
V-07,-11, WW-09,-12, DKV-09,-
10,EuW-10,-11, SE V-10,-11, 
NORD V-11 
Shiraz California Dreamin’	
Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp

13.
113 poäng
C.I.B, AT, HR, HU & SK CH 
Bakhtyar Al-Quadar	
Äg. Susanna-Eva Kögl, Österrike

14.
112 poäng
DK & SE CH 
Michaelkors	
Äg. Marie Brandén, Karlstad

15.	
110 poäng
C.I.B NORD, FI & LV CH 
Al Wathba Umm Lajj ibn 
Sahib	
Äg. Petra Samuelsson, Umeå

16.	
105 poäng
SE CH 
Dabka’s O’Boy The Son Of 
Izzie		   
Äg. Liz-Mari Seiholm Persson & 
Anders Persson, Skillingaryd 

17.	
61 poäng
C.I.B NORD CH NORD JV-11, 
NO V-12, EuW-15
Qirmizi Meridian		    
Äg. Lena Persson, Höllviken

TIKLISTAN 11-20 Foto Ted Foley
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AVELSTIK

1. 
452 poäng
SE CH 
Badavie Marilla
F. 2008-07-18 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Maria Nordin, Sävar 

2. 
426 poäng
NORD CH 
Elamir Classic Queen Of 
Halima 
F. 2011-10-26 
E. CH Anjal Sahara Habib
U. CH Anjal Sahara Halima 
Uppf. Mario Cabral, Spanien
Äg. Eva Hagforsen, Uppsala & 
Eva Andersson, Sollentuna

3. 
411 poäng
SE CH 
Baklava’s Valletta
F. 2008-11-27  
E. CH Baklava’s Ushid
U. CH Baklava’s Tara Tayyibah
Uppf. & äg. Monica Nilsson, 
Hällingsjö

4. 
382 poäng
Badavie Mirima
F. 2008-07-18 
E. CH Badavie Sandiman 
U. CH Badavie Baby One More 
Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Ris-
ögrund, Kalix

5. 
297 poäng
SE CH 
Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
F. 2006-02-11 
E. CH Khalils Jaham 
U. CH Khalils Li-L-Marrati 
Uppf.& Äg. Elizabette Kallin-
Forssberg & Bo Forssberg, 
Boden

6. 
286 poäng
C.I.B, NORD & LT CH  
Dhawati Hinda Bint Rafiiqa
F. 2004-03-11 
E. CH Red Hawk’s Harun Al 
Rashid 
U. Caravan Rafiiqa Bint Warda 
Uppf. & äg. Katarina Widström, 
Kumla

7. 
141 poäng
C.I.B, SL, SE, DK & SLO CH  
Dabka’s Izzie
F. 2008-03-15 
E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Deglet-
nour 
U. CH Dabka’s Cassandra 
Uppf. & Äg. Liz-Marie Seihelm 
Persson & Anders Persson, Skil-
lingaryd

8. 
122 poäng
C.I.B & NORD CH  
Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
F. 2006-07-21 
E. CH Khaireddin Sarif 
U. CH Shamali Fasqiya Sadaqa 
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

9. 
113 poäng
Xass Farah Elaheh 
F. 2010-07-02 
E. CH Al Wathba Ya’la Ya’lla 
U. Xass Farah Cleopatra
Uppf. Pia Jeppsson, Nacka
Äg. Ingela Hägg, Frillesås & 
Carina Pettersson, Bullmark

10. 
112 poäng
C.I.B, SE & DK CH Kbh V-13, SE 
V-13, Rostock W-15 
Abu Al Khayar Fatimah
F. 2011-09-23 
E. Total Khaos Of Shikarah
U. CH Dabka’s Ishana 
Uppf. Karin Lundholm, Löd-
deköpinge & Ulla Samuelsson, 
Uddevalla        
Äg. Karin Lundholm, Löddeköp-
inge

11.	
105 póäng
C.I.B NORD CH PL V-14 
Dabka’s Naomi		
Äg. Liz-Mari Seiholm Persson & 
Anders Persson, Skillingaryd

12.	
102 poäng
SE & NO LC CH 
Dhawati Nashira Bint Rafiiqa	
Äg. Petra Karlsson, Karlskoga

13.	
63 poäng
DK & SE CH DK V-12 
Dabka’s Francine		    
Äg. Marie Gadolin, Svalöv

1. 947 poäng
Kennel Badavie
Maria Nordin, Sävar & Marie Bran-
dén, Karlstad

2. 745 poäng
Kennel Qirmizi
Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg 
Eriksson, Grästorp 

3. 461 poäng
Kennel Baklava’s
Monica Nilsson, Hällingsjö

4. 433 poäng
Kennel Amiyat
Eva Andersson, Sollentuna & Eva 
Hagforsen, Uppsala

5. 418 poäng
Kennel Majo’s
Jan-Olov Holmqvist, Risögrund

6. 375 poäng
Kennel Dhawati
Katarina Widström, Kumla

7. 367 poäng
Kennel Khalils
Elizabette Kallin-Forssberg & Bo 
Forssberg, Boden

8. 346 poäng
Kennel Dabka’s
Liz-Marie Seiholm Persson & Anders 
Persson, Skillingaryd

9. 291 poäng
Kennel Dahaqin
Agneta Doverholt, Hällingsjö

10. 238 poäng
Kennel Sharwassim
Camilla Haglund, Töllsjö

11. 190 poäng
Kennel Abu Al Khayar
Karin Lundholm, Löddeköpinge & Ulla 
Samuelsson, Uddevalla

12. 189 poäng
Kennel Matanah’s
Christina Simonsson, Edsbyn

13. 177 poäng
Kennel Shirin Roya 
Annika Andersson, Kosta

14. 166 poäng
Kennel Ta’zim
Marie Palmqvist, Kosta

15. 165 poäng
Kennel Al Wathba
Ingela Hägg, Frillesås & Carina Pet-
tersson, Bullmark
 
17. 126 poäng
Kennel Aziz
Stina & Janette Jalkanen, Finland

17. 93 poäng
Kennel Barakisch
Elisabeth Andersson, Markaryd 

18. 54 poäng
Kennel Hisilome’s
Mary-Ann Axelsson, Filipstad

UPPFÖDAREFoto Lollo Svärd
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FRAN
O

- 64 cm över havet
HORISONT

Text & foto Lena Manneby

- SENIORA FUNDERINGAR

Han är ju ung och naiv, och vågade 
inte tacka nej till uppdraget. Återstår 
att se om han kan göra ett bättre 
jobb än vad jag lyckades med. Kom-
mer matte äntligen att slå igenom i 
utställningsringen? Kommer hon att 
få sina rosetter och få höra publikens 
jubel? Tiden får utvisa detta, men om 
du frågar mig så är det ju svårt att 
förvandla sand till guld…

Hög svans på er! 
Dahrius

är min roll i det hela? Ska jag vara 
med som någon form av flashig ac-
cessoar, eller fungerar jag som avle-
dare? Hur som helst så tvivlar jag på 
att hon någonsin kommer att kamma 
hem fler blågula rosetter om hon inte 
skärper upp sig några snäpp. Det 
spelar ingen roll att jag som vanligt 
är felfri, när hon själv inte kan sät-
ta ner sina 39:or på ett snyggt sätt 
framför domaren. Ibland är det fak-
tiskt snudd på passgång. Så jag har 
slutat med att försöka coacha henne, 
och har med varm tass lämnat över 
grovjobbet till min skånske lillebror. 

Det här med utställningar. Jag för-
står inte vitsen med att ränna runt, 
runt med avbrott för en käck diagonal 
för att sedan stå som förstenad och 
låta sig beundras. Min matte kan ju 
inte ens stå stilla. Hon envisas med 
att maniskt pilla och fixa med mina 
ben och min svans hela tiden. Och 
smussla med godis som hon prompt 
vill bjuda mig på. Det saknas helt fo-
kus och koncentration från hennes 
sida skulle jag säga. Hur ska domar-
na kunna ge henne en rättvis bedöm-
ning när hon är så himla dålig på att 
framhäva sina goda sidor? Och vad D

Det här med pensionärstillvaron 
känns lite nytt och ovant för mig. Jag 
har ju hört att våra manliga tvåbe-
ningar kallar sig för ”friherrar” med en 
litet skämtsam ton. Jag undrar litet 
vad det betyder. Kan det vara så att 
jag med ålderns rätt nu har lov att fria 
hej vilt till alla tilltalande långnosdon-
nor som råkar trippa förbi i min väg? 
Jag hoppas att den tolkningen är den 
rätta faktiskt! Eller kan det betyda att 
jag i och med denna mogna ålder nu 
är en fri herre? Alltså, att ingen matte 
eller husse i världen kan säga till mig 
vad jag får och inte får göra? Eller är 
det rent av så att jag över en natt bli-
vit adlig? Inte en sekund för tidigt i så 
fall!

Sen vi sist hördes har ju höga vederbörande hunnit celebrera sitt intåg i veteranernas exklusiva skara. Åtta 
goda år kan jag nu lägga bakom mig, och satsar med full kraft på minst åtta till. En smula vitt runt nosen har 
noterats, men min omgivning påstår att detta ger mig om möjligt ännu mer klass och stil. Jag är benägen att 
hålla med dom, eftersom jag ju alltid vetat att jag har utseendet med mig. Är man snygg så är man liksom.

RaNta runt 
i ringen
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Kennel Badavie - vinnare av den prestige-
fyllda utmärkelsen årets uppfödargrupp alla 
raser 2016 samt årets uppfödare hos Svens-
ka Salukiringen. Maria Nordin och Marie 
Brandén har gjort det igen. 

Salukibladet har haft en pratstund med 
Marie, ena halvan av kennel Badavie.

Grattis till utmärkelsen årets 
uppfödargrupp. För vilken 
gång i ordningen vann ni?
- Det var 1999 det skrällde till för-
sta gången, berättar Marie. Det 
var fantastiskt kul. Man hade inte 
tänkt att det var möjligt innan. Se-
dan gjorde vi om det 2005, 2009, 
2012 och 2016. Och höga place-
ringar de andra åren.

- Men det är inget man tar för gi-
vet, fortsätter Marie. Och vi har 
inte samma kombinationer hela 
tiden, utan vi försöker variera 
dem. Man kan inte förvänta sig 
att valpköparna skall resa runt 
med sina hundar på alla utställ-
ningar, så vi försöker hjälpas åt 
att variera hundarna, så att vi kan 
ta med oss lite olika individer till 
utställningarna. Det är mycket re-
sor. Det händer att vi/valpköparna 
anmäler fem, sex stycken till en 
utställning för att sedan kunna 
välja de mest typlika till gruppen. 
På världsutställningen i Paris och 
även i Österrike hade vi fem olika 
kombinationer i vår uppfödar-
grupp.

Men utan våra valpköpare vore 
det inte möjligt att komma dit vi är. 
De är fantastiska. Och våra hand-
lers som hjälper till, guld värt. Och 
för mig som har svårt att springa 
idag så är det extra mycket värt.

I SKK:s tävling årets uppfö-
dargrupp gäller det att presen-
tera en så homogen grupp som 
möjligt, bestående av fyra indi-
vider. Hur är det att tävla med 
saluki, där det finns (och skall 
finnas) olika typer och med 
stor könsskillnad jämfört med 
andra raser som kanske är mer 
homogena? 
- Och dessutom en generös färg-
palett, som en del andra raser 
inte har, svarar Marie. Vi mötte en 
domare en gång, som förklarade 
för sina domarkollegor att man 
inte skulle tänka färg när man dö-
mer utan måla alla hundar svarta 
eller vita. Men det är klart att fär-

gen påverkar och gör gruppen 
mer enhetlig. Färg och typ verkar 
höra ihop också. Man får hoppas 
att domarna tar hänsyn till att det 
är större skillnad på hane och 
tik inom saluki än i en del dvärg-
hundsraser t ex.

Kenneln blev även årets uppfö-
dare på Svenska Salukiringens 
årslista. Där är det hundarnas 
individuella resultat som räk-
nas. För tävlan om årets upp-
födare får uppfödaren räkna de 
fem hundar som har mest po-
äng dock minst två kullar. Med 
undantag för ett par år har ken-
nel Badavie legat på förstaplat-
sen sedan 1996. När blev du en 
del av Badavie?
- Jag var först fodervärd till en 
parningsvalp som Maria hade 
tagit, Cerasi-Ciniara född 1980, 
uppfödd av Anders Frändén. Se-
dan köpte jag Badavie Ba-Iba, 
född 1983. D-kullen var den för-
sta kullen som föddes hemma 
hos mig. 

Officiellt blev jag ena halvan av 
Badavie 1990. När Maria skulle 
flytta från Karlstad till Umeå frå-
gade hon om vi inte skulle slå oss 
ihop när det gällde hundarna och 
uppfödningen. Så på den vägen 
är det.

Ni har hållit fast vid samma tik-
linje under alla år?
- Vi har egentligen jobbat med två 
tiklinjer, förklarar Marie. Även om 
vi vid några tillfällen korsat ihop 
dem. Maria har sin med början i 
CH Badavie Chyenes, som går 
tillbaka till den finska parningsval-
pen CH LP Al-Faraz Gala-Maya, 
som hon fick efter sin hanhund 
CH Beduin. Och jag har min med 
CH Badavie Ba-Iba som grund, 
som också var en dotter till Ma-
rias hane Beduin. Mormor till 
Zaida, som hon kallades, var Be-
duins kullsyster CH Baklava. 

- Fördelen med sina egna linjer 
är att man vet vad man har. När 

GJORDE DET IGEN

Text Mary-Ann Axelsson

man tillför något nytt vet man inte 
riktigt vad man får. Det är klart 
att man aldrig vet vad en kombi-
nation kommer att ge, men man 
har alltid förhoppningar och för-
väntningar. Marie poängterar hur 
viktigt det är att hanhundsägaren 
(eller dennes uppfödare) har kun-
skaper om den linjen och är upp-
riktig och berättar det de vet om 
hälsostatus m m. Så får man ta 
ett beslut utifrån det.

- Vi gör gärna kombinationer med 
”nya” hanar där det ändå bak i 
stamtavlan finns något gemen-
samt som knyter ihop dem, så att 
vi på så sätt förhoppningsvis får 
en typlikhet.

Helt ny tiklinje
För tillfället har Marie fyra tikar 
i sin flock. 12-åriga Molly (CH 
Badavie Diamonds Are Fore-
ver), femåriga Duffy (CH Bada-
vie Star Quality), som är mam-
ma till senaste kullen, en valp 
från den kullen och nyförvärvet 
från Finland, Dix Dax Nafira Al 
Nitah. Hur kommer det sig att 
du köpt in en tik?
- Vi har en del hanar som vi tycker 
mycket om och som vi skulle vilja 
använda i avel. Men de är ju släkt 
med de tikar vi har, så då tänkte 
jag att det skulle vara spännande 
med en ny tiklinje där vi kan an-

vända det hanhundsmaterial vi 
har, säger Marie. Men vi vet ju 
inte än vad det blir av den lilla, 
ännu, men oavsett så är det en 
fantastiskt trevlig hund som ge-
nast passade in i flocken. Och 
man måste ha hjärtat med, be-
tonar Marie. Hundarna är aldrig 
några objekt. Det är familjemed-
lemmar, som stannar i familjen. 
Precis som valpen från senaste 
kullen, som egentligen inte var 
tänkt att stanna kvar. 
- Flyttar hon inte snart, blir hon 
kvar, konstaterar Marie.

Första Badavie-kullen föddes 
1983 hos Maria. Nu sitter vi här 
34 år och 54 kullar senare. Har 
hundarna ändrat sig under den 
här tiden?
- Både ja och nej, säger Marie. 
Men man ser gamla bilder ibland 
och det kan föreställa en kopia på 
en nu levande saluki. Däremot 
tror jag att man ställde ut på ett 
annat sätt förr. Man var ny och 
oerfaren och visste inte hur man 
skulle visa hunden i stående och 
springande för att visa den till sin 
fördel och förstod inte varför do-
maren dömde som hen gjorde, 
minns jag, och jag tyckte givetvis 
att min hund var den bästa och så 
är det och ska vara, för alla har 
vi ju en hjärtats stjärna, avslutar 
Marie.

Marie Brandén här tillsammans med ”Humlan”, Black Magic Woman.
Foto Lollo Svärd
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Vem är vem
bakom kennelnamnet

- Husniya’s -
Cathrin Nilsson

en framgångsrik kull där 5 av 6 
valpar blev champion. En under-
bar saluki som jag för alltid bär 
med mig i mitt hjärta. Linus var 
uppfödd av Irene Andersson, ken-
nel Cést Esmera, som sedan blev 
en god vän och min mentor. 

Av Irene köpte jag senare även 
Cést Esmera Folie Mouche, som 
är släkt med Husniya genom att 
hon är syster till Feline som är 
mormorsmor till Husniya. 

Varför vill du föda upp? 
Med ett stort hundintresse har det 
alltid varit en dröm att bli uppfö-
dare och få ta del av planeringen, 
födseln av små valpar och att se-
dan få följa dem och valpköpar-
nas gemensamma liv. Nu när jag 
fick förmånen att äga Husniya, 
så var det hög tid att förverkliga 
drömmen. 

Vilka hundar har du hemma 
idag? 
Jag har SE CH Barakisch Rahim 
Behzad, CH Husniya Har Kala 
Rachi, Rahims dotter Zarabis 
Pallavi och Husniyas dotter Aa-
leyah hemma idag. 

Har du något speciellt tema när 
du döper valparna? 
Jag valde att börja från början 
med bokstaven A och att döpa 
valparna efter arabiska namn 
med innebörd som beskriver de-
ras personlighet eller egenska-
per och kommer förmodligen att 
fortsätta så. Hanvalparna i den 
här kullen fick dessutom tillägget 
Al-Uday för att hedra sin far som 
heter Dhawati Uday Karam. 

Kan du nämna några hundar 
som representerar den saluki-
typ som du strävar efter i din 
uppfödning? 
Barakisch Q-A kull med Qabil Ad-
vie, Qannad Ajiib m fl samt även 
Cést Esmera H-kull med t ex 
Havanna, Harmony, Hypnotica, 
Hyperion och Hurricane Felix. 
Baklava’s Ahsan-Min, Baklava’s 
Irbis-Min, Baklava’s Qala-Mathly, 
Baklava’s Ushid och Volante’s 
Bizzarini tycker jag väldigt mycket 
om. CH Zadiyads Cristalle och 
CH Courreges var två underbart 
vackra tikar undan ”Linus” syster 
CH Cést Esmera Eelektra. 

Vad har du för planer i framti-
den? 
A-kullen är ju fortfarande unga, 
så först och främst att se hur de 
utvecklas och att de meriteras 
på utställning och lure-coursing. 
Några kommer ev att delta i BPH 
i vår. Almir och Almas har provat 
på och är redan viltspårcham-
pion. Om allt faller väl ut så är 
planen att para en av Husniyas 
döttrar om några år och på så sätt 
gå vidare.Cathrin tillsammans med CH Barakisch Rahim Behzad (Rahim), 

CH Husniya Har Kala Rachi (Husniya) och Husniya’s Aaleyah (Leiya).
Foto Johan Grönborg

Hur valde du kennelnamnet?
Kennelnamnet är taget efter min 
tik CH Husniya Har Kala Rachi, 
som är mor till min första kull född 
förra sommaren. Husniya betyder 
för övrigt ”liten skönhet”. 

Hur kom du i kontakt med ra-
sen första gången?
Det fanns två vackra salukitikar 
i området där jag växte upp, CH 
Ben Huris Mazahla Khari och 
Ben Huris Miria ägda av Tina 
Cederstrand. Jag såg även en 
bild på den underbara Alexandra 
of Daxlore i en hundbok och hon 
var det vackraste jag sett. Jag 
hade dessutom en kompis som 

då hade kappgreyhounds och 
tyckte att de var väldigt trevliga 
och vackra. Jag läste på om vint-
hundar, salukis i synnerhet och 
blev mer intresserad av salukin. 
Tycker att det är en fördel med 
salukin att den är mer mångsidig 
än greyhounden. Med salukin be-
höver du inte välja utan kan delta 
både på utställning, kapplöpning 
och lure-coursing m m. Något jag 
hoppas att vi fortsätter att bevara.

Vilken var din första saluki? 
SE CH Cést Esmera Eeuripides 
född 1982 e: CH Baklava’s Ah-
san-Min u: CH Kirman Esmera. 
”Linus” som han kallades var ur 

D

SKK:s 
tävling 
årets 
uppföd-
argrupp
Den hunduppfödare vars så kal�-
lade uppfödargrupp (fyra hundar) 
vunnit flest priser under året tillde-
las utmärkelsen SKKs uppfödar-
grupp. Stockholm Hundmässa är 
årets sista tävling och då avgörs 
vilken uppfödare som vinner.

Regler och 
poängräkning
• Placerade uppfödargrupper i 
stora ringen får poäng enligt fal-
lande skala: ettan får 4 poäng, 
tvåan 3 poäng, trean 2 poäng, 
fyran 1 poäng. Placerade uppfö-
dargrupper får därutöver tillgodo-
räkna sig poäng baserat på antal 
deltagande grupper. Exempel: 
Vid en utställning med 8 delta-
gande grupper i stora ringen får 
segraren 12 poäng (4 poäng för 
segern + 8 poäng för deltagande 
grupper = 12 poäng. Tvåan får 3 
poäng för placering + 7 poäng för 
antalet grupper = 10 poäng, det 
vill säga minus 1:an, som den ju 
inte slagit.)

• En uppfödare får räkna sina fem 
bästa resultat under året. Uppfö-
dare har rätt att tävla med mer än 
en hundras under året, men po-
ängen räknas på varje ras för sig.

• Resultat räknas från SKKs och 
länsklubbarnas internationella 
och nationella utställningar.

• Vid delad placering och lika 
många poäng vinner den grupp 
som har flest höga placeringar. 
Om även dessa resultat är lika 
kommer det totala antalet starter 
bli utslagsgivande till fördel för 
den uppfödare som har lägst an-
tal starter.

Källa: SKK



5TH PLACE ON THE SWEDISH LC LIST - BITCHES

SE JV-14
TA’ZIM IHLAAH ISHARAT

15TH PLACE ON THE SWEDISH SHOW LIST - BITCHES

C.I.B NORD CH NO CH DK Klb JCH
TA’ZIM GAIA GEMMILAH
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Photo Marie Palmqvist & Jessica Bolander / Ads by Marie Palmqvist

EXCITING

NORD CH
ELAMIR SAO JOSE
TA’ZIM SALUKI - WWW.TAZIM.SE

C.I.B NORD CH NO CH DK Klb JCH
TA’ZIM GAIA GEMMILAH

&

Both Gemmah and Assar has done heart examination with ultrasound and no signs of DCM
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Nu får vår svenska Pashmina konkurrens i historien. Det har nämligen visat sej att ännu en 
hund har gjort prestationen att vinna BIS båda dagarna på Skokloster - Salukiringens och 
Vinthundsklubbens stora specialutställning.

Den finska hund och uppfödare som nu gör anspråk på att vara med är, INT & NORD CH 
Kirman Kahraba och Hilkka Nousiainen, som i ett mail låter meddela att hon och hennes 
hund vann BIS båda dagarna redan 1987. Salukibladets redaktion lyfter på hatten!

Kahraba blev BIS på Salukiring-
ens utställning på Skokloster 
1987 under Meike de Haney, 
Tyskland bland 163 anmälda hun-
dar. Hennes son Kirman Qhad-
dam var BIM och dottern Kirman 
Qafira var BT-2. Full pott!

Q-kullen var efter engelske im-
porten Classicus Cicero.

Nästa dag blev Kahraba BIR på 
Vinhundsklubbens utställning un-
der Wilfried Schwerm-Hahne och 
senare på dagen BIS för Anita 

Gielisse. Därmed gjorde hon sen-
sation genom att vinna allt 1987. 

30 år emellan
Och det skulle alltså ta nästan 30 
år innan prestationen upprepades 
genom SE CH Qirmizi Pashmina 
ägd av Anne-Li Emanuelsdotter 
(Se julnumret av Salukibladet).

Kirman Kahraba ägdes av Jaana 
Moisander, Finland som också 
visade hunden hela vägen till 
dubbel-BIS:et.

Tiken var en ren Kirman-produkt 
efter INT & NORD CH Kirman 
Esfahan undan INT & NORD CH 
Kirman Daraya. Hon lämnade två 
kullar och flera champions. Sju av 
nio kullsyskon blev champion.

Bland Kahrabas kullsyskon finns 
också mycket meriterade INT & 
NORD CH Kirman Khayal som 
lämnade inte mindre än tio kullar 
efter sej. 

Stora avtryck
Hilkka Nousiainen och Kennel 

Kirman är en av Finlands äldsta 
uppfödare vars hundar efter näs-
tan 50 år fortfarande har stor 
betydelse för salukiaveln i hela 
Norden.

2009 höll hon ett mycket upp-
skattat föredrag på Salukiring-
ens raskonferens i Örebro under 
rubriken, Vad gör en saluki till en 
saluki. En mycket intressant text 
av Hilkka om detta finns i Salu-
kibladets julnummer 2009. (Läs 
den gärna igen).

 vill också vara med
Vann dubbel-BIS på Skokloster 1987

Text Ann Christine Karlsson

INT & NORD CH Kirman Kahraba var först med att vinna BIS båda dagarna på Skokloster 1987. 
Här tillsammans med ägaren och handlern Jaana Moisander och domaren Anita Gielissa. Bilden från privat arkiv
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Hilkka har fött upp både afghan 
och saluki sedan 1969. Den sista 
afghankullen föddes 2013 och se-
naste salukikullen 2014.

Den första afghanen kom in i hu-
set 1964 och den första salukin 
året därefter.
- Jag är ganska dålig på att skryta, 
säger Hilkka, men visst har min 
uppfödning med tiden fått ganska 
stor betydelse och historiskt har 
jag vunnit mera på Skokloster än 
någon annan.

Gruppresor
- Vi kom ju alltid som en stor 
gruppresa från Finland till Sko-
klosterutställningen - en buss 
med människor och hundar och 
därtill otaliga personbilar, berättar 
Hilkka.

- Gruppresorna började redan i 
början av 70-talet och varade så 
länge som gränserna var öppna, 
det vill säga till 1987. Att det var 
sista året visste vi ju ännu inte på 
sommaren.

- Det var en total chock när vi i 
februari 1988 hörde på nyheter-
na, att Sverige och Norge hade 
stängt sina gränser för finska 
hundar. Nästa Skokloster-resa 
var redan bokad! 

Det tog över 10 år innan grän-
serna öppnades igen, och några 
gruppresor blev det inte mer.

Ändå höll det på att bli ett dubbel-
BIS igen 2002. 
- Då blev Kahrabas dotters (Kir-
man Zaheera) sons (Kirman 
Eburneus) son Kirman Laertes 
BIR på Salukiringen och också 
BIR på Vinthundklubben men 
”bara” BIS-3 i slutfinalen, berättar 
Hilkka. 

- En av domarna var David Miller 
från USA, de andra kommer jag 
inte ihåg och har ingenstans att 
kolla för Finska Kennelklubben 
publicerar inga uppgifter från ut-
ländska utställningar och jag har 
ju ingenting kvar.

Hilkka förlorade allt
Hilkka berättar om den stora tra-
gedin som drabbade henne i juni 
2016 då hennes hus brann ned till 
grunden.

- Själv har jag ingenting kvar, jag 
förlorade allt, precis allt i branden. 
Hela mitt ”forna liv”, alla mina ar-
kiv, böcker, bilder, album, filmer 
m m är borta, berättar hon. Nu 
har jag flyttat in i ett nytt hus på 
samma ställe, men jag känner 
mej fortfarande inte riktigt som 
”levande”.

- Det nya huset finns på samma 
tomt där det gamla stod, men lite 
på ett annat ställe (det fanns för 
mycket grundsten där det ned-
brunna stod som skulle ha varit 
väldigt dyrt att spränga bort).

- Branden inträffade en vacker 
sommardag, det var bara ett pyt-
telitet moln och en enda blixt som 
slog ned i ett träd på grannens 
tomt och kom in i huset via el-led-
ningen och antände huset både 
ute och inne på en gång. 

- Tyvärr förlorade vi också en 
hund som sov inne på soffan och 
som inte vågade komma ut när 
röken spred sig på bara några mi-
nuter runt hela huset. De två an-
dra hundarna var ute och dörren 
var naturligtvis öppen vilket tycks 
ha varit en bidragande orsak till 
att allting hände så snabbt.

C.I.B DK CH EE CH FI CH SE CH Kirman Laertes 
höll på att upprepa historien 2002.

Foto Kjeld Krogh

Så här ser hon ut den första dubbelvinnaren 
INT & NORD CH Kirman Kahraba, en tik som tillsammans 

med sina kullsyskon gjort avtryck i salukiaveln.
Bilden från privat arkiv

2002 höll historien på att upprepa sej genom Kahrabas 
dotters sonson Kirman Laertes som blev BIS, BIR och BIS-3. 

Här med ägaren Pirjo Puttonen och uppfödaren Hilkka Nousiainen.
Bilden från privat arkiv

D
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LURE COURSING RESULTAT
MARIESTAD 3 SEPTEMBER 2016 - INTERNATIONELL

Ivar Kvale (Domare 1), Thomas Klokkerhaug (Domare 1), Robert Dirksen (Domare 2) & Yvette Charlesdotter (Domare 2)

HANAR
1. 328 p - CACIL Yashars Esteban
2. 327 p - R-CACIL Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
3. 325 p - CERT Zandirah’s Sleeping Sun
4. 325 p - CERT Etham Al Zahra
5. 323 p Red Hawk’s Qasim Samir
6. 321 p Lubab Al Kadam Avalon Furat
7. 317 p Badavie Walking In Memphis
8. 316 p Shirin Roya Men Moxlex Mehr
9. 316 p Sharwassim Chawki
10. 314 p Hisilome’s Lancelot
11. 309 p Al A’lim Jawdat
12. 308 p Abu Baqr’s Iman Omid
13. 300 p Ritzas Siraj Al Din
14. 296 p Biscotti Dani Diinaamiite Noor Inca
15. 293 p Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
0. Caravan Dhuu Dinar - Avslutade ej lopp 1

TORNE 1 OKTOBER 2016 - NATIONELL 
Marie Jarl (Domare 1) & Susanne Leifors (Domare 2) 

HANAR
1. 346 p - CERT Etham Al Zahra
2. 337 p - CERT Badavie Walking In Memphis
3. 333 p Sadaqa Lazeez Al Alwan
4. 331 p Sharwassim Chawki
5. 330 p Shirin Roya Men Moxlex Mehr
6. 330 p Lulu Saluki Blowin’ in the Wind
7. 326 p Talata Baahir
8. 320 p Sharraque Starliner
9. 319 p Lubab Al Kadam Avalon Furat
10. 314 p Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
10. 313 p Sabbag El Dana
12. 312 p Al A’lim Jawdat
12. 312 p Red Hawk’s Qasim Samir
14. 311 p Sharwassim Casim
15. 310 p Red Hawk’s Mika Djamel
16. 306 p Yashars Esteban
17. 278 p Ritzas Siraj Al Din
0. Hisilome’s Lancelot - diskad enl. §15.3.1.2 

TIKAR
1. 330 p - CERT - CACIL Hisilome’s Jemma
2. 328 p - CERT - R-CACIL Sharwassim Chakira
3. 326 p Speedfreaks Fire-And-Ice
4. 323 p Dhawati Ujala Lamiáh
5. 322 p Mazraé Gangall Cala Anguila
6. 321 p Khalils Bashirah
7. 318 p Zarabis Quintessa
8. 318 p Khalils Calista Canace
9. 317 p Mwinda Zibiah
10. 317 p Ta’zim Ihlaah Isharat
11. 312 p Al Wathba Erina Fawziyyah
12. 315 p YazYasirah’s Ayishah
13. 310 p Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
14. 293 p Al Wathba Cizy Wid Alba Number Nine
15. 288 p Al A’lim Johara
0. Hisilome’s Kokos - Avslutade ej lopp 2

TIKAR
1. 328 p - CERT Sharwassim Chakira
2. 326 p Al Wathba Esther Fadheela
2. 320 p Al A’lim Janan
4. 319 p Sadaqa Laziza Bint Kifaya
5. 318 p Speedfreaks Fire-And-Ice
6. 315 p Mwinda Zibiah
7. 312 p Ta’zim Ihlaah Isharat
8. 310 p Mazraé Gangall Cala Ferrara
9. 309 p Al A’lim Johara 

LURE COURSING i SIFFROR 2016
Text Benny Wallin & Ingrid Färnhök

Så var det dags igen för lite statistik från lc-
salukiåret som gått. Det har precis som i fjol 
genomförts nio prov från norr till söder. Totalt 
var det 76 salukis som åtminstone kom till 
start i det första loppet, fördelat på 37 tikar 
och 39 hannar. Det är en rejäl minskning, med 
13%,- jämfört med 2015 (då det var 87 hundar 
som deltog), men det finns kanske ännu ingen 
anledning till oro utan det kan förhoppningsvis 
bara vara en tillfällighet. Det är dock något att 
fundera över och hålla i åtanke kommande år.

I snitt sprang varje deltagande hund tre prov 
och det var sju utlandsregistrerade salukisar 
som sprang på de svenska fälten i år. Genom-
snittlig ålder på deltagande hundar var högre 
än förra årets 3,2 år, hela 3,9 år och det var ett 
antal gamla kämpar som jagade trasa för sista 
gången i år, i alla fall på officiella tävlingar. 

Flest antal startande hundar var det på provet 
i Östra Ryd med 36 salukis följt av Mariestad 
med 33. Lägst antal startande hundar var det 
på vårt nordligaste prov i Boden med 14 saluki 
följt av Nyland, Västernorrland, med 21 star-
tande. 

Det delades ut 31 cert under året och sex 
nya svenska LC championat; det var tikarna 
Mazraé Gangall Cala Anguila och Zarabis 
Quintessa och hanhundarna Red Hawks Qa-
sim Samir, Khalils Aahron, Khalils Baseem 
Bikr och Yashars Esteban. 

De sju högst placerade hannarna respektive 
åtta högst placerade tikarna hade alla deltagit 
på/räknat maximala 5 prov. Högsta genom-
snittspoäng hade Mazraé Gangall Cala Angui-
la med 29,2 poäng per prov. Någon enskild 
kull som gick väldigt bra precis som i fjol, då t. 
ex. Al A’lims J-kull och Arriyads N-kull rensade 
friskt på fälten, fanns det inte i år utan det var 
mer spridda skurar. 

Till sist så har många rosetter och priser de-
lats ut under året och många är de salukiägare 
som har åkt hem glada och nedtyngda med 
sina hundars vinster efter fina prestationer. 
En bedrift sticker dock ut bland alla övriga och 
det är naturligtvis Afifa Atayas otroliga Best In 
Field på EM i Slovakien! 
STORT grattis! 

Ingrid Färnhök skriver
Som en komplettering till Bennys statistik kan 
nämnas att antalet prov var detsamma för 
2015 och 2016, nämligen 9 stycken. 

Båda åren gjordes 231 starter med saluki, inte 
antal individer alltså, utan totalt.

2012 (vilket är så långt tillbaka som min sta-
tistik går) hölls också 9 prov och saluki gjorde 
totalt 241 starter.
2013 - 10 prov med 247 starter 
2014 - 11 prov med 263 starter
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Internationella LC- och kappregler
förändringar i 2017 års version
Text Jonny Hedberg

Vid mötet i Helsingfors tillsatte CdL en arbetsgrupp för att utföra arbetet. 
Ledare för arbetsgruppen är undertecknad. Arbetet med att revidera de 
internationella reglerna har varit omfattande. Totalt har vi gått igenom 
över 120 kommentarer av varierande tyngd och kvalitet. Vid CdL-mötet 
i Velke Pole, i samband med LC EM, la arbetsgruppen fram ett grund-
förslag tillsammans med ett 20-tal förslag till ändringar för diskussion 
och omröstning. Tack vare ett utmärkt förarbete av Henk Hendriks (de-
legat från Belgien) lyckades CdL, som vid tillfället hade 15 närvarande 
ledamöter, gå genom både dokumentet och alla diskussionspunkter.

Efter det att FCI-kansliet publicerat regelboken har det kommit in en 
hel del följdfrågor, som arbetsgruppen tillsammans med sekreteraren i 
CdL försökt svara på. Frågor som inte bara berör de ändringar som är 
införda utan även ”gammal text” - regelboken är inte helt lätt att förstå 
i alla delar…

Nedan finner ni en genomgång av de viktigare ändringarna i de nya 
reglerna.

Del ett: Generella regler
Ett förtydligande om kravet på veterinärnärvaro och vad veterinären 
har för grundläggande ansvar. Munkorg är nu ett krav för alla raser, 
tidigare fanns undantag för italiensk vinthund. Halsband är inte tillåtet 
under lopp.

Sprinterstorlekarna för whippets och italiensk vinthund har förtydligats. 
Noteras kan att för whippet tikar räknas maxhöjden från den rekom-
menderade höjden i standarden (47 cm) och inte höjden angiven i re-
gelboken (48 cm). Detta förorsakade till en början en rad frågor. Lång 
tid har lagts ned på att diskutera och förtydliga reglerna för mätning av 
whippet och italiensk vinthund. Eftersom detta inte berör saluki går jag 
inte igenom allt detta här. Vi kan vara glada att vi inte har motsvarande 
regler för saluki ty dessa storleksregler är en ständig källa till protester 
och sura miner (oftast inom kappverksamheten nere i Europa).

Reglerna för diskvalifikation och ”dismiss” har strukturerats om och för-
tydligats. I sak har inte så mycket ändrats.

Krav har införts på att värdlandet som utför dopingtester för en tävling 
måste meddela resultatet till hundägaren och alla övriga länder som är 
medlemmar i CdL.

Ett nytt kapitel om funktionärers etik är tillagt. Självklara saker om hur 
man som funktionär uppträder mot de tävlande och att man inte skall 
konsumera droger eller alkohol tätt inpå (6 tim) ett uppdrag. Behovet 
av denna paragraf blev tydligt vid EM i Finland. En team leader hade 
tagit några öl för mycket och hen hade synpunkter på poängsättningen 
vilket hen ville ställa till rätta genom att tvinga sig in i sekretariatet och 
tala allvar med tävlingsledningen. Hen fick sedermera en reprimand 
från FCI via sin kennel klub.

Del två: Kapplöpningsregler
Dels är det få ändringar, dels är kappverksamheten inom Vinthund-
klubben inte omfattande varför dessa ändringar lämnas utanför denna 
redovisning.

Del tre: Lure coursing regler
Tillagt/ändrat är:
• Rekommenderat avstånd till luren är 10 – 15 meter.
• Kvaliteten på luren måste vara hög och lika under hela provet, vilket 
betyder att den måste bytas betydligt oftare än vi tidigare gjort.
• Funktionärer får inte tjänstgöra när den egna rasen springer. Detta 
gäller när det inte är könsdelat. När det är könsdelat gäller ”det egna 
könet”.
• Gräset på lure coursing-fältet bör inte vara längre än 10 cm.
• En allmän rekommendation om banläggning: stora raser skall ha läng-
re avstånd mellan linhjulen än de mindre raserna. I båda fallen måste 
banan läggas så att hundens lure coursing-egenskaper kan avläsas.
• Kragar (i stället för täcken) är inte tillåtet, täcken måste vara vita eller 

blå och får inte ha text eller andra tecken synliga.
• Vid ojämnt antal hundar kan en licensierad hund som inte deltar i 
provet vara ”companion dog”.
• Rekommenderad backup grad för viktiga system skall vara 100% per 
bana. Dvs lure coursing-maskin, fyrhjuling etc måste vara dubblerade 
per bana.
• Lure-storleken måste vara minst 40 cm under hela provet.
• Tidigare kunde länder med andra poängsystem (eg Tyskland, Frank-
rike) använda dessa vid internationella prov. Detta är inte tillåtet längre.
• Vad gäller bedömning: förtydliganden angående rörlighet, fart och ut-
hållighet. Inga nyheter för svenska domare/deltagare.
• Tidigare fanns en rubrik ”Intelligens” med tillhörande definition. Denna 
definition lämnade mycket i övrigt att önska. Infört i stället är ”Follow” 
dvs följsamhet. Definitionen av ”follow” kommer inte som en överrask-
ning för deltagare och domare i Sverige, då stora delar kommer från det 
svenska begreppet.
• Begreppet ”false slip”, dvs tjuvstart eller försenad start, är förtydligade.

Del fyra: EM och VM regler
Titlar för ”sprinter events” är definierade som ”winners” till skillnad 
från ”champions”. Vi ville inte urvattna begreppet champion. Sprinter-
klassen är ingen officiell klass utan faller under begreppet ”friendship 
races”. Titeln man kan erhålla är ”CdL sprinter winner Lure Coursing 
20XX”. Således en titel som CdL delar ut och inte FCI centralt.  

Tidigare har det varit en hel del diskussioner om ersättning till de funk-
tionärer som tjänstgör vid EM. Detta är nu reglerat så att domare får 
gratis camping och mat samt ett traktamente som till beloppet är lika 
med anmälningsavgiften.

Antalet domare vid LC EM har ökat från tre till fem. Vid omgång ett skall 
hundarna dömas av fem domare från tre olika länder. Vid omgång två 
skall hundarna dömas av fem domare från tre olika länder, dock inte de 
som dömde omgång ett. Bakgrunden till denna skärpning är att proble-
men med taktisk poängsättning, dvs att domare sätter höga poäng på 
hundar från den egna nationen, på alla sätt måste förhindras.
Resultatlistan beräknas på ett nytt sätt. Tidigare lades alla domarnas 
poäng ihop och rankingen beräknades utifrån denna summa. Nu be-
räknas ett medelvärde utifrån alla fem domares poängsättning. Medel-
värdet ligger till grund för resultatlistan. Detta ger mindre genomslag av 
eventuell taktisk poängsättning. Vid lika poäng används i stort sett de 
separeringsregler vi har i Sverige.

Del 5: FCI titlar
Kraven för att bli lure coursing champion har sänkts. Sverige har, till-
sammans med några andra länder, ett undantag med lägre antal CA-
CIL/RCACIL. Antalet är 2xCACIL eller 1xCACIL och 2xRCACIL. Mot-
svarande för andra länder är 3xCACIL eller 2xCACIL och 2xRCACIL. 
För att erhålla championatet måste man dessutom bevisa att hunden 
erhållit minst very good på en CACIB utställning i en ”adult class”. Till 
detta kommer att hunden måste ha placerats i den övre halvan av re-
sultatlistan och ha erhållit minst 75% av maxpoängen.

Del 6: Krav för att delta i bruksklass
Kraven är nu: Godkänd lure coursing licens och deltagit i minst två 
internationella CACIL prov under en tid av ett år och en dag utan dis-
kvalifikation. Sverige har, tillsammans med några andra länder, ett un-
dantag, så att dessa länder kan räkna in de nationella proven i ”antalet 
internationella CACIL-prov” dvs två. Hunden måste dessutom erhål-
lit minst 75% av maxpoäng och varit placerad på den övre halvan av 
resultatlistan. Detta torde öka intresset för bruksklass inte minst från 
”medelhavsraserna” som ju inte kan få CACIL och därmed har en 
mycket liten motivation att delta i CACIL-prov. 

D



Best breeder x 2

Kennel Badavie
Best Saluki breeder in Sweden 2016
Best breeder all breeds in Sweden 2016

Thank’s to all handlers and owners who has made this possible 

Marie Brandén & Maria Nordin
Foto Johan Frick-Meijer / Ad by Marie Palmqvist
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Salukiåret 2016 i siffror 2 86 190
SKK:s registreringsstatistik över Saluki - släthåren på frammarsch och trendbrott 

96 ljuvliga salukivalpar registrerades hos SKK under 2016. Av dessa var det hela 11 släthår. Till det kommer 13 
spännande importer. Populäraste importlandet var Norge med 4 importer, på andra plats Finland med 2 och med en 
vardera Belgien, Italien, Tyskland, Storbritannien, Bahrain, Slovakien och Ryssland. 

Tittar man på registreringssiffrorna, så ser man att registreringen av saluki brukar följa ett mönster; större antal regist-
reringar ett år följs av ett mindre antal registreringar kommande år osv. Är den trenden på väg att brytas? 

2016 skulle varit ett år med fler registreringar än året innan, men visar istället på en minskning med 18%. Inte heller 
är svängningarna mellan åren så stora som de varit tidigare. Är de senaste årens ökade registreringssiffror på väg 
mot de vi var vana vid innan 2000-talet, då siffrorna låg runt 100, ofta under? 
Kanske får vi se en riktig ”salukiboom” 2017?

Antal reg/
år

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Tikar 
(varav 
imp.) 

58 (5) 107 (5) 47 (6) 88 (7) 58 (5) 62 (12) 47 (3) 64 (5) 62 (4)    54 (8)

Hanar 
(varav 
imp.) 

63 (5) 104 (10) 46 (8) 76 (6) 52 (7) 60 (8) 60 (11) 73 (4) 71 (5)    55 (5)

Totalt  121 (10) 211 (15) 93 (14) 164 (13) 110 (12) 122 (20) 107 (14) 137 (9) 133 (9) 109 (13)

Genom att begränsa inavelsgraden i varje enskild parning kommer även inavelsökningen, och förlusten av genetisk 
variation, i rasen som helhet att bli långsammare. 

En generell rekommendation, och som är en av målsättningarna i RAS för saluki, är att inavelsökningen i populatio-
nen inte ska överstiga 2,5 %, beräknat över fem generationer (eller 0,5 % per generation). 

Under 2016 uppfyllde vi det målet då den genomsnittliga inavelsgraden låg på 0,4 %.

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Inavels-
grad 

2,9% 2,3% 2,8% 1,2% 1,8% 1,6% 2,2% 1,4% 2,2% 0,4%

Samtliga salukikullar som registrerades under 2016 följde SKK:s rekommendation 
att inte överstiga 6,25 % inavelsgrad.

Fördel-
ning 
parningar 
i %   

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

 Upp 
t.o.m. 
6,25%

16 33 9 19 14 16 15 18 19 12

 6,26% - 
12,49%

1 4 3 1 2 2 0 1 4 0

 12,5% - 
24,99%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 25% - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Text Mary-Ann Axelsson
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Barakisch Mansooreh Wallah. Att han sedan 
blev Bästa Juniorhane, och fick vandringspris, 
på Skokloster 2000 bidrog nog till att jag fast-
nade för utställningar. Han blev aldrig cham-
pion, men fick två cert på 15 dagar som treår-
ing. Sista certet ville aldrig komma. Donzi blev 
pappa till en kull i Norge, kennel de Lunduki. 
En parningsvalp, Ghufran de Lunduki, Goofy, 
flyttade hem till oss.

Släthåren tyckte jag inte var så särskilt fina. 
Tills jag köpte min första tik, Zelda, Barakisch 
Qeisi Aqel. Hon är nu snart 12 år. Numera är 
jag ganska ”släthårsfrälst”. Zelda är helt un-
derbar, verkligen en saluki uti klospetsarna. 
Jag hoppas innerligt att jag får behålla henne 
länge till. Dock opererade vi bort elaka juver-
tumörer på henne i vintras. Men hon är pigg 
ännu i alla fall. 

Vår senaste är också en släthårsfröken, Leia, 
Mehr Angiz Ladyburn Manta. Hon blir 1 år i 
februari.

Vi har även två långhåriga, Enya, SE Ch 
Matanah’s Ayelet Bat Tsemah, min hittills enda 
champion och Nelly, Matanah’s Bathseba. 
Enya är 8 år och Nelly är 3,5 år. Deras upp-
födare, Kikki Simonsson, och ”våran” handler 
och vän Erika Brolin har jag många härliga 

utställningminnen tillsammans med. Och fler 
kommer det att bli hoppas jag. Erika äger även 
Enyas son (ensam i kullen) som föddes i maj 
2015. 

Min Zelda är moster till den vackraste saluki 
jag vet: Husniya Har Kala Rachi, ägare Ca-
thrin Nilsson. 

Jag jobbar heltid som systemutvecklare på 
Försäkringskassan IT, men har förmånen att 
kunna arbeta hemifrån väldigt mycket, vilket 
underlättar hundägandet. Hundarna behöver 
sällan vara själva. Helt ensamma är de ju ald-
rig eftersom de är flera. 

Vi bor på en gård på landet med tillhörande 
åkrar och skog. För några år sedan byggde 
vi en rejäl rasthage med sand åt våra salukis. 
Sedan har vi ett hundrum, i anslutning till mitt 
”hemmakontor”, med hundgård utanför. Väl-
digt praktiskt när man inte är hemma och när 
de ska sova. Någon/några brukar få sova med 
oss. Och på kvällarna är det fullt med hundar 
och katter i soffan.

Nu skickar jag stafettpinnen vidare till 
Erika Brolin.    

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur det var 
för Mona Uddén i Norrala.

Jag började längta efter en egen hund vid 10 
års ålder. Men fick aldrig någon för mina för-
äldrar. Du får skaffa hur många du vill när du 
flyttat hemifrån var deras svar... 

Jag är uppvuxen i Arbrå, ett par hundra me-
ter från Bo Skoglunds (kennel Shaamroc) för-
äldrahem. Någon gång i slutet av 70-talet, gick 
en man (Bo) förbi vårt hus med en hel flock av 
de vackraste hundar jag sett; salukis. Tyvärr 
var jag alldeles för blyg för att ta kontakt. På 
den tiden så läste jag varenda hundbok som 
fanns på biblioteket och efter detta läste jag 
allt jag hittade om saluki och vinthundar. Läste 
även ungdomsböcker av Charlotte Nygren, 
som handlade om en tjej, Kikki, och hennes 
salukis Tazi och Pius.

Efter att jag slutat gymnasiet 1981 så gick 
jag ett år på högskola i Gävle. Besökte då en 
hundutställning där jag mötte fantastiska Maj 
Benthammar, kennel Ibinores. Jag besökte 
dem i Jakobsberg och fick sedan erbjudande 
om att köpa en valp; Ibinores Xzitha, som föd-
des i april 1982. Tyvärr så tackade jag nej ef-
tersom jag skulle börja arbeta och visste inte 
hur jag skulle kunna ta hand om en valp. Jag 
besökte kennel Ibinores en gång till, året efter. 
Denna gång ute på deras ö, utanför Lidingö. 
Maj var dock tyvärr inte där då.

Jag jobbade heltid och hade svårt att få till 
rätt tillfälle att skaffa min saluki. Åren gick. Jag 
träffade min man. Vi skaffade två barn. När 
det sedan blev dags för hundköp, så hade jag 
hunnit fylla 30. Det blev först en kompromiss, 
en blandras, som vi sålde vid ett års ålder. En 
mycket tuff och svårfostrad, men snäll schä-
fer/collie. Min man skulle arbeta utomlands i 
några månader och med småbarn så kände 
jag att jag inte orkade med hunden också.

Nästa hund planerades noga, men det blev 
fortfarande en kompromiss, för min man tyckte 
att salukina såg så magra och eländiga ut. Det 
blev då i stället vår första engelska springer 
spaniel. Vår ”andra ras” och som vi också haft 
nu i stort sett hela tiden sedan 1994. Dock höll 
jag på att ”gå i taket” när min man, inte långt 
efter att vi skaffat springern, kom hem och be-
rättade att han träffat på Helena Kempe, från 
”kören”, på stan. De sjöng i Staffanskören ihop 
på den tiden. Helena hade så fina hundar, sa 
han. Och då visste jag att hon hade salukis. 
Som han INTE tyckte var fina, hade han ju 
sagt. Nu började operation: ”nästa hund SKA 
bli en saluki”.

1999 blev det äntligen dags för en saluki. 
Tyvärr så hade Maj Benthammar gått bort då. 

Det fanns valpar hos kennel Barakisch och 
Shaamroc. Vet inte varför, men det blev Bara-
kisch som vi besökte. Och där föll vi för Donzi, D

Så här ser vår hundflock ut nu. Fotot taget på nyårsdagen 2017. 
Från vänster: Leia, Nelly, Enya och Zelda. I min famn har jag Ringo, vår springervalp. 

Foto Pelle Uddén
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

LP 1  DK LCCH
FEISAL’S FATIN FALCO
2007-02-19 – 2016-12-13
E: CH Feisal’s Xerad Darya Salar
U: CH Badavie Uilos Kamran
Ägare: Heidi Kjelin, Danmark
Foto: Heidi Kjelin

Vi har mistet vores højt elskede 
Falco. Det kan ikke med ord 
beskrives hvor meget Falco 
betød for os. Falco og jeg dyr-
kede mange aktiviteter sammen, 
Lydigheds-træning og konkur-
rencer, agility, lure-coursing og 
dogdancing. Falco var en han-
hund med stor personlighed og 
et meget fint sprog. Han kunne 
tale med alle andre hunde. Han 
gik aldrig i line og kunne mødes 
med andre hunde på fredelig vis. 
Vores lydigheds-instuktør kaldte 
ham ”den lille fredsmægler”, for 

han kunne altid skabe ro og fred 
mellem de andre hunde. Falco 
var vidunderlig at træne med og 
han fattede øvelserne hurtigt. 
Dogdancing var han specielt glad 
for og til en konkurrence blev han 
kåret til ”Dommernes favorit”. Det 
skyldes måske at i vores kore-
ografi, sætter jeg mig ned, med 
ansigtet skjult i hænderne ( det 
er en sørgelig sang ). Falco kom-
mer løbende bagfra, med en rose 
i munden, jeg drejer rundt og han 
lægger rosen i mine hænder. 

Falco var glad for at lege ” Do as I 
do ”, og efter aftensmaden legede 
vi ”bukke”, ”stejle som en hest” og 
”lægge arm på min arm”, hvilket 
altid udløste godbidder.

Falco blev akut syg af cancer, He-
mangiosarcoma. Han blev aflivet 
herhjemme, omgivet dem der el-
skede ham.

Falco var min soulmate og jeg el-
skede ham højere end livet selv. 
Selvom vi stadig har 2 saluki-pi-
ger, føles savnet ubærligt.

HISILOME’S GARWEN
2005-01-12 -- 2016-11-24
E: Kuriirin Chopin
U: CH Hisilome’s Dilba
Ägare: Pernilla Larsson, Boxholm
Foto: Pernilla Larsson

Garwen kom till mig när hon var 
4 år. En mycket kärleksfull och 
speciell salukidrottning som pas-
sade in i vår flock direkt. Somma-
ren 2010 födde Garwen en kull 
valpar hos uppfödaren Mary-Ann. 
Hisilome’s J-kull. Garwen var en 
duktig mamma, och en Garwen-
dotter följde naturligtvis med hem 
(Hisilome’s Jasna).

Garwen var en typisk flockledare 
som fostrade alla som kom i hen-
nes väg. Många unga hanhundar 
har hon satt på plats. 6 år gammal 
tog hon LC-licens och tyckte det 

var jättekul att springa. Hon var 
en stabil stödhund till många hun-
dar som tog sin licens, förutom 
salukis så blev det bl.a. whippets, 
borzoier och en magyar agar.

Garwen var en frisk och stark 
hund. 2014 upptäckte jag dock 
att hon hade juvertumörer, prover 
togs och tumörerna var godarta-
de. Sommaren 2016 fick hon en 
större tumör som var elakartad. 
I november 2016 märkte jag att 
flera tumörer poppade upp och 
för första gången verkade hon ha 
besvär av dem. Jag åkte till vete-

rinären och där konstaterades en 
större tumör i buken. Jag tvungen 
att ta det hemska beslutet att låta 
henne somna in.

Tack min älskade Garwen för alla 
underbara stunder vi fick tillsam-
mans, du var mycket speciell för 
mig. Tack också Mary-Ann för att 
jag fick äran att ha henne.

KHALILS MASREE SCHARIAR
2003-05-31 -- 2017-01-26
E: CH Mata Salamata’s Umayyad Alwalid
U: CH Khalils Farasa
Ägare: Helen Belfrage, Skövde
Foto: Helen Belfrage

Den starkaste stjärnan i mitt liv finns nu på min himmel.

Du fattas mig Mir.



NORD JV-16  DK JV-16  NO JV-16
Hala Angel’s Aida Sol

född 15.08.03

Uppfödare: kennel Hala Angel’s  Bente Nystuen,  Norge
Ägare: Kennel Matanah’s, Kikki SImonsson, Sverige 

Handler: Erika Brolin

Foto: Boa Strandberg / Ad by Marie Palmqvist



NORSK VETERAN VINNARE 2016 SVENSK & DANSK CHAMPION 
NORDISK VINNARE 2016

SE CH, DK CH, JWW-14, NORD V-16
NO VV-16, SE CH, PL CH, 

FCI Euro Sighthound W-12, PL Club W-12

 
 

 

Född: 10 Nov 2008
Ägare: Emma Stålberg, Sverige

Foto: Emma Stålberg

Född: 15 Maj 2013
Ägare: Linnéa Stålberg, Sverige

Foto: Linnéa Stålberg

Uppfödare: Matanah’s, Kikki Simonsson, Sverige
http://www.matanahs.com 

Ad by Marie Palmqvist

9:E BÄSTA HANE I SVERIGE 2016
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Från veterinären...

Lymfom & Hemangiosarkom

Av veterinär Ingunn Solberg Eriksson
LYMFOM

Generellt
Lymfom, som också kallas ma-
lignt lymfom eller lymfosarkom 
är en grupp av cancersjukdomar 
som härleder från en typ av vita 
blodceller som kallas lymfocyter. 
Lymfocyterna är en del av im-
munförsvaret och deras funktion 
är bland annat att skydda krop-
pen från infektioner. I motsats till 
leukemi som är en cancer i ben-
märgen (där lymfocyterna bildas), 
är lymfom en cancer i kroppens 
fasta lymfatiska organ, som lymf-
knutor och mjälte. 

Lymfom är den vanligaste cancer-
sjukdomen (4,35 % av alla tumö-
rer) hos hund och även om hun-
dar i alla åldrar kan drabbas, ses 
de flesta fallen hos medelålders 
hundar med genomsnittsålder 
på 6-8 år. Tikar och hanhundar 
drabbas lika ofta. Orsaken är inte 
känd, men antas vara multifakto-
rell och genetiska faktorer spelar 
nog en roll hos hund, eftersom 
vissa raser som boxer, bulldog, 
bullmastiff, cocker spaniel, berner 
sennen, airdale terrier, golden re-
triever och rottweiler är predispo-
nerade.

Symptom
Lymfom är cancer som drabbar 
kroppens lymfatiska organ. De 
stora lymforganen i kroppen är 
lymfknutor, mjälte och thymus 
(brässen), men det finns lymfatisk 
vävnad överallt annars i kroppen. 
Symptomen på lymfom varierar 
mycket, allt eftersom vilka delar 
av kroppen som drabbas och vil-
ka stadie sjukdomen är i när den 
upptäcks.

Lymfom kan delas in i fyra grup-
per, på bakgrund av vart sjukdo-
men uppträder.
1) Multicentrisk form
Karakteriseras av generell lymf-
knutsförstorning
2) Mediastinal form
Karakteriseras av förstorade 
lymfknuter i mediastinum 
3) Alimentär form
Karakteriseras av infiltration av 
cancervävnad i mage-tarm ka-
nalen
4) Ekstranodal form
Drabbar vilket som helst organ 
eller vävnad, med hud som det 
vanligaste

Hos hund är den multicentriske 
formen mest vanlig, medan den 
alimentära er mest vanlig hos 
katt.

Multicentriska formen
80 % av hundar med malignt 
(elakartad) lymfom utvecklar 
denna form och det typiska symp-
tomet är förstorade lymfknutar, 
vanligen smärtfria. Det kan vara 
det enda symptomet eller de kan 
i tillägg visa ospecifika symptom 
som trötthet, reducerad aptit, 
viktminskning och feber, eventu-
ellt ökad dricklust och ökad urin-
mängd.

Mediastinal form
Mediastinum är ett område i 
brösthålan mellan lungorna, där 
hjärta, luftstrupen och matstrupen 
finns. Ett lymforgan som kallas 
thymus (brässen) finns också här, 
samt några lymfknutor. Den me-
diastinala formen är mycket mera 
ovanlig hos hund och bara 5 % 
får denna form. Typiska symptom 
kommer från luftvägarna; and-
nöd, hosta, regurgitering (maten 
kommer inte ner i magen när hun-
den äter, utan kommer upp igen), 
samt ödem (vätskeansamling i 
vävnaden). Dessa symptom or-
sakas av att förstorade lymfknuter 
i området pressar på strukturar i 
området.

Alimentär form
Denna form ger symptom från 
mage-tarm systemet; kräkningar, 
anorexi, diarré och viktminskning. 
Vid undersökning kan man i vissa 
fall känna tumörer i buken eller de 
syns på röntgen. I andra fall kan 
man på ultraljud se att tarmväg-
gen är förtjockad på grund av en 
diffus infiltration av cancerceller. 
Ca 5 % av alla hundar med ma-
lignt lymfom får denna form.

Extranodal form
Denna form kan uppträda i alla 
organ och vävnad i kroppen och 
symptomen vill vara beroende av 
vilken vävnad som drabbas. Den 
vanligaste varianten är kutant 
lymfom, som drabbar huden (cu-
tis). Symptom från huden, even-
tuella sår eller tumörer i huden 
kan ses vid kutant lymfom.

Diagnostik
Blodprov
Blodprov tas för att få en översikt 
över hundens generella hälso-

tillstånd. Vanliga fynd är anemi, 
för högt eller för lågt antal vita 
blodkroppar, samt för lågt an-
tal blodplattor (trombocytopeni). 
Anemi och trombocytopeni är 
vanliga symptom vid många kro-
niska sjukdomar och skall inte 
förväxlas med immun-medierad 
hemolytisk anemi och immun-
medierad trombocytopeni. För 
hög calciumkoncentration i blodet 
kan också ses hos vissa individer 
med lymfom och vill ofta ge ökad 
dricklust och ökad produktion av 
urin. Förhöjda levervärden kan ge 
misstanke om att levern är drab-
bad.

Urinanalys
Urinprov kan visa om njurarna är 
drabbade av cancern eller inte.
Röntgen och ultraljud
Radiologisk undersökning av 
bröst- och bukhåla kan visa om 
inre organ är involverade eller 
inte. Man kan eventuellt se försto-
rade lymfknutor, förstorad lever 
eller mjälte, förtjockad tarmvägg, 
etc. 

Finnålsaspirat (FNA)
FNA är ett prov som tas genom 
att en liten nål sticks in i till ex-
empel en förstorad lymfknut. När 
nålen dras ut igen, tar den med 
några celler från lymfknuten. 
Dessa celler kan man överföra till 
ett objektsglas och se på i mikro-
skop. Om provet visar onormala 
lymfocyter, styrker det misstan-
ken om lymfom.

Benmärgsaspirat
Ett prov från benmärgen kan gö-
ras om man vill veta om den ock-
så är drabbad.

Biopsi
Vid biopsi skär man ut en liten bit 
av vävnaden, i det här fallet san-
nolikt en lymfknut och skickar in 
för analys. Då kan man få bekräf-
tat diagnosen lymfom, man kan få 
klassificerad lymfomet som B-, T- 
eller 0-cells lymfom och man kan 
få gjort en ”staging” av sjukdo-
men, något som är viktig för prog-
nos och behandling. T-lymfom 
har betydligt sämre diagnos än 
B-cells lymfom. Den vanligaste 
typen hos hund är B-cells lymfom.

När diagnosen är bekräftad är det 
vanligt att klassificera sjukdomen 
med ett «staging-system» utarbe-
tad av World Health Organization.

> Stadium I: En enskild lymfknut 
är involverad
> Stadium II: Flera lymfknutor är 
involverade, men bara på samma 
sida av mellangärdet
> Stadium III: Generell förstoring 
av lymfknutorna
> Stadium IV: Generell förstoring 
av lymfknutorna, samt förstorad 
lever och/ eller mjälte
> Stadium V: Något av ovanstå-
ende, plus involvering av ben-
märg eller andra strukturer
- Substadium a: asymtomatisk
- Substadium b: sjuk

Behandling och prognos
Vilket stadium av lymfom hunden 
har, vilken typ av lymfom (B- eller 
T-cells lymfom), hundens gene-
rella hälsotillstånd, djurägarens 
ekonomi och möjlighet att åka 
mer eller mindre långt för att få 
behandling, är med att avgöra 
vilken typ av behandling hunden 
skall få. 

Hundar som inte får någon be-
handling överlever i genomsnitt 
4-6 veckor efter att de fått diag-
nosen. Av de som får cellgiftsbe-
handling går 80-90 % i remission, 
vilket betyder att symptomen 
försvinner. Hundar som går i re-
mission kan överleva 12-16 må-
nader. Av dessa lever 20-30 % i 
mera än två år.

Om cellgiftsbehandling inte är 
möjligt av ekonomiska, tidsmäs-
siga, geografiska eller andra skäl, 
kan vissa hundar få en bättre livs-
kvalité och förlängd livslängd med 
några månader om de behandlas 
med kortison.

Cellgiftsbehandling ger få biverk-
ningar hos hund och de flesta 
hundar mår bra under behand-
lingen. Nackdelen är att det är 
dyrt och innebär många veteri-
närbesök i de 15-20 veckorna 
hunden behandlas. Det är få djur-
kliniker som erbjuder cellgiftsbe-
handling och avståndet kan bli 
långt för djurägaren.
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HEMANGIOSARKOM

Generellt
Hemangiosarkom är en ag-
gressiv elakartad typ av tumör i 
endotelceller, som täcker blod-
kärlens insida. Den är ovanlig 
hos andra arter (inklusive män-
niskan) än hund, där den utgör 
ca 2 % av alla tumörer. Hundar 
som drabbas är oftast 9-12 år. 
Hanhundar och tikar drabbas 
lika ofta och tysk schäferhund, 
golden retriever, boxer är bland 
raserna som är predisponerade. 
I en studie av tumörer hos saluki 
gjort av DVM MaryDee Sist i USA 
var 16 % av alla tumörer primärt 
hemangiosarkom, vilket antyder 
att hemangiosarkom möjligen är 
mycket mer vanlig hos saluki än 
andra raser.

Orsaken till denna sjukdom är 
inte känd, men eftersom vissa 
raser är mer predisponerade än 
andra, är det möjlig att det finns 
en genetisk faktor. Hudvarianten 
av sjukdomen misstänks vara 
associerad med exponering för 
UV-ljus. 

Hemangiosarkom finns i två for-
mer, en som drabbar huden och 
en som drabbar invärtes organ. 
Den variant som drabbar huden 
verkar vara mycket snällare än 
den som drabbar invärtes organ. 
Vanligast drabbas dock mjälten 
eller höger förmak. Tumörerna 
utvecklas långsamt i början, men 
sprider sig snabbt och oftast är 
det redan spridning till andra or-
gan när sjukdomen upptäcks. 

Spridning ses oftast till lungor, 
lever och andra bukorgan. Tu-
mörcellerna bildar nya kärl, men 
de är sköra och rupturerar lätt, 
vilket ofta ger invärtes blödning. 
Inte alla tumörer i mjälten är he-
mangiosarkom. Det finns även 
godartade tumörer, men av de 
elaka tumörer som finns i mjälten 
hos hund är ungefär 2/3 hemangi-
osarkom.

Symptom
Ofta är det inga eller små, ospe-
cifika symptom som till exempel 
viktförlust, reducerad aptit, trött-
het, bleka slemhinnor på grund 
av anemi (blodbrist) innan det 
gått så långt som att en tumör 
brister och hunden kollapsar eller 
dör av akut blodbrist. Hundar kan 
gå med stora tumörer i mjälten 
utan att visa smärta eller andra 
symtom, men när en tumör brister 
kommer symptomen plötsligt och 
är mycket allvarliga.

Om tumören sitter i mjälten och 
börjar blöda, fylls buken med blod 
och man kan eventuellt se ett för-
storat bukomfång. Om den ruptu-
rerar, kommer hunden att kollap-
sa och eventuellt dö av blodbrist. 

Sitter däremot tumören i förmaket 
och blöder, fylls hjärtsäcken med 
blod och hjärtat får ingen plats att 
utvidga sig på, vilket kan ge hjärt-
svikt.

Diagnostik
Diagnosen hemangiosarkom kan 
bara ställas om man skickar in 
tumören eller en bit av den på 
analys. Blodprov kan visa anemi 
(blodbrist), lågt protein och even-
tuellt trombocytopeni (för få antal 
blodplatter), men det är ospeci-
fika fynd och ger ingen diagnos. 
Om veterinären känner på buken, 
kan en stor tumör i mjälten kän-
nas. Röntgen och ultraljud kan 
visa förstorad mjälte eller försto-
rat förmak, samt fri vätska i form 
av blod i buk eller hjärtsäck. 

Behandling och prognos
Eftersom hemangiosarkom ofta 
upptäcks sent i förloppet, är prog-
nosen vid diagnos mycket dålig. 
Kirurgi där man opererar bort tu-
mören är ett alternativ, men över-
levnadstiden är tyvärr bara på 1-3 
månader. Hemagiosarkom i hu-
den har en mycket bättre prognos 
efter kirurgi. Kirurgisk behandling 
av hemangiosarkom i mjälten 
tillsammans med cellgiftsbe-
handling ger tyvärr ingen längre 
överlevnadstid om behandlingen 
inte påbörjas i ett tidigt stadium. 
Om hemangiosarkom i mjälten 
upptäcks på ett tidigt stadium är 
överlevnadstiden 9-12 månader 
om behandlingen inkluderar både 
kirurgi och cellgiftsbehandling.

Diskussion
I USA har DVM MaryDee Sist 
samlat in 179 tumörer från saluki. 
Hon har meddelat mig att 29 av 
dessa var hemangiosarkom och 
5 var lymfosarkom, vilket betyder 
att hemangiosarkom utgör 16,2 % 
av alla tumörer hos salukis i detta 
material, medan lymfom utgör ca 
2,8 %. I Svenska Salukiringens 
undersökning om vad svenska 
salukis dör av, är det en låg före-
komst av lymfom och hemangio-
sarkom. Emma Andersson kunde 
inte ge ett exakt tal, men berättar 
att det bara är enstaka saluki som 
fått diagnosen lymfom/hemangi-
osarkom eller där det har varit 
misstanke om dessa diagnoser i 
klubbens material.

I en rapport från Animal Health 
Laboratory i juni 1999 till Saluki 
Club of America redogjordes an-
tal hemangiosarkom hos saluki. 
Av 73 biopsi (vävnadsprover) 
från saluki var så många som 32 
hemangiosarkom, vilket betyder 
över 43 %. I detta material inklu-
derades dock MaryDees många 
prover, så resultatet är inte helt 
representativt för salukipopulatio-
nen, utan visar nog ett något för 
högt tal.

Vissa amerikanska salukistudier 
visar alltså att hemangiosarkom 
är betydligt vanligare hos saluki 
än andra raser, medan lymfom 
är mindre vanligt hos saluki än 
hos hundar generellt. Vi har inte 
nog material till att få ett exakt tal 
i Sverige, men min erfarenhet ef-
ter över 30 år med rasen, är att 
hemangiosarkom är mer vanligt 
hos saluki än andra raser, också 
i Skandinavien. För att få ett så 
exakt tal som möjligt är det viktigt 
att vi skickar in uppgifter på döds-
orsak på våra hundar till Svenska 
Salukiringen via deras enkät på 
hemsidan. Det är också viktigt 
att vi ber veterinären att göra en 
biopsi (vävnadsprov) och skicka 
denna in för analys, om vår saluki 
dör av eller blir avlivad på grund 
av misstänkt cancer. 

DVM MaryDee Sist analyserar 
proverna gratis om de skickas till 
henne. Se mer information på Sa-
luki Health Research: 
www.salukihealthresearch.com
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Att hunden kan vara ett bra komplement till andra 
vårdinsatser har blivit mer och mer känt. Det blir allt 
vanligare att man tar hjälp av hunden inom olika ar-
betsområden, inte minst inom vård, skola och om-
sorg. Sociala tjänstehundar tränas för olika uppdrag, 
t ex vårdhund, terapihund, cancerhund, besökshund, 
läshund och liknande. 

Dessa hundar tjänstgör tillsammans med sin förare 
som stöd och hjälp för flera personer i olika typer av 
vård och omsorg. 

Hunden hjälper människor genom att fungera som 
en motivator - helt enkelt höja motivationen och in-
spirera till förbättring och utveckling. Kan detta vara 
något för en saluki? 
- Absolut, säger Anneli Johansson, som utbildat sin 
saluki Dima (Al Wathba Dima Fariba) till besökshund.

Besökshund 
- berätta, vad är det? 
- Egentligen pratar man om ett 
besöksteam, berättar Anneli. Det 
är förare och hund som utbildas 
och jobbar tillsammans, i det här 
fallet jag och Dima. Det är aldrig 
någon annan förare som jobbar 
med Dima och jag jobbar aldrig 
med någon annans hund. Dä-
remot kan man ha flera hundar 
utbildade som man jobbar med, 
vilket kan vara en fördel då det 
är väldigt psykiskt jobbigt för en 
hund. Maximalt 1 timme åt gång-
en jobbar vi innan det är dags för 
en rast. Som besökshundsteam 
arbetar man med att ge stöd, mo-
tivation, uppmuntran, aktivitet och 
sällskap. Effekterna är goda och 
forskning visar att besök av hund-
team sänker blodtryck, minskar 
smärta och stress.

Hur kom det sig att du ut-
bildade Dima till besöks-
hund? 
- Jag har jobbat som personlig as-
sistent och numera jobbar jag på 
kontoret på ett företag som jobbar 
med personliga assistenter, sva-
rar Anneli. Och då jag ofta hade 
med hundarna på jobbet föll det 
sig naturligt att de ibland var med 
ute i verksamheten. Jag såg då 
vilken skillnad de gjorde bland de 
människor de träffade. Personer-
na blev lugnare, gladare och mer 
motiverade att göra saker. 

När jag sedan fick en ny chef som 
var positivt inställd till hundar i 
vården så anmälde jag mig till 
Svenska Terapiskolan, som har 
kurser där man efter avlagd exa-

men blir diplomerat besökshunds-
team. Vi började kursen i februari 
och var godkända i augusti.

Innan kursen gör man ett lämp-
lighetstest, som Dima klarade 
galant. Där tittar man på grund-
förutsättningarna; att hunden har 
en grundtrygghet och är social. 
Sedan började kursen, som jag 
bekostade själv. Utbildningen 
var en kombination av självstu-
dier och lärarledda klasser. med 
mycket fokus på grundläggande 
hundkunskap såsom djuromsorg 
och hälsa, hundens etologi och 
hundens träning. 

Det är väldigt viktigt i jobbet med 
hund att hundens arbetsmiljö är 
bra. Man gör alltid en riskanalys 
först. Det är också viktigt att man 
har kunskap om och förståelse 
för arbete som besökshundsteam 
med tredje person. Där fick vi lära 
oss om människans hälsa, etik 
och värdegrund, kommunikation, 
bemötande och förhållningssätt 
samt besökshundens insatser an-
passade till individen. Vi tvingar 
aldrig en person att umgås med 
hunden. 
- Men de flesta vill, även om de är 
lite avvaktande i början, berättar 
Anneli engagerat. Det är härligt 
att se hur en person som vid för-
sta tillfället är lite hundrädd, redan 
vid andra besöket vill sitta nära 
hunden. Hundallergi har heller 
aldrig varit ett problem. Vid något 
tillfälle har någon i personalen 
varit allergisk, men våra besök 
är alltid planerade och annonse-
rade, så att man kan arrangera 
det på bästa sätt. 

En riskanalys görs alltid av föl-
jande anledningar: hundens 
arbetsmiljö och hundförarens, 
men också arbetsmiljön för öv-
rig personal och säkerheten för 
deltagare. Stor vikt läggs vid att 
inventera eventuella risker för al-
lergi och hundrädsla. Respekten 
för de som inte vill eller kan vara 
i närheten av hunden måste alltid 
finnas, annars finns inte förutsätt-
ningen att arbeta. 

Vad gör Dima till en bra 
besökshund? 
- Hon är väldigt social, stabil och 
öppen, svarar Anneli.  Hon är vis-
serligen väldigt energisk, men 
som en typisk saluki också väldigt 
lugn. En väldigt harmonisk saluki. 
Som besökshund är det ett krav 
att hunden kan några trix att ut-
föra tillsammans med deltagarna. 
Och bjuds det på godis gör Dima 
gärna några trix till stor glädje för 
de som träffar henne.

Tror du att salukis i all-
mänhet är bra som be-
sökshundar? 
- Ja, det tror jag, svarar Anneli. 
Även om det inte i första hand 
är vilken ras det är utan mer in-
dividbaserat vilken hund som är 

lämplig, så tror jag att saluki som 
väsen är lämpligt. De är oftast 
lugna i sitt möte med främmande 
människor, vilket gör att även 
hundrädda vågar sig fram. Och 
så är de ju såklart vackra, med ett 
milt uttryck. Men de måste också 
vilja ta kontakt med människor 
och bjuds det på godis och klap-
par så är det bra motivation även 
för en saluki.

Gör ni något mer 
spännande? 
- Ja, Dima är i första hand famil-
jens sällskapshund, som vi går 
långa promenader med. Hon har 
alltid varit väldigt energisk och 
pigg på att göra olika saker, så vi 
tävlar både lure coursing och del-
tar på utställning och har provat 
lite agility. Eftersom mina hundar 
är med mig överallt, så har de fått 
en bra miljöträning från början.
 
- Det tror jag är viktigt, säger An-
neli. De är vana att det är full fart 
runt dem utan att de behöver 
stressa upp sig över det. 

- Det är häftigt att se vad en hund 
kan göra för människor. Man mär-
ker att man gör skillnad. Det är 
fantastiskt, avslutar Anneli.

Al Wathba Dima Fariba och Anneli Johansson, 
besöksteam som gör skillnad.

Foto Billy Björk

ANNELI OCH DIMA
- teamet som gör skillnad!
Text Mary-Ann Axelsson

D



Ann Christine
info@salukipug.se
0705-14 75 12

Khalils Bahiy Badriya SE CH NORD LCCH Khalils Aahron

Khalils
bossekhalil@hotmail.com
0703- 20 66 29 Bosse
0921- 47 03 42 BettanFoto Maud Holmgren/Ann Christine Karlsson
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Det kom ett mail till Salukibladets redaktion, som vi gärna publicerar. 
Det beskriver vad vi tror många salukiägare upplever. Sammanhållning, 
respekt och hjälpsamhet hos salukiägarna är nyckelfaktorer som i läng-
den utgör grunden till en väl fungerande och trevlig ”salukivärld”. 
Dessutom är det basen för Salukiringens välbefinnande, vilket från mitt 
perspektiv är mycket viktigt. 
//Jonny/ordf.

I skrivande stund pågår ett enormt sökpådrag efter en bortsprungen saluki. Jag hoppas att jag inte ens 
hinner skriva klart den här texten innan Facebook fylls av uppdateringar om att han är funnen och väl-
behållen. Det skär både i mattehjärtat och medmänniskahjärtat. Samtidigt kan jag inte låta bli att fyllas 
av värme.

Jag är kanske oproportionerligt fäst vid min mobil just nu, uppdaterar ständigt i hopp om att jag ska nås 
av glädjande besked. Jag har varken träffat ägarna eller hunden, men jag är som sagt både matte och 
medmänniska. Jag har även erfarenhet av hur det är att ha en hund på vift, alla de känslor av hopp blan-
dat med förtvivlan och allting där emellan slår över mig i stora vågor. Jag återupplever de där veckorna 
för 12 år sedan som om det vore igår, eller som om jag fortfarande sover i en sovsäck i skogen en kall 
oktobernatt tillsammans med min lillasyster, i hopp om att vår prinsessa kanske kommer trippandes till-
baka till därifrån hon försvann. Jag har många gånger försökt sätta ord på den tiden utan att lyckas. Den 
här gången är det dock inte min sorg, det är inte min förtvivlan.

Det jag ändå vill säga några ord om, som jag slagits av så många gånger som nykomling i salukivärlden, 
är den sammanhållning som finns. Det finns så mycket kärlek, så mycket omtanke. Både mot hundar, 
ägare och rasen i sig. Jag har sett det tidigare och just nu når det skyhöga höjder, det verkar inte finnas 
något slut på engagemang och lyckoönskningar. Hela salukisverige och fler där till är involverade. Mitt 
i det fruktansvärda lyser ett starkt ljus. För mig framstår det inte som en drastisk händelse som kräver 
drastiska åtgärder, det är snarare så att det som just nu händer vittnar om någonting som finns där hela 
tiden. Jag är som sagt relativt ny i salukivärlden, men kan trots min ringa ålder nog betrakta mig som 
något av en veteran i allmänna hundsammanhang. Ändå, när jag gläntade på dörren in till Er värld ville 
jag aldrig någonsin lämna den. Här finns någonting som åtminstone inte jag hittar i andra hundvärldar. 
Framförallt en så stor vördnad för vår ras. För mig framstår det som att man är så sann mot den, tar 
den med sina goda och dåliga sidor, men alltid med hundens bästa för ögonen. Älskar den för vad den 
är och liksom köper hela paketet och allt som kommer med detta. Som att man är så rättvis mot rasen 
utan orimliga krav och orättvisa. Det finns alltid negativa tendenser i olika raser. Många av de hyss och 
egna initiativ en saluki kan tänkas hitta på som får oss att tappa ansiktet inför andra verkar tas med en 
klackspark, om än med hårt sammanbitna käkar. Och jag köper det, jag lägger mig platt och omfamnar 
det med öppna armar, jag är kär.

Sen det där andra, som just nu inte verkar ha några gränser. Det är inte bara våra hundar som nås av 
kärlek och omtanke, det finns även bland ägarna. Det är ägare och uppfödare som delar med sig av tips 
och erfarenheter, kommer med goda råd när det behövs. Det känns som att man aldrig står ensam som 
salukiägare. Som att omtanke kommer före stolthet. Det är så otroligt svårt att sätta ord på, men det mest 
passande är väl sammanhållning, även om det i sammanhanget liksom låter alldeles för litet och platt. 
Vilken otroligt smörig hyllning detta blev, men jag får bjuda på den för jag tycker Ni är fantastiska.

Det här är saker jag velat säga länge, att det blev just nu under dessa tråkiga omständigheter beror kan-
ske på att jag känner mig otroligt hjälplös här i Gävletrakterna. Så mycket jobbiga känslor som tränger på, 
samtidigt som jag inte går oberörd av det engagemang som just nu råder. Det jag kommer ihåg från tiden 
vår hund var borta är inte bara det jobbiga, utan jag tänker också med värme tillbaka på medmänniskorna 
i vår by som engagerade sig så pass mycket. Vi fick ett lyckligt slut, jag hoppas att även detta har fått det 
vid det här laget. Jag hoppas inte jag trampat på någons tår när jag skrivit om detta, det är verkligen inte 
min avsikt. Min avsikt är att som nykomling ge mitt perspektiv på salukivärlden och den värme som finns 
bland de som den berör. Ta åt Er av det, för jag tycker det är en fantastisk värld jag fått äntra.

Furuvik 12 januari 2016 
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Proud owners: Renata Ewa Goel & Erik Watz

NEW SWEDISH & NORWEGIAN CHAMPION 
SALUKI MALE OF THE YEAR #3 in Norway

QaiserDabka’s

(Qirmizi Ovation x Dabka’s Izzie)

Rostock Junior Winner-15



58

VÄLKOMMEN TILL ÅRETS SALUKIHÄNDELSE - 2xCERTUTSTÄLLNING + INTERNATIONELLT LC PROV 

WELCOME TO THE SALUKI EVENT OF THE YEAR - 2xCAC SHOW + INTERNATIONAL LURE COURSING

Svenska Salukiringen
Officiell utställning

Domare
John Walton Haddon, England (hanar)
Molly Rule-Steele, Australien (tikar + BIR)

Klasser/avgifter
Valpklass 4-6 månader 220:-
Valpklass 6-9 månader 220:-
Juniorklass 9-18 månader 290:-
Unghundsklass 15-24 månader 290:-
Bruksklass >15 månader 290:-
Öppen klass >15 månader 290:-
Championklass 290:-
Veteranklass >8 år 290:-
Veteranklass >10 år	 220:-
220 kr fr o m 3:e hunden med samma ägare 
efter 2 fullbetalade hundar (à 290 kr)

The Swedish Saluki Club
CAC show

Judges
John Walton Haddon, GB (males)
Molly Rule-Steele, Australia (bitches + BOB)

Classes/fees
Puppy class 4-6 months 220 SEK
Puppy class 6-9 months 220 SEK
Junior class 9-18 months 290 SEK
Intermediate class 15-24 months 290 SEK
Working class >15 months 290 SEK
Open class >15 months 290 SEK
Champion class >15 months 290 SEK
Veteran class 8-10 years 290 SEK
Veteran class > 10 years 220 SEK
220 SEK from the 3rd dog with the same 
owner after 2 fully paid dogs (à 290 SEK)

LÖRDAG 29 JULI SÖNDAG 30 JULI

Svenska Vinthundklubben
Officiell utställning

Domare
Molly Rule-Steele, Australien (hanar)
John Walton Haddon, England (tikar + BIR)

Klasser/avgifter
Valpklass 4-6 månader 215:-
Valpklass 6-9 månader 215:-
Juniorklass 9-18 månader 325:-
Unghundsklass 15-24 månader 325:-
Bruksklass >15 månader 325:-
Öppen klass >15 månader 325:-
Championklass 325:-
Veteranklass >8 år 265:-

The Swedish Sighthound Club
CAC show

Judges
Molly Rule-Steele, Australia (males)
John Walton Haddon, GB (bitches + BOB)

Classes/fees
Puppy class 4-6 months 215 SEK
Puppy class 6-9 months 215 SEK
Junior class 9-18 months 325 SEK
Intermediate class 15-24 months 325 SEK
Working class >15 months 325 SEK
Open class >15 months 325 SEK
Champion class >15 months 325 SEK
Veteran class >8 years 265 SEK

Skokloster Summer Show

SATURDAY JULY 29 SUNDAY JULY 30

TISDAG 1 AUGUSTI

Svenska Vinthundklubben/PKLC
Internationellt LC prov CERT+CACIL

Domare
Frie den Boer (NL)
Els Siebel (NL)
Robert Dirksen (SE) 

Provet kommer att vara i
Norberg 80 km norr om Strömsholm

Sista anm- & betaldag 4/7 kl 12:00

www.saluki.se

www.saluki.se

Last entry & paydate 4/7 kl 12:00

Första anmälningsdag: 12 juni 2017 
Sista anmälningsdag: 10 juli 2017

TUESDAY AUGUST 1

The Swedish Sighthound Club/PKLC
International LC CAC+CACIL

Judges
Frie den Boer (NL)
Els Siebel (NL)
Robert Dirksen (SE) 

The trial will be held at Norberg
about 80 km north of Strömsholm

First entrydate: 12 june 2017 
Last entrydate: 10 july 2017Last entry & paydate 4/7

Sista anm- & betaldag 4/7

www.ostra.svvk.se

www.ostra.svvk.se

www.svvklc.se

www.svvklc.se

AT STRÖMSHOLM
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Tag chansen och fotografera dina 
egna hundar med det vackra slottet 
i bakgrunden.

Ett fantastiskt minne för framtiden.

Take the chance to make some 
wonderful photos of your own dogs 
with the beautiful castle in the back-
ground.
A fantastic memory for the future.

Alla vinnarna fotograferas med slot-
tet som bakgrund och publiceras se-
dan i Salukibladet 4-2017.

All the winners will be photographed 
with the castle in the background and
published in the Club Magazine, 
Salukibladet 4-2017.

Vinnarbilder från Strömsholm 2016. 

SvSR har finaler (BIS & BIM) i klas-
serna: babyvalp, valp, junior, ung-
hund, bruks, veteran, uppfödare, 
avel, släthår, particolour, par och 
bästa rörelser. Det finns även tävlan i 
barn med hund & juniorhandling.

The winners from Strömsholm 2016.

SSC has finals (BOB & BOS) in the 
classes: baby puppy, puppy, junior, 
intermediate, working, veteran, bree-
der, progeny, smooth, particolour bra-
ce and best movement. 
We will also arrange junior handling.

MISSA INTE 
årets stora salukihändelse!
Kom och ställ ut, träffa många andra 
salukientusiaster och titta på många 
saluki.
Utställningen hålls på vackra Ströms-
holms Slott.
Under finaltävlingarna på lördagen 
bjuder Svenska Salukiringen på 
mingel och tillsammans hejjar vi fram 
dom tävlande!

DON’T MISS
the big Saluki event of the year!
Come and show your dogs, meet 
other Saluki enthusiasts and look at
lots of Salukis.
The show is held at the beautiful 
Strömsholm’s Castle.
During the finals on Saturday the 
Swedish Saluki Club will arrange a 
social gathering and we will all to-
gether cheer the winners!

Alla klassvinnare med CK i klas-
serna junior, unghund, bruks, öp-
pen, champion och veteran vinner 1 
klubbdiplom. Dessa delas ut i sam-
band med BIR & BIM finalerna.

När en hund sammanlagt vunnit 6 
klubbdiplom (minst 1 på officiell utst)
blir hunden SvSR’s klubbmästare.

All the class winners with CQ in the 
classes junior, intermediate, working, 
open, champion and veteran wins 1 
Club diploma. These are awarded in
connection with BOB and BOS finals.

When a dog has won a total of six 
Club diplomas (at least one from of-
ficial show), the dog is awarded the 
title SSC’s Club Champion.

Välkomna

salukihändelse !
underbar & fantastisk

till en
Welcome

to a
wonderful & fantastic

Saluki event!

Foto Anna Morsing
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När det inte blir som man tänkt sig…

MANUKA HONUNG 
- effektfull sårbehandling på skadad saluki             

Salukibladet fick in en artikel från en engelsk salukiägare som berättar om hur illa det kan 
gå när en saluki tar upp jakten efter en hare. Salukihanen, 2-åriga Luath följer haren in un-
der några lastpallar och får en otäck skada, 5 mm hål på tassen orsakat av några rostiga 
spikar. Kvällspromenaden slutar med ett veterinärbesök och utan honung kanske det slu-
tat med att hela benet behövts amputeras. Liana vill gärna delge fler sina erfarenheter vad 
som hände när hon började behandla det otäcka såret med Manuka honung.

Liana berättar:   
- Allt började kvällen 28 juli 2015, 
efter en harjakt och som slutade 
med ett otäckt sår på tassen or-
sakat av några rostiga spikar, 
ett 5 mm stort hål i närheten av 
den stora trampdynan. Väl hem 
rengjordes Luaths tass och såret 
spolades rent. På väldigt kort tid 
började det svullna upp och det 
blev smärtstillande och vila. 

Nästa dag, tidigt på morgonen, 
var det en enorm svullnad och det 
blev samtal till veterinär och be-
sök. Här blev de samma procedur 
som jag genomfört hemma och 
sedan ordination med Metacam 
(smärtstillande) och antibiotika. 

Tassen var ännu mer svullen och 
med blåsor mellan tårna. När vi 
väl var hemma vill Luath inte hop-
pa ur bilen så han fick ligga kvar 
i bilen. Redan efter några timmar 
började svullnaden vandra upp 
efter hans ben och det blev ett te-
lefonsamtal till veterinären och en 
resa tillbaka. 

Kvar hos veterinären
Han fick stanna kvar över natten 
och blev satt på dropp. Allt gjor-
des för att sedan bekämpa infek-
tionen och stoppa att den spreds. 
Nästa morgon bestämdes att 
han fick komma hem eftersom 
bedömningen var att han skulle 
må bättre hemma. Hela benet var 
svullet, hans tass såg inte bra ut 
med hud som hade spruckit, blå-
sor och med blåmärken. Huden 
såg att börja bli vit och det oroade 
mig och hela hans fot kändes väl-
digt varm, så jag lindade ett kallt 
omslag.

31 juli och ett utbrott    
Luath hade sovit bra under natten 
nära mig och med en sock för at 
han inte skulle slicka på sin tass. 
Svullnaden hade gått ner, men 
huden såg värre ut, tydligt död 
och började brytas ner från den 
friska vävnaden. Jag var mycket 
orolig att det skulle sluta med att 
det på ovansida på hans tass inte 

skulle finnas kvar någon hud alls. 
Hans tår var väldigt svullna och 
såg bleka ut. Jag bestämde mig 
för att prova med Manuka honung 
efter ett tips om att honung, vilken 
honung som helst, skulle fungera. 
På morgonen såg såret redan 
rent ut även om det hade vätskat 
mycket. Luath visade inga tecken 
på smärta och tillät all omsorg 
som jag gjorde.

3 augusti och nästa 
veterinärbesök
Hos nästa veterinär togs svabb-
test för odling. En andra anti-
biotikakur kombinerat med mer 
Metacam. Denna veterinär hade 
precis deltagit i en kurs där dis-
kussion om att använda honung 
kommit upp och rådet var att fort-
sätta med honung. Luaths tass 
var ännu inte utom fara, men vi 
hoppades på  att snart kunna se 
någon förbättring. En hel del dött 
skinn togs bort och det såg allt 
annat än bra ut vilket oroade mig 
mycket.

10 augusti 
Manuka honung gör 
underverk
Återbesök hos veterinären och 
provresultatet nu visade på att 
Luath hade E. coli och det andra 
provet visade på att hans sår var 
resistent mot de flesta mediciner, 
så han fick ytterligare en  antibio-
tika att prova. Fram till nu hade 
Manuka honung i alla fall gjort un-
derverk och veterinären föreslog 
akupunktur och så gjorde vi. Nå-
larna blev placerade runt sårkan-
terna och när de togs bort kom 
blod upp till ytan på ett positivt 
sätt. Den återstående svullnaden 
började gå ner efter våra korta 
promenader och han haltade inte.

17 augusti långsam 
läkprocess
Ett veterinärbesök igen och mer 
akupunktur. Såret är rent nu och 

Text och foto Liana Phillips
Bearbetning och översättning Katarina Petersson

Farliga rostiga spikar som orsakade mycket lidande.

Luaths sår 3 augusti.

Luaths tass med Manuka honung. Omslaget byttes var fjärde timme 
först därefter när de torkat mer till två gånger per dag.  
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ser friskare ut, men på vissa om-
råden hade ingenting hänt. Läk-
processen var rätt långsam och 
vi hoppades på att akupunkturen 
skulle stimulera dessa områden 
och börja starta processen.

24 augusti kronisk 
och mer antibiotika
Lymfkörtlarna är fortsatt svullna 
och fortsatt antibiotikakur för att få 
dessa återställda till normalt. Så-
ret betraktas som kroniskt, vilket 
är att kroppen till slut accepterar 
ett öppet sår och stoppar  då läk-
processen på grund av detta. Med 
mer akupunktur ska den skicka 
signaler till hjärnan att återakti-
verar läkprocessen i området. Vi 
noterade en förbättring efter varje 
veckas omgång av akupunktur. 
Jag blev glad att se att sårkan-
terna började se mer normala ut, 
blåsorna började läka och såret 
började minska i omkrets, ½ cm 
i skillnad på en vecka.

31 augusti  och över-
raskande skillnad
Veterinären som nu inte träffat 
Luath på 2 veckor p g a semester 
var överraskad av förändringen. 

Jag hade använt några droppar 
av honung på såret, en lätt kom-
press och en socka för att und-
vika att han slickade. Inget ban-
dage för att hans tår skulle var fria 
och att det kunde komma in luft till 
såret och hans tass. Veterinären 
var nöjd med detta och sa att jag 
hade rätt att lite luft var bra, men 
inte så mycket att såret torkade 
helt. Ingen mer akupunktur be-
hövdes när såret aktivt läkt själv. 

Lymfvärden var fortsatt höga och 
han var inte fri från E. coli. Jag 
fick beröm för att hållit hans tass 
så ren hela tiden och stoppat in-
fektionen att ta mer av huden än 
den gjort. Vi var mycket glad att 
han inte förlorat sin fot på grund 
av detta.

9 september 
honungens seger över 
bakterierna 
Sista veterinärbesöket för kon-
troll. Det var glada miner över att 
all skötsel den sista veckan gett 
belöning så att antibiotikan kunde 
avslutas och inga fler besök be-
hövdes. Lite honung med kom-
press endast på natten, rengö-
ring på morgonen och endast en 
sock under dagen för att undvika 
smuts vid våra promenader och 
slickande. Med löfte om att skicka 
ett foto eller två, när det läkt ut 
helt, så tackade vi för oss.

Jag har lärt mig att honung är bra 
att använda på sår, men just Ma-
nuka +5 och högre kan vara mer 
välgörande. Det är sockret i den 
som gör arbetet, då bakterierna 
äter detta, honungen tar bort död 
vävnad i såret och uppmuntrar 
vita celler i området att bekämpa 
infektionen. Det bidrar till läkning 
och minskar ärrbildning. Jag såg 
direkt resultat efter bara en dags 
användning och på ett utmärkt 
sätt hade den minskat död väv-
nad för att underlätta läkningen 
och hålla såret rent. Det luktade 
aldrig illa trots infektion och död 
hud. 

Allt eftersom dagarna gick sågs 
förbättring så jag fortsatt använda 
det varje dag. Luaths sår var re-
sistent mot de flesta antibiotika, 
så jag har mycket att tacka ho-
nungen för, speciellt under tiden 
då vi inte visste detta, från min 
synpunkt räddade detta hans 
ben. Jag kommer använda det 
igen om det skulle behövas och 
jag rekommenderar det för sår, 
speciellt infekterade, för både 
människor och djur.   

Akupunktur för att 
påskynda läkprocessen.

Manuka honung.

Före ...

Salukibladet passade på att fråga vår 
veterinärexpertis inom klubben om 
Manukahonung och deras egen erfarenhet:

” - Manukahonung, det är välkänd att den har en anti-
bakteriell effekt. Vi har det på kliniken och jag använder 
det på svårläkta sår eller sår som man förväntar skall 
ta lång tid att läka. Jag tänker spontant att det är bra 
att alternativa metoder till antibiotika blir belyst i dessa 
resistenstider.” 
Ingunn Solberg Eriksson, Leg vet. 

”- Jag behandlar många infekterade, öppna sår och 
sårhålor med Manukahonung. Det är suveränt om det 
används på rätt sätt. Jag fick tipset av en veterinär från 
Edinburgh som föreläste på en traumakonferens jag 
var på för några år sedan och han talade sig mycket 
varm för detta, så jag blev genast nyfiken och taggad 
och har som sagt använt det mycket sedan dess, med 
väldigt goda resultat. Det rensar upp infektiösa sår och 
stimulerar till läkning och nybildning, samtidigt som det 
håller såret fuktigt.” 
Ingela Fjällbrant, Djursjukvårdare

D

... och efter.



The Hisilome’s M-litter
Long awaited puppies due early March 2017

Sire: LUBAB AL KADAM AVALON FURAT 2 LC CAC
(INT & SE UCH, NL, FR, CH & BE CH Furat Ter Dolen x VDH CH Enas Narwa Al Djiibaajah)

Dam: HISILOME’S JASNA 1 LC CAC
(C.I.C. NO LCCH SE LCCH Hisilome’s Fezzan x Hisilome’s Garwen)

Enquiries 
most welcome! 

Mary-Ann Axelsson / mary-ann.axelsson@smamineral.com / +46 73 097 04 07
Photo Ingrid Färnhök & Pernilla Larsson/ Ad by Marie Palmqvist
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rtPhoto.Sadaqa Moonirah Lulu
from my promising M-litter, born 2016-04-01 
(Sadaqa Kharif Al Oumr - SEUCH SBIS Galerita´s Pilosella)

               Thanks Mikael & Cecilia Nordström - Kennel Sadaqa together with Galerita’s   

Sadaqa Salukis - Katarina Petersson - www.sadaqa.se

When dreams come true...




